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Jahresabschluss 2021

Ergebnisrechnung

Haushaltsansatz Ergebnis Abweichung

Ordentliche Ertrage 149.716.610 € 171.577.790 € 21.861.180 €

Ordentliche Aufwendungen 148.533.510 € 159.189.609 € 10.656.099 €

Ordentliches Ergebnis 1.183.100 € 12.388.181 € 11.205.081 €

AulRerordentliche Ertrage 5.000 € 27.998 € 22.998 €

AulRerordentliche Aufwendungen 0€ 73.217 € 73.217 €

Sonderergebnis 5.000 € -45.219 € -50.219 €

Jahresiiberschuss 1.188.100 € 12.342.962 € 11.154.862 €

Finanzrechnung

Haushaltsansatz Ergebnis Abweichung

Einzahlungen 152.093.270 € 161.536.516 € 9.443.246 €

Auszahlungen 153.262.980 € 155.292.832 € 2.029.852 €

Anderung Finanzierungsmittelbestand -1.169.710 € 6.243.684 € 7.413.394 €
Bilanz

31.12.2020 31.12.2021 Veranderung

Bilanzsumme 217.006.743 € 231.590.519 € 14.583.776 €

Der Jahresabschluss 2021 wurde am 31.05.2022 gem. § 48 LKrO i.V.m. § 95 b Abs. 1 GemO auf-

gestellt.

Kinzelsau, 31.05.2022

Mt bwan JH

Dr. Matthias Neth
Landrat
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Ergebnisrechnung 2021

Ubersicht der wesentlichen Verdnderungen gegentiiber der Haushaltsplanung 2021 mit einem
positiven Gesamtergebnis von 1,2 Mio. €:
e + 2,4 Mio. € Mehrertrage bei den Schlisselzuweisungen nach § 8 FAG
e + 5,7 Mio. € Mehrertrage beim Anteil des Landkreises an der Grunderwerbsteuer
e + 2,9 Mio. € Mehrertrage durch Erstattungen des Landes fiir den Betrieb des
Kreisimpfzentrums
2,0 Mio. € Mehrertrage durch Erstattungen des Landes fiir den OPNV-Rettungsschirm
3,6 Mio. € Mehrertrage aus der Auflésung von Rickstellungen
1,5 Mio. € Auflosung der Pauschalwertberichtigung aus Unterhaltsvorschussleistungen
0,9 Mio. € Minderaufwendungen bei den Personalkosten
e — 3,1 Mio. € Mehraufwendungen fur Sach- und Dienstleistungen (v.a. Kreisimpfzentrum;
Gebaudeunterhaltung)
e — 3,0 Mio. € Mehraufwendungen flr Zuschisse an verbundene Unternehmen
e — 1,7 Mio. € Mehraufwendungen bei der Hilfegewahrung der Eingliederungshilfe
e — 1,6 Mio. € Mehraufwendungen bei der Hilfegewahrung Hilfe zur Erziehung
e — 2,2 Mio. € Mehraufwendungen fur die Erstattung an verbundene Unternehmen (v.a.
Weiterleitung OPNV-Rettungsschirm)

Finanzrechnung 2021

Ubersicht der wesentlichen Verdnderungen gegeniiber der Haushaltsplanung 2021 mit einem
negativen Finanzierungsmittelbestand — 1,2 Mio. €:
e + 9,2 Mio. € hdherer Zahlungsmittellberschuss aus laufender Verwaltungstatigkeit
e — 0,3 Mio. € Mindereinzahlungen aus Investitionstatigkeit (v.a. Investitionszuschuss
Land)
e + 1,5Mio. € Minderauszahlungen Investitionstatigkeit (v.a. HochbaumaBnahmen)

Bilanz 2021

Das Bilanzvolumen hat sich gegenlber Vorjahr zum 31.12.2021 um 14,6 Mio. € auf 231,6 Mio. €
erhoht.

Entwicklung der Aktivseite:
e + 0,8 Mio. € Zunahme Sachvermdgen (v.a. Schulen)
e + 13,5 Mio. € Zunahme Finanzvermégen (v.a. Erhohung Ausleihungen und sonstige
Einlagen)

Entwicklung der Passivseite:
e + 12,3 Mio. € Zunahme Eigenkapital
e + 1,6 Mio. € Zunahme Verbindlichkeiten (v.a. Verb. aus Lieferungen und Leistungen)
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Jahresabschluss 2021 ES?IESNLUHE

1. VORBEMERKUNGEN

1.1 Aligemeines

Seit 01.01.2011 erfolgt die Haushaltswirtschaft des Hohenlohekreises nach den Vorschriften des
Neuen Kommunalen Haushalts- und Rechnungswesens (Kommunale Doppik).

1.2 Rechtsgrundlagen

Der Hohenlohekreis hat zum Schluss eines jeden Haushaltsjahres einen Jahresabschluss nach den
gemeindehaushaltsrechtlichen Bestimmungen aufzustellen (§ 48 LKrO i.V.m. § 95 GemO).

Der Jahresabschluss gliedert sich in drei Teile:

e Ergebnisrechnung
Sie entspricht der Gewinn- und Verlustrechnung eines Unternehmens. Hier werden Auf-
wendungen und Ertrage gegenibergestellt und der Ressourcenverbrauch aufgezeigt.

e Finanzrechnung
Sie zeigt auf, wie viele Zahlungsmittel zu- oder abflieen und bildet die liquiden Mittel ab.
Sie gliedert sich in Einzahlungen und Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
(Cash-flow), Investitionstatigkeit und Finanzierungstatigkeit.

e Bilanz
Sie stellt die Verwendung des Kapitals des Landkreises und die Herkunft der Mittel
gegenlber. Dadurch werden das Gesamtvermdgen und die Schulden des Landkreises
erkennbar.

Der Jahresabschluss wird durch einen Anhang erganzt und ist durch einen Rechenschaftsbericht
zu erlautern.

Der Rechenschaftsbericht soll einen Uberblick Giber den Verlauf der Haushaltswirtschaft und die
wirtschaftliche Lage des Landkreises unter dem Gesichtspunkt der Sicherung der stetigen
Aufgabenerfillung vermitteln. Insbesondere sind die wichtigsten Ergebnisse des
Jahresabschlusses und erhebliche Abweichungen der Jahresergebnisse zu den Haushaltsansatzen
zu erldutern und eine Bewertung der Abschlussrechnungen vorzunehmen.

DarUber hinaus sind dem Anhang folgende Anlagen (§ 55 GemHVO) beizufigen:
e VermogensUbersicht;
e SchuldenUbersicht;
e Ubersicht Uber die in das folgende Jahr zu (ibertragenden Haushaltsermachtigungen.
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Nach § 48 LKrO i.V.m. § 95b GemO ist der Jahresabschluss innerhalb von sechs Monaten nach
Ende des Haushaltsjahres aufzustellen.

Die Abschlussarbeiten flir das Haushaltsjahr 2021 wurden am 31.05.2022 zu Ende gebracht.
Damit kann der Kreistag den Jahresabschluss zur Kenntnis nehmen.

Nach erfolgter Eigenprifung durch das Rechnungsprifungsamt ist der Jahresabschluss innerhalb
eines Jahres nach Ende des Haushaltsjahres durch den Kreistag festzustellen. Die Feststellung des
Jahresabschlusses 2021 ist zum Jahresende 2022 vorgesehen.

Dem vorliegenden Jahresabschluss liegen die Vorschriften der LKrO, der GemO und der GemHVO
in der jeweils derzeit geltenden Fassung zugrunde.

Kammereiamt -6-
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2. RECHENSCHAFTSBERICHT

2.1 Allgemeines

Grundlage fir die Haushaltswirtschaft 2021 ist die vom Kreistag am 07.12.2020 beschlossene
Haushaltssatzung. Nach Genehmigung der beschlossenen Haushaltssatzung durch das
Regierungsprasidium Stuttgart und erfolgter 6ffentlicher Auslegung konnte der Etat 2021 am
11.03.2021 zur Bewirtschaftung freigegeben werden.

2.2 Rahmenbedingungen

Die Aufstellung des Haushalts 2021 erfolgte unter Zugrundelegung der Orientierungsdaten des
Ministeriums flr Finanzen und des Ministeriums fur Inneres, Digitalisierung und Migration zur
kommunalen Haushalts- und Finanzplanung in den Jahren 2021 ff. (Haushaltserlass 2021) vom
14.10.2020. Fur die Berechnungen der Finanzausgleichsleistungen wurden von den Ministerien
die Ergebnisse der September-Steuerschatzung 2020 sowie erganzend anstehende
Steuerrechtsanderungen bericksichtigt.

Die Prognosen fiur die Wirtschaft sahen flr 2021 einen Anstieg des Bruttoinlandsprodukts um
+4,4 % vor.

Fir die Entwicklung der Steuerkraftsummen des Hohenlohekreises wurde zum Zeitpunkt der
Haushaltsplanaufstellung 2021 gegeniiber dem Vorjahr eine Steigerung um +1,0 %
prognostiziert, und damit unter dem Landesdurchschnitt mit einer Steigerung um +1,8 % lag.

Der Schutz der Gesundheit der Bevolkerung hat in Zeiten der Corona-Pandemie weiterhin oberste
Prioritat. Die deutsche Wirtschaft hat sich im Jahresverlauf 2021 trotz der andauernden
Pandemiesituation und zunehmender Liefer- und Materialengpéasse wieder erholt. Zum
Jahresende lag das Bruttoinlandsprodukt bei +2,7 %. Dabei wurde jedoch noch nicht die
Wirtschaftsleistung des Vorkrisenniveaus erreicht. Im Vergleich zum Jahr 2019 lag das
Bruttoinlandsprodukt 2021 noch um -2,0 % niedriger.
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2.3 Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2021

Die Haushaltssatzung 2021 mit einem Volumen von 161,5 Mio. € wurde vom Kreistag am
07.12.2020 beschlossen:

Ergebnishaushalt:

e Veranschlagtes ordentliches Ergebnis: 1.183.100 €
e Veranschlagtes Sonderergebnis: 5.000 €
Veranschlagtes Gesamtergebnis: 1.188.100 €

Finanzhaushalt:
e Zahlungsmittellberschuss aus Ifd.

Verwaltungstatigkeit: 6.620.620 €

e Einzahlungen aus Investitionstatigkeit: 959.800 €

e Auszahlungen aus Investitionstatigkeit: -9.690.850 €

e FEinzahlungen aus Finanzierungstatigkeit: 3.000.000 £

e Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit: -2.059.280 €
Veranschlagte Anderung Finanzierungsmittelbestand: -1.169.710 €

Der Hebesatz der Kreisumlage wurde in der Haushaltssatzung 2021 auf 34,0 % der Steuerkraft-
summen der Stadte und Gemeinden des Hohenlohekreises festgesetzt.

Das Regierungsprasidium Stuttgart als Aufsichtsbehorde hat die GesetzmalRigkeit der Satzung mit
Erlass vom 02.02.2021 bestétigt. Der festgesetzte Gesamtbetrag der genehmigungspflichtigen
Kreditaufnahmen (3.000.000 €) wurde genehmigt. Der Gesamtbetrag der
Verpflichtungserméachtigungen mit 3.210.000 € wurde ebenfalls genehmigt, wovon 3.000.000 €
genehmigungspflichtig waren.

Die 6ffentliche Bekanntmachung der Haushaltssatzung erfolgte satzungsgemaR Uber die
Homepage des Hohenlohekreises am 23.02.2021.

Der Haushaltsplan lag gemaR § 81 Abs. 3 GemO in der Zeit vom 24.02.2021 bis 04.03.2021
offentlich aus.
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2.4 Verlauf des Haushaltsjahres 2021
2.4.1 Ergebnisrechnung 2021
Ifd Gesamtergebnisrechnung Ergebnis Fortgeschr. Ergebnis Vergleich Ergénz. Ermachtig.- Verfuigbare Erméachtig.-
Nr Vorjahr Ansatz Ergebnis- | Festleg. tbertrag. Mittel abzgl. Uibertragung
Ertrags- und Ansatz im HH- aus Ergebnis nach
Aufwandsarten 2020 2021 2021 Vollzug 2020 2022
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Steuern und ahnliche Abgaben 383.097,95 396.000 519.667,61 123.668 0 0,00 123.668- 0,00
2 Zuweisungen und 131.535.661,78 128.621.172 | 138.830.700,63 | 10.209.529 0 0,00 10.209.529- 0,00
Zuwendungen, Umlagen
3 Aufgeloste 1.517.564,60 1.542.640 1.501.296,53 41.343- 0 0,00 41.343 0,00
Investitionszuwendungen und -
beitrage
4 Sonstige Transferertrage 3.483.847,63 3.058.700 3.342.679,49 283.979 0 0,00 283.979- 0,00
5 Entgelte fiir 6ffentliche 475.963,14 508.260 513.916,49 5.656 0 0,00 5.656- 0,00
Leistungen oder Einrichtungen
6 Sonstige privatrechtliche 1.692.736,18 1.474.778 1.388.696,34 86.082- 0 0,00 86.082 0,00
Leistungsentgelte
7 Kostenerstattungen und 15.379.977,28 13.536.730 18.857.523,22 5.320.793 0 0,00 5.320.793- 0,00
Kostenumlagen
8 Zinsen und ahnliche Ertréage 465.076,49 506.330 1.311.102,68 804.773 0 0,00 804.773- 0,00
9 Aktivierte Eigenleistungen und 111.775,49 0 109.937,33 109.937 0 0,00 109.937- 0,00
Bestandsveréanderungen
10 Sonstige ordentliche Ertrage 5.386.762,04 72.000 5.202.269,53 5.130.270 0 0,00 5.130.270- 0,00
11 Ordentliche Ertrage 160.432.462,58 149.716.610 | 171.577.789,85 | 21.861.180 0 0,00 21.861.180- 0,00
12 Personalaufwendungen 36.104.148,46- 39.949.630- 39.018.480,09- 931.150 0 0,00 931.150- 0,00
14 Aufwendungen fir Sach- und 14.715.993,53- 14.867.930- 17.943.580,66- | 3.075.651- 0| 1.383.300,00- 1.692.351 | 2.030.200,00-
Dienstleistungen
15 Abschreibungen 6.841.552,18- 7.177.390- 7.769.952,77- 592.563- 0 0,00 592.563 0,00
16 Zinsen und ahnliche 581.654,98- 542.400- 523.272,74- 19.127 0 0,00 19.127- 0,00
Aufwendungen
17 Transferaufwendungen 76.698.330,35- 70.741.130- 77.005.542,93- | 6.264.413- 0 5.000,00- 6.259.413 0,00
18 Sonstige ordentliche 14.562.611,72- 15.255.030- 16.928.779,43- | 1.673.749- 0 314.000,00- 1.359.749 636.800,00-
Aufwendungen
19 Ordentliche Aufwendungen 149.504.291,22- | 148.533.510- | 159.189.608,62- | 10.656.099- 0| 1.702.300,00- 8.953.799 | 2.667.000,00-
20 Ordentliches Ergebnis 10.928.171,36 1.183.100 12.388.181,23 | 11.205.081 0| 1.702.300,00- 12.907.381- | 2.667.000,00-
21 AuRerordentliche Ertrage 77.968,69 5.000 27.997,96 22.998 0 0,00 22.998- 0,00
22 AuBerordentliche 18.317,12- 0 73.217,22- 73.217- 0 0,00 73.217 0,00
Aufwendungen
23 Sonderergebnis 59.651,57 5.000 45.219,26- 50.219- 0 0,00 50.219 0,00
24 Gesamtergebnis 10.987.822,93 1.188.100 12.342.961,97 | 11.154.862 0| 1.702.300,00- 12.857.162- | 2.667.000,00-
nachrichtlich: Behandlung von
Uberschissen und
Fehlbetrédgen
26 Zufuihrung zur Rucklage aus 10.928.171,36- 1.183.100- 12.388.181,23- | 11.205.081- 0 0,00 11.205.081 0,00
Uberschiissen des ordentlichen
Ergebnisses
30 Zuftihrung zur Rucklage aus 59.651,57- 5.000- 0,00 5.000 0 0,00 5.000- 0,00
Uberschissen des
Sonderergebnisses
31 Verrechnung eines Fehlbetrags 0,00 0 45.219,26 45.219 0 0,00 45.219- 0,00
beim Sonderergebnis mit der
Riicklage aus Uberschiissen
des Sonderergebnisses
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Ergebnisquerschnitt nach Teilhaushalten

Teilhaushalt Bezeichnung Ansatz 2021 Ergebnis 2021 Abweichung
€ € €
1 Innere Verwaltung | Ordentliches Ergebnis -9.606.969 -8.547.451,46 1.059.517
Nettoressourcenbedarf -730.288 -398.306,90 331.981
2 Sicherheit und Ordentliches Ergebnis -2.766.408 -2.971.734,53 -205.327
Ordnung
Nettoressourcenbedarf -4.072.210 -4.243.639,11 -171.430
3 Bildung und Kultur | Ordentliches Ergebnis -7.024.245 -6.890.152,75 134.092
Nettoressourcenbedarf -9.746.961 -9.362.089,23 384.871
4 Familie, Jugend Ordentliches Ergebnis -50.689.297 -50.122.222,98 567.074
und Gesundheit
Nettoressourcenbedarf -53.545.386 -52.625.641,11 919.745
5 Bauen, Planung Ordentliches Ergebnis -10.486.928 -8.039.824,81 2.447.103
und Verkehr
Nettoressourcenbedarf -12.138.426 -9.774.795,11 2.363.631
6 Landlicher Raum Ordentliches Ergebnis -4.236.163 -4.133.205,61 102.958
und Umwelt
Nettoressourcenbedarf -5.386.150 -5.198.413,36 187.736
7 Allgemeine Ordentliches Ergebnis 85.993.110 93.092.773,37 7.099.663
Finanzwirtschaft
Nettoressourcen- 85.990.620 93.089.940,62 7.099.321
Uberschuss
Ordentliches Ergebnis 1.183.100 12.388.181,23 11.205.081
Nettoressourcenbedarf/-iberschuss* 371.200 11.487.055,80 11.115.856

* enthaltene kalkulatorische Kosten: Haushaltsansatz 2021: 811.900 €/Ergebnis 2021: 901.125,43 €
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Feststellung, Aufgliederung und Verwendung des Jahresergebnisses

Stufen der Ergebnisverwendung
und des Haushaltsausgleichsy

Ergebnis des Haushaltsjahres

vorgetragene Fehlbetrage des ordentlichen

Ergebnisses aus dem

Rucklagen aus

Uberschissen des

Sonder-
ergebnis

Ordentliches
Ergebnis

Vorjahr

zweitvorange-
gangenen Jahr

drittvorange-
gangenen Jahr

ordentlichen
Ergebnisses

Sonder-
ergebnisses

Basis-
kapital

EUR

1

2

6

7

8

Ergebnis des Haushaltsjahres bzw. Anfangsbestande 2)

-45.219,26 €

12.388.181,23 €

0,00€

0,00€

0,00€

58.276.620,01 €

1.757.756,38 €

79.292.041,77 €

Abdeckung vorgetragener Fehlbetrage aus dem
ordentlichen Ergebnis

0,00€

0,00€

0,00€

0,00€

Zufuhrung eines Uberschusses des ordentlichen
Ergebnisses zur Riicklage aus Uberschiissen des
ordentlichen Ergebnisses

-12.388.181,23 €

12.388.181,23 €

Verrechnung eines Fehlbetragsanteils des ordentlichen
Ergebnisses auf das Basiskapital nach Art. 13 Abs. 6 des
Gesetzes zur Reform des Gemeindehaushaltsrechts

0,00€

0,00€

Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen
Ergebnisses durch Entnahme aus der Ricklage aus
Uberschiissen des ordentlichen Ergebnisses

0,00€

0,00€

Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen
Ergebnisses durch einen Uberschuss des
Sonderergebnisses

0,00€

0,00€

Zufiihrung eines Uberschusses des Sonderergebnisses
zur Riicklage aus Uberschiissen des Sonderergebnisses

0,00€

0,00€

Ausgleich eines Fehlbetrags des Sonderergebnisses
durch Entnahme aus der Riicklage aus Uberschiissen des
Sonderergebnisses

45.219,26 €

-45.219,26 €

Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen
Ergebnisses durch Entnahme aus der Riicklage aus
Uberschiissen des Sonderergebnisses

0,00€

0,00€

1

o

Vortrage nicht gedeckter Fehlbetrage des ordentlichen
Ergebnisses des Haushaltsjahres sowie aus Vorjahren in
das Folgejahr

0,00€

0,00€

0,00€

11

Verrechnung eines aus dem drittvorangegangenen Jahr
vorgetragenen Fehlbetrags mit dem Basiskapital

0,00€

0,00€

12

Verrechnung eines Fehlbetrags des Sonderergebnisses
mit dem Basiskapital

0,00€

0,00€

1

w

vorldufige Endbestande

70.664.801,24 €

1.712.537,12€

79.292.041,77 €

14

Umbuchung aus den Ergebnisricklagen in das
Basiskapital nach § 23 Satz4 GemHVO

0,00€

0,00€

0,00€

15

Nachrichtlich: Veranderung des Basiskapitals auf
Grund von Berichtigungen der Er6ffnungsbilanz 3)

0,00€

16

Endbestande des Basiskapitals, der
Ergebnisriicklagen und des Fehlbetragsvortrags

0,00€

0,00€

0,00€

70.664.801,24 €

1.712.537,12€

79.292.041,77 €

N

Essind nur die jeweils relevanten Stufen abzubilden

Die Werte in den Spalten 3 bis 5 entsprechen den Werten in Zeile 16 Spalten 2 bis 4 der Vorjahrestbersicht

optional
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Fir das Haushaltsjahr 2021 kann ein positives Gesamtergebnis in Hohe von 12.342.961,97 € er-
zielt werden. Insgesamt fallt das Gesamtergebnis gegeniiber der Planung um rund 11,2 Mio. €
besser aus.

Die ordentlichen Ertrage der Ergebnisrechnung liegen mit Mehrertragen von 21,9 Mio. € deutlich
Uber dem Planansatz von 149,7 Mio. €. Insbesondere hohere Schlisselzuweisungen, Mehrertriage
bei der Grunderwerbsteuer sowie Landeserstattungen fur die Bewaltigung der Corona-Pandemie

(v. a. Kreisimpfzentrum, OPNV-Rettungsschirm) fihren zu dieser Verbesserung. Insgesamt kann
an ordentlichen Ertragen 171,6 Mio. € vereinnahmt werden.

In der Gesamtbetrachtung ergibt sich bei den ordentlichen Aufwendungen mit einem Ergebnis
von 159,2 Mio. € ein gegenlber der Planung héherer Aufwand von rund 10,7 Mio. €. Dies lasst
sich v. a. durch einen Anstieg der Sach- und Dienstleistungen sowie im Transferbereich im

Zusammenhang mit der Bewaltigung der Corona-Pandemie begriinden.

Das negative Sonderergebnis betragt 45.219,26 €.

Erlduterungen zu den wesentlichen Veranderungen der ordentl. Ertrage in der Ergebnisrechnung:

Steuern und dhnliche Abgaben

Diese Position beinhaltet den Abgeltungsbetrag des Landes (Netto-Entlastung) fiir den Wegfall
des Wohngeldes fur Arbeitslosengeld [I-Empfanger und schliellt mit Mehrertragen von 124 T€

gegenlber der Planung ab.

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

In diesem Bereich kann gegenliiber dem Planansatz von 128,6 Mio. € durch Mehrertrage von ca.
10,2 Mio. € ein Rechnungsergebnis in Hohe von 138,8 Mio. € erzielt werden.

Ansatz 2021 Ergebnis 2021 Abweichung
€ € €

Schlisselzuweisungen (§ 8 FAG) 15.436.760 17.878.652 2.441.892
Verwaltungsgebihren/GeldbuRen 5.166.612 5.308.228 141.616
FAG-Zuweisungen SOBEG/VRG 8.271.770 8.271.275 -495
Corona Zuweisungen Land 0 336.997 336.997
Schilerbeférderung (§ 18 Abs. 3 FAG) 3.036.800 3.036.846 46
Zuweisungen nach § 25 FAG fur
Kreisstrafien 3.176.050 3.208.510 32.460
Sachkostenbeitrage/DigitalPakt Schulen 5.525.950 5.981.691 455.741
Ausgleichsleistungen des Bundes fir
Grundsicherung (§ 46a SGB XII) 5.673.000 5.795.296 122.296
Grunderwerbsteuer 5.000.000 10.720.354 5.720.354
Kreisumlage 63.387.200 63.852.639 465.439
Ersatz der Leistungsgewahrung fur
Arbeitssuchende (Jobcenter) 4.112.000 3.671.591 -440.409
Sonstige Zuweisungen 9.835.030 10.768.621 933.591

Kammereiamt

-12 -




Jahresabschluss 2021 llgglEilESNLUHE

Die Schlisselzuweisungen sind gegentber der Planung von 15,4 Mio. € um rund 2,4 Mio. €
gestiegen und liegen mit einem Rechnungsergebnis von 17,9 Mio. € nahezu auf Vorjahresniveau.
Gemals dem Haushaltserlass wurde mit einem Kopfbetrag von 737 € geplant. Im Zuge der
Stutzungsmalinahmen zur Bewaltigung der Corona-Pandemie erfolgte im Jahresverlauf mit dem
Kommunalpaket 2021 eine Erhéhung des Kopfbetrags auf 748 € und schlielRlich aufgrund der
positiven Prognosen der November-Steuerschatzung 2021 auf 764 € pro Einwohner. AulRerdem
kam es aufgrund einer leicht verbesserten Steuerentwicklung zu einer Nachzahlung der
Schlisselzuweisung fir das Jahr 2020 in Hohe von 403 TE.

Die Schlisselzuweisungen haben sich seit dem Jahr 2017 wie folgt entwickelt:

SchlUsselzuweisungen

20.000.000 €

18.000.000 €

16.000.000 €

14.000.000 €

12.000.000 €

10.000.000 €

17.878.652 €
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17.884.678 €

6.000.000 €

13.243.722 €

15.419.850 €

4.000.000 €

2.000.000 €

O € T T T T 1
2017 2018 2019 2020 2021

Die Verwaltungsgebihren/GeldbuRen sind mit 5,3 Mio. € gegenlber der Planung um rund 142 T€
hoher ausgefallen. Mehrertrage konnten insbesondere im Bereich Baurecht (+307 T€) und bei den
Zulassungsgebihren (+66 T€) erzielt werden. Minderertrage sind v. a. bei den
Fleischhygienegeblihren (-133 T€) und bei den GeldbulRen (-132 T€) zu verzeichnen.

Zur Entlastung der Kommunen hat sich das Land nochmals an den unmittelbaren Pandemie-
bedingten Ausgaben der Gemeinden sowie Stadt- und Landkreisen mit rund 25 Mio. € beteiligt,
wovon der Hohenlohekreis 337 T€ erhalten hat.
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DarUber hinaus ergaben sich auRerplanmaRige Mehrertrdage von insgesamt 1,0 Mio. € aus den
Landesmitteln bei der Forderung fur die Sanierung der Gewerblichen Schule Kinzelsau sowie aus
den Zuweisungen nach dem DigitalPakt fur Schulen.

Die anteilige Grunderwerbsteuer ist gegenliber dem Planansatz in Hohe von 5,0 Mio. € insgesamt
um 5,7 Mio. € hoher ausgefallen und liegt am Ende des Rechnungsjahres bei 10,7 Mio. €.
Wahrend die Anteile der Stadt- und Landkreise an der Grunderwerbsteuer in Baden-Wiirttemberg
im Vergleich zum Vorjahr durchschnittlich um 10,6 % anstiegen, wachst der Anteil des
Hohenlohekreises im Vergleich zum Jahr 2020 um 57,4 %. Dabei macht sich insbesondere ein
Einmaleffekt in Hohe von 2,1 Mio. € bemerkbar.

Von den Gemeinden wurde die Kreisumlage in Héhe von rund 63,9 Mio. € erhoben. In den letzten
Jahren hat sie sich wie folgt entwickelt:

Jahr Aufkommen Kreisumlage pro Hebesatz Einwohner
Kreisumlage Einwohner Kreisumlage (30.06.)
2017 57.659.901 € 519,19 € 36,50 % 111.057
2018 54.996.520 € 492,03 € 36,00 % 111.775
2019 61.967.089 € 551,06 € 36,00 % 112.451
2020 61.923.356 € 548,16 € 34,00 % 112.966
2021 63.852.639 € 564,89 € 34,00 % 113.035

Die Leistungserstattung der Grundsicherung flr Arbeitssuchende fallt mit einem
Rechnungsergebnis von 3,7 Mio. € geringer aus als geplant. Die Minderertrage in Hohe von
440 T€ sind hauptsachlich auf die geringeren Fallzahlen zurtckzufihren.

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage
Aus der Auflésung von Sonderposten als Gegenposition zu den Abschreibungen stehen rund
1,5 Mio. € zu Buche.

Sonstige Transferertrage

Insgesamt bewegen sich die Ertrage aus Transferleistungen mit einem Gesamtbetrag von

3,3 Mio. € rund 284 T€ Uiber dem Planansatz. Aufgrund der gesetzlichen Regelungen erhalt der
Hohenlohekreis Kostenersatz vom Hilfeempfanger selbst, dessen unterhaltspflichtigen
Angehorigen bzw. sonstigen Verpflichteten.

Mehrertrage sind v. a. bei den Hilfearten Hilfe zur Pflege (100 T€), der Eingliederungshilfe (86 T€)
und der Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung (59 T€) angefallen.

Entgelte fur offentliche Leistungen oder Einrichtungen
Insgesamt sind an dieser Stelle geringfligige Mehrertrage gegentber der Haushaltsplanung von
508 T€ zu verzeichnen.
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Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Von den Ertragen in Hohe von insgesamt 1,4 Mio. € entfallen rund 914 T€ auf sonstige
privatrechtliche Leistungsentgelte v. a. in den Bereichen Strallen, Forst und Vermessung. Weitere
211 T€ entfallen auf Mieten und Pachten sowie 117 T€ auf Verkaufserldse.

Gegenlber der Haushaltsplanung sind Minderertrdge in Hohe von insgesamt 86 T€ zu verzeichnen.

Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Gegenlber dem Planansatz von 13,5 Mio. € ergeben sich Mehrertrage von 5,3 Mio
Rechnungsjahr an dieser Stelle 18,8 Mio. € vereinnahmt wurden.

Folgende Ertrage gehoren zu diesem Bereich:

. €, sodass im

Ansatz 2021 | Ergebnis 2021 | Abweichung
€ € €

Erstattungen vom Bund:
Personal- u. Sachkostenersatz Jobcenter 1.500.000 1.358.734 -141.266
Bundesstralen (Unterhaltung/Erhaltung) 339.710 363.637 23.927
Sonstiges (Kriegsopferflirsorge uvm.) 276.700 173.934 -102.766
Erstattungen vom Land:
Asyl (vorlaufige Unterbringung) 2.574.950 2.299.499 -275.451
Sozial-/Jugendamt 1.314.110 1.461.431 147.321
LandesstraRen (Unterhaltung/Erhaltung) 2.381.690 2.497.871 116.181
Akademie Kupferzell 760.000 814.596 54.596
COVID-19/Kreisimpfzentrum Ohringen 0 3.288.957 3.288.957
OPNV (Rettungsschirm) 0 1.970.574 1.970.754
Sonstiges (LEADER, Naturschutz uvm.) 1.286.660 1.586.680 300.020
Erstattungen von Gemeinden/Landkreise:
Kreistiefbauamt 749.090 684.990 -64.100
Sozial-/Jugendamt 448.300 720.407 272.107
Schilerbeforderung 250.000 305.810 55.810
Kreisstralden 30.000 19.906 -10.094
Sonstiges (LEADER, Kreisarchiv uvm.) 394.100 411.109 17.009
Erstattungen von Zweckverbanden: 43.000 0 -43.000
Erstattungen von verbundenen Unternehmen:
OPNV 185.000 196.063 11.063
Sonstiges (Innere Verrechnung) 453.520 448.000 -5.520
Erstattungen von Ubrigen Bereichen:
Schilerbeférderung 170.000 173.843 3.843
Mobilitdtsmanager 350.000 26.833 -323.167
Sonstiges (Kulturstiftung, Suchtprophylaxe uvm.) 29.900 54.650 24.750
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Aullerplanmalige Kostenerstattungen in Hohe von 3,3 Mio. € fallen fir den Betrieb des Kreisimpf-
zentrums Ohringen (2,9 Mio. €) sowie im Zuge der Bewaltigung der Corona-Pandemie (368 T€) an.

Um die erheblichen Nachfragertckgdange im 6ffentlichen Nahverkehr zu kompensieren, leisten
Bund und Land mittels des ,,OPNV-Rettungsschirms” auch in 2021 weitere StiitzungsmalRnahmen.
Der Hohenlohekreis erhalt dadurch aulRerplanmaliige Ertrage in Hohe von 2,0 Mio. €, die
vollumfanglich an den Nahverkehr weitergeleitet werden.

Zinsen und dhnliche Ertrage
Insgesamt liegen die Finanzertrage um 805 T€ Gber dem Planansatz in Hohe von 506 T€. Dies liegt
hauptsachlich an der Nachzahlung von Gewinnanteilen des HNV (745 T€).

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsverdnderungen
Eigenleistungen wurden in Hohe von 110 T€ aktiviert.

Sonstige ordentliche Ertrage
Dieser Bereich wird mit einer deutlichen Ergebnisverbesserung von 5,1 Mio. € gegenlber dem
Planansatz (72 T€) abgeschlossen.

Die Mehrertrage resultieren v.a. aus der Auflosung von nicht in Anspruch genommenen
Ruckstellungen (+3,6 Mio. €) (siehe Erlauterungen zu Nr. 2.4.4 Bilanz/Passivseite/Nr. 3
Rickstellungen) sowie aus der Aufarbeitung der GPA-Feststellung im Bereich der
Unterhaltsvorschussleistungen (1,5 Mio. €) (siehe Erlduterungen zu Nr. 2.6 Ausblick auf die
Folgejahre).

Erlauterungen zu den wesentlichen Veranderungen der ordentl. Aufwendungen in der
Ergebnisrechnung:

Personalaufwendungen
Den geplanten Personalaufwendungen in Héhe von 39,9 Mio. € steht ein Rechnungsergebnis von
39,0 Mio. € entgegen, was einer Einsparung von rund 931 T€ entspricht.

Die Kosteneinsparung im Bereich des Personalkdrpers beim Landratsamt Hohenlohekreis sind wie
bereits in den vergangenen Jahren auf langerfristig unbesetzte Stellen (nicht erfolgte bzw.
verzogerte Nachbesetzungen; nicht besetzte neue Stellen) zurlckzufihren.

Ein weiterer nennenswerter Teil der Einsparung liegt an den gegentber der Planung
abweichenden tatsachlichen tariflichen Steigerungen. Der Planung wurde ein Tarifabschluss des
TV6D von 2,5 % zugrunde gelegt. Tatsachlich erfolgte der Tarifabschluss aber nur in Héhe von
1,4 % fir die Zeit ab April 2021.
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Erhebliche Auswirkungen auf den Personalkostenetat haben Aufwendungen im Zusammenhang
mit der Bewaltigung der Corona-Pandemie im Gesundheitsamt sowie mit dem Betrieb des
kreiseigenen Impfzentrums in Ohringen.

Aufgrund Eilentscheidung vom 11.12.2020 wurde zeitlich befristetes Personal fir den Betrieb des
Kreisimpfzentrums eingestellt. Die Kosten hierfir belaufen sich im Ergebnis auf rund 888 T€, die
vollumfanglich vom Land erstattet werden.

Die sonstigen im Zusammenhang mit der Corona-Pandemie angefallenen Personalkosten
betragen rund 838 T€. Auch hierflr konnte ein Kostenersatz in Hohe von 356 T€ generiert
werden.

Aufwendungen flr Sach- u. Dienstleistungen
Dieser Kostenblock schliefSt bei einem geplanten Gesamtvolumen von 14,9 Mio. € mit einem
Mehraufwand von 3,1 Mio. € ab.

Die Mehraufwendungen ergeben sich hauptsadchlich aus den erforderlichen Ausgaben in Bezug
auf die Bewdltigung der Corona-Pandemie. Gegenlber der Planung ist an dieser Stelle ein
Mehraufwand in Hohe von 1,5 Mio. € entstanden, welcher fir den Betrieb des Kreisimpfzentrums
und zur Beschaffung von Schnelltests notwendig war. Mittels Eilentscheidungen vom 11.12.2020
und 30.03.2021 wurden diese Uber- bzw. auRerplanmaRigen Aufwendungen genehmigt.

Im StralRenbereich sind gegenliber dem Planansatz von 3,0 Mio. € Mehraufwendungen in Hohe
von 480 T€ entstanden. Diese lassen sich im Wesentlichen auf Mehrkosten beim Unter- und
Erhaltungsaufwand von LandesstraBen (u. a. Wartung von Lichtsignalanlagen, Umristung diverser
Verkehrsausstattung) zurlckfihren, welche vollumfanglich vom Land ersetzt werden. Des
Weiteren haben sich Mehraufwendungen bei den Deckenmalinahmen sowie bei der Beschaffung
von Salzvorraten ergeben, die ertragsseitig teilweise zu Mehrertragen gefiihrt haben.

Im Bereich Zuwanderung konnte der Kostenblock mit 814 T€ abgeschlossen werden.

Die Sachaufwendungen flr den Schulbedarf aller in der Tragerschaft des Landkreises stehenden
Schulen liegen mit 7,1 Mio. € rund 1,8 Mio. € Uber dem Planansatz. Die Mehraufwendungen
resultieren aus der Bildung einer Rickstellung fir den Umbau des Gebdude C der Gewerblichen
Schule Kinzelsau, wofir UberplanméaRige Aufwendungen von insgesamt 1,5 Mio. € durch die
Kreistagsbeschlisse vom 15.03.2021 bzw. 15.11.2021 genehmigt wurden.

Abschreibungen

Im Rahmen des Jahresabschlusses wurden Abschreibungen in Hohe von 7,8 Mio. € fiir das
kreiseigene Vermdgen verbucht. Dem gegeniber stehen Ertrage aus der Auflésung von
Sonderposten in Hohe von 1,5 Mio. €. Der Netto-Gesamtaufwand flr Abschreibungen betragt
somit 6,3 Mio. €, welcher vollumfanglich erwirtschaftet werden konnte.
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Gegeniber der Haushaltsplanung sind Mehraufwendungen aufgrund der Aufarbeitung der GPA-
Feststellung zu den Unterhaltsvorschussleistungen in Hohe von 751 T€ angefallen (siehe
Erlauterungen zu Nr. 2.6 Ausblick auf die Folgejahre).

Zinsaufwendungen
Die Zinsaufwendungen liegen um 19 T€ unter dem Planansatz und betragen im Ergebnis 523 T€.

Transferaufwendungen
Die Transferaufwendungen konnten mit einem Rechnungsergebnis von 77,0 Mio. € abgeschlossen
werden. GegenUber der Planung von 70,7 Mio. € betragt der Mehraufwand rund 6,3 Mio. €.

Im Sozial- und Versorgungsamt ergeben sich gegenltiber dem Planansatz von 35,0 Mio. € erhebli-
che Mehraufwendungen in Hoéhe von 1,8 Mio. €. Die Mehraufwendungen resultieren u. a. aus
dem Bereich der Hilfe zur Pflege (+134 T€), die sich dort zum groten Teil aus Mehraufwendungen
flr Leistungsberechtigte in Einrichtungen ergeben. Im Vergleich zum Vorjahr ist ein Rickgang der
Fallzahlen im Bereich der stationdren Pflege um 8 % zu verzeichnen. Insgesamt missen fir diese
Form der Hilfegewdhrung im Ergebnis rund 4,3 Mio. € aufgewendet werden.

Entwicklung der Fallzahlen in der Hilfe zur Pflege
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Mehraufwendungen in Hohe von 1,7 Mio. € ergeben sich auch in der Eingliederungshilfe, die zum
einen durch einen Anstieg der Fallzahlen und der Vergiitungssatze zu erklaren sind, zum anderen
aber auch aus einer hohen Kostenerstattung fir vergangene Jahre sowie einer notwendigen
Rackstellung fur nachtragliche Vergltungsforderungen in Zusammenhang mit der Corona-
Pandemie resultieren (siehe Erlduterungen zu Nr. 2.4.4 Bilanz /Passivseite/Nr. 3.7 Sonst.
Rackstellungen).
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Entwicklung der Transferkosten im Bereich der
Eingliederungshilfe
25.000 T€
20.000 T€ —— —
15.000 T€ — — — — — —
W W &
w @ woo P ﬁ E - g Plan
10000T€ — Flg —— % & —— 3 8 — 5 ™ —— & & — ke
N 3 ™ iy R < A
2 % 0 9 — N
5000T€ — — — — —— —
0T€
2017 2018 2019 2020 2021

Das Jugendamt verzeichnet im Rechnungsjahr im Vergleich zum Planansatz von 15,2 Mio. €
ebenfalls einen Anstieg im Bereich der Transferaufwendungen um 1,2 Mio. €. Die
Mehraufwendungen im Bereich der Hilfen zur Erziehung (+1,6 Mio. €) kdnnen nur geringflgig
durch Minderaufwendungen im Bereich der Forderung in Tageseinrichtungen (-76 T€), im Bereich
der Tagespflege (-174 T€) und im Bereich des Unterhaltsvorschusses (-97 T€) kompensiert
werden.

Insgesamt ergibt sich gegentber der Planung der Asylbewerberleistungen von 2,2 Mio. € eine
Planabweichung von 269 T€ zu Gunsten des Kreishaushaltes.

Flr die Haushaltsplanung 2021 wurden - aufgrund fehlender verlasslicher Aussagen des Landes
zur Flichtlingssituation - die Entwicklungen des Jahres 2020 fortgeschrieben. Tatsachlich wurden
dem Hohenlohekreis jedoch im Rechnungsjahr 2021 mehr Personen in die vorlaufige
Unterbringung zugewiesen als prognostiziert. Trotzdem entstanden Minderaufwendungen von
72 T€, die sich aus einer vermehrten Beschaftigungsaufnahme der Leistungsbezieher ergeben.
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Belegung der Gemeinschaftsunterkiinfte im Hohenlohekreis
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Ebenso ist die Anzahl der Flichtlinge und Asylsuchenden, deren Asylantrag abgelehnt wurde bzw.
die aufgrund Uberschreitens der maximal zuldssigen Verweildauer von 24 Monaten aus der vor-
laufigen Unterbringung herausfallen und in die Anschlussunterbringung in den Gemeinden des
Hohenlohekreises verlegt werden mussen, weiter gestiegen. Auch hier sind Minderaufwendungen
in Hohe von 197 T€ zu verzeichnen.

Des Weiteren werden an dieser Stelle auch Zuschisse an verbundene Unternehmen und Dritte
abgebildet. Der OPNV erzielte ein Rechnungsergebnis in Hohe des Planansatzes von 9,1 Mio. €. Im
Bereich des Krankenhauswesens wurden Transferaufwendungen in Héhe von 5,3 Mio. € verbucht.
Weitere Ausfihrungen zur gebildeten Riickstellung befinden sich bei den Erlauterungen zu Nr.
2.4.4 Bilanz/Passivseite/Nr. 3.6 Rickstellungen.

Auch werden in diesem Kostenblock die Finanzausgleichsumlage (4,8 Mio. €) sowie die Umlage an
den Kommunalverband fur Jugend und Soziales (609 T€) verbucht.

Sonstige ordentliche Aufwendungen
Bei den sonstigen ordentlichen Aufwendungen mussten rund 16,9 Mio. € aufgewendet werden.
Gegentlber der Planung ergaben sich Mehraufwendungen in Hoéhe von 1,7 Mio. €.

Mehraufwendungen sind u.a. durch die Weiterleitung der Mittel des OPNV-Rettungsschirms an
den NVH (2,0 Mio. €) entstanden. AuRerdem fihrt die Aufarbeitung der GPA-Feststellung im
Bereich der Unterhaltsvorschussleistungen an dieser Stelle zu einer Mehrbelastung in Hohe von
628 T€. Der Kostenblock Schiilerbeférderung konnte mit einem Mehraufwand von 286 T€ und
einem Rechnungsergebnis von 5,1 Mio. € abgeschlossen werden.

Minderaufwendungen sind insbesondere bei der Leistungsgewahrung fir Arbeitssuchende zu
verzeichnen. Im Ergebnis wurden hier 612 T€ weniger aufgewendet als in der Haushaltsplanung
prognostiziert. Weitere Minderaufwendungen ergeben sich darliber hinaus an dieser Stelle durch
die geplante Deckungsreserve (350 T€).
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Erlduterungen zu den wesentlichen Verdnderungen des Sonderergebnisses in der
Ergebnisrechnung:

Das Rechnungsergebnis der aulRerordentlichen Ertrage liegt bei insgesamt 27.997,96 €. Hierbei
konnten v. a. durch den Verkauf von Alt-Fahrzeugen bzw. Alt-Maschinen aulRerordentliche Ertrage
in Hohe von 24 T€ erzielt werden.

Aullerordentliche Aufwendungen sind in Hohe von 73.217,22 € angefallen. Hierbei handelt es sich
um Buchwertverluste durch Vermogensabgadnge (u. a. Schulausstattung).
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2.4.2 Finanzrechnung 2021

Ifd Gesamtfinanzrechnung Ergebnis Fortges. Ergebnis Vergleich Erganz. Ermachtig.- | Verfigbare | Ermaéchtig.-
. Vorjahr Ansatz Ergebnis- Festleg. | Ubertragung Mittel Ubertrag nach
Nr Einzahlungs- und Ansatz im HH- aus abzgl. 2022
Auszahlungsarten 2020 2021 2021 Vollzug 2020 Ergebnis
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 8] 4 5 6 7 8
1 Steuern und &hnliche Abgaben 383.097,95 396.000 519.667,61 123.668 0 0,00 123.668- 0,00
2 Zuweisungen und Zuwendungen 131.375.961,01 128.621.172 | 138.311.091,08 9.689.919 0 0,00 | 9.689.919- 0,00
und allgemeine Umlagen
3 Sonstige Transfereinzahlungen 3.685.865,90 3.058.700 2.974.873,93 83.826- 0 0,00 83.826 0,00
4 Entgelte fur 6ffentliche Leistungen 488.934,17 508.260 525.129,94 16.870 0 0,00 16.870- 0,00
oder Einrichtungen
5 Sonstige privatrechliche 1.588.339,68 1.474.778 1.440.273,31 34.505- 0 0,00 34.505 0,00
Leistungsentgelte
6 Kostenerstattungen und 18.641.035,07 13.536.730 15.824.881,62 2.288.152 0 0,00 | 2.288.152- 0,00
Kostenumlagen
7 Zinsen und ahnliche Einzahlungen 469.081,30 506.330 1.255.845,50 749.516 0 0,00 749.516- 0,00
8 Sonstige haushaltswirksame 27.946,29 31.500 33.664,49 2.164 0 0,00 2.164- 0,00
Einzahlungen
9 Summe der Einzahlungen aus 156.660.261,37 148.133.470 | 160.885.427,48 12.751.957 0 0,00 | 12.751.957- 0,00
laufender Verwaltungstatigkeit
10 Personalauszahlungen 36.218.542,19- 40.106.860- 39.178.686,54- 928.173 0 0,00 928.173- 0,00
12 Auszahlungen fur Sach- und 13.723.125,78- 14.867.930- 14.671.139,09- 196.791 0| 1.383.300,00-| 1.580.091-| 2.030.200,00-
Dienstleistungen
13 Zinsen und &hnliche 583.413,56- 542.400- 581.975,02- 39.575- 0 0,00 39.575 0,00
Auszahlungen
14 Transferauszahlungen (ohne 71.549.719,30- 70.741.130- 75.268.722,64- 4.527.593- 0 5.000,00- 4.522.593 0,00
Investitionszuschusse)
15 Sonstige haushaltswirksame 14.689.271,33- 15.254.530- 15.393.256,30- 138.726- 0 314.000,00- 175.274- 636.800,00-
Auszahlungen
16 Summe der Auszahlungen aus 136.764.072,16- | 141.512.850- | 145.093.779,59- 3.580.930- 0| 1.702.300,00- 1.878.630 | 2.667.000,00-
laufender Verwaltungstatigkeit
17 Zahlungsmitteliiberschuss/- 19.896.189,21 6.620.620 15.791.647,89 9.171.028 0| 1.702.300,00- | 10.873.328- | 2.667.000,00-
bedarf der Ergebnisrechnung
18 Einzahlungen aus 440.632,41 927.800 505.405,50 422.395- 0| 2.860.500,00 3.282.895 | 2.795.700,00
Investitionszuwendungen
20 Einzahlungen aus der 23.290,74 5.000 65.529,26 60.529 0 0,00 60.529- 0,00
VerauRerung von Sachvermdégen
21 Einzahlungen aus der 0,00 0 5.206,45 5.206 0 0,00 5.206- 0,00
VerauflRerung von Finanzvermdgen
22 Einzahlungen fir sonstige 449.400,00 27.000 74.947,06 47.947 0| 1.286.000,00 1.238.053 370.000,00
Investitionstatigkeit
23 Summe der Einzahlungen aus 913.323,15 959.800 651.088,27 308.712- 0| 4.146.500,00 4.455.212 | 3.165.700,00
Investitionstatigkeit
24 Auszahlungen fir den Erwerb von 540.506,79- 45.000- 342.469,16- 297.469- 0| 1.534.500,00-| 1.237.031-| 1.517.100,00-
Grundstiicken und Geb&uden
25 Auszahlungen fir Baumanahmen 6.341.246,49- 8.237.000- 4.872.339,20- 3.364.661 0 | 14.919.200,00- | 18.283.861- | 16.467.600,00-
26 Auszahlungen fur den Erwerb von 2.725.738,22- 1.232.850- 2.390.322,86- 1.157.473- 0| 2.730.300,00- 1.572.827- | 1.641.700,00-
beweglichem Sachvermégen
27 Auszahlungen fur den Erwerb von 0,00 0 32.155,93- 32.156- 0 0,00 32.156 0,00
Finanzvermdégen
28 Auszahlungen fur 357.461,13- 153.000- 519.064,16- 366.064- 0 682.600,00- 316.536- 977.600,00-
Investitionsférderungsmanahmen
29 Auszahlungen fur den Erwerb von 600,00 23.000- 15.421,45- 7.579 0 38.000,00- 45.579- 0,00
immateriellen
Vermodgensgegenstanden
30 Summe der Auszahlungen aus 9.964.352,63- 9.690.850- 8.171.772,76- 1.519.077 0 | 19.904.600,00- | 21.423.677- | 20.604.000,00-
Investitionstéatigkeit
31 Finanzierungsmitteliberschuss/ 9.051.029,48- 8.731.050- 7.520.684,49- 1.210.366 0 | 15.758.100,00- | 16.968.466- | 17.438.300,00-
-bedarf aus Investitionstatigkeit
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Ifd Gesamtfinanzrechnung Ergebnis Fortges. Ergebnis Vergleich Erganz. Ermachtig.- | Verfigbare | Ermaéchtig.-
. Vorjahr Ansatz Ergebnis- Festleg. | Ubertragung Mittel Ubertrag nach
Nr Einzahlungs- und Ansatz im HH- aus abzgl. 2022
Auszahlungsarten 2020 2021 2021 Vollzug 2020 Ergebnis
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
32 | =| Finanzierungsmitteltiberschuss/ 10.845.159,73 2.110.430- 8.270.963,40 10.381.393 17.460.400,00- | 27.841.793- -20105300
-bedarf
33 | +| Einzahlungen aus der Aufnahme 3.500.000,00 3.000.000 0,00 3.000.000- 0,00 3.000.000 0,00
von Krediten und wirtschaftlich
vergleichbare Vorgangen fur
Investitionen
34 | - | Auszahlungen fur die Tilgung von 2.025.183,21- 2.059.280- 2.027.279,45- 32.001 0,00 32.001- 0,00
Krediten und wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgangen fir
Investitionen
35 | =| Finanzierungsmitteliiberschuss/ 1.474.816,79 940.720 2.027.279,45- 2.967.999- 0,00 2.967.999 0,00
-bedarf aus
Finanzierungstatigkeit
36 | =| Anderung des 12.319.976,52 1.169.710- 6.243.683,95 7.413.394 17.460.400,00- | 24.873.794- | 20.105.300,00-
Finanzierungsmittelbestands
zum Ende des Haushaltsjahres
37 | +| Haushaltsunwirksame 79.206.946,97 83.870.588,62
Einzahlungen (u.a. durchlaufende
Finanzmittel, Rickzahlung von
angelegten Kassenmitteln,
Aufnahme von Kassenkrediten)
38 | - | Haushaltsunwirksame 87.923.403,63- 95.119.652,02-
Auszahlungen (u.a. durchlaufende
Finanzmittel, Anlegung von
Kassenmitteln, Riickzahlung von
Kassenkrediten)
39 | =| Uberschuss/Bedarf aus 8.716.456,66- 11.249.063,40-
haushaltsunwirksamen
Einzahlungen und
Auszahlungen
40 Anfangsbestand an 6.879.051,76 10.482.571,62
Zahlungsmitteln
41 | +| Veranderung des Bestands an 3.603.519,86 5.005.379,45-
/| Zahlungsmitteln
42 | =| Endbestand Zahlungsmittel 10.482.571,62 5.477.192,17
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Finanzquerschnitt nach Teilhaushalten

Teilhaushaushalt Ansatz 2021 Ergebnis 2021 Abweichung
3 5 €
1 Innere Verwaltung -10.961.867 -6.406.601,39 4.555.265
2 Sicherheit und Ordnung -2.733.063 -2.992.094,87 -259.032
3 Bildung und Kultur -8.480.879 -10.468.533,13 -1.987.654
4 Familie, Jugend und
. -50.016.444 -52.434.301,03 -2.417.857
Gesundheit
5 Bauen, Planung und Verkehr -11.868.629 -8.163.522,84 3.705.106
6 Landlicher Raum und
-4.152.629 -4.081.201,55 71.427
Umwelt
7 Aligemeine Finanzwirtschaft * 87.043.800 90.789.938,76 3.746.139
Anderung Finanzierungs-
mittelbestand zum Ende des -1.169.710 6.243.683,95 7.413.394
Rechnungsjahres
* einschl. Finanzierungstatigkeit
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Erlduterungen zu den wesentlichen Veranderungen des Zahlungsmitteliiberschusses aus laufender
Verwaltungstatigkeit in der Finanzrechnung:

Das Rechnungsjahr 2021 kann mit einem Zahlungsmitteliberschuss in Hohe von 15,8 Mio. €
abgeschlossen werden. Hierbei handelt es sich um liquide Mittel, die im Ergebnishaushalt
erwirtschaftet werden und im Finanzhaushalt zur Finanzierung von Investitionen und
Investitionsférderungsmalinahmen sowie zur Tilgung von Krediten zur Verfligung stehen.
Gegeniber dem Planansatz von 6,6 Mio. € fallt das Ergebnis um rund 9,2 Mio. € hoher aus.

Die Veranderung des ZahlungsmittelUberschusses im Haushaltsjahr 2021 kommt wie folgt

zustande:

Ansatz 2021 Ergebnis 2021 Abweichung

3 € €

Steuern und ahnliche Abgaben 396.000 519.668 123.668
Zuweisungen und Zuwendungen 128.621.172 138.311.091 9.689.919
und allgemeine Umlagen
Sonstige Transfereinzahlungen 3.058.700 2.974.874 -83.826
EntgeIFe fur offentliche Leistungen 508.260 575 130 16.870
oder Einrichtungen
Sonstige privatrechtliche 1.474.778 1.440.273 134.505
Leistungsentgelte
Kostenerstattungen und 13.536.730 15.824.882 2.288.152
Kostenumlagen
Zinsen und ahnliche Einzahlungen 506.330 1.255.846 749.516
Spnstlge haushaltswirksame 31.500 33 664 > 164
Einzahlungen
Summe der Einzahlungen aus 148.133.470 160.885.428 12.751.958
laufender Verwaltungstatigkeit
Personalauszahlungen -40.106.860 -39.178.687 928.173
Auszahlungen fur Sach-und 114.867.930 14.671.139 196.791
Dienstleistungen
Zinsen und ahnliche Auszahlungen -542.400 -581.975 -39.575
Transferauszahlungen -70.741.130 -75.268.723 -4.527.593
Sonstige haushaltswirksame 115.254.530 115.393.256 1138.726
Auszahlungen
Summe der Auszahlungen aus -141.512.850 -145.093.780 -3.580.930
laufender Verwaltungstatigkeit
ZahlungsmittelUberschuss 6.620.620 15.791.648 9.171.028
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Die Differenz zum geplanten Zahlungsmittellberschuss ergibt sich durch Mehreinzahlungen in
Hohe von 12,8 Mio. €.

Die Mehreinzahlungen finden sich v. a. bei den Zuweisungen und Zuwendungen mit 9,7 Mio. €
sowie bei den Kostenerstattungen und Kostenumlagen mit 2,3 Mio. €. Diese lassen sich im
Wesentlichen auf Mehreinzahlungen bei den Schlisselzuweisungen nach § 8 FAG sowie dem
Anteil des Landkreises an der Grunderwerbsteuer zurtckfihren.

Die Mehrauszahlungen in Hohe von 3,6 Mio. € sind vorwiegend bei den Transferauszahlungen
mit 4,5 Mio. € festzustellen. Diesen stehen Minderauszahlungen bei den Personalkosten
entgegen.

Erlauterungen zu den wesentlichen Veranderungen der Einzahlungen aus Investitions- und
Finanzierungstatigkeit:

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 505.406 €
Einzahlungen aus der VerdulRerung von Sachvermogen 65.529 €
Einzahlungen aus der VerdulRerung von Finanzvermaogen 5.206 €
Einzahlungen fir sonstige Investitionstatigkeit 74.947 €
Gesamt 651.088 €

Investitionszuwendungen sind u. a. Fordermittel des Landes fur Industrie 4.0 der Gewerblichen
Schulen Kiinzelsau und Ohringen (420 T€), DigitalPakt Schulen, sowie Bundesférderung fiir
StralRenfahrzeuge.

Die Einzahlungen aus der VeraulRerung von Sachvermdégen (66 T€) stammen v. a. aus dem
Verkauf von Alt-Fahrzeugen und Alt-Gerdten der Stralenmeistereien, der Gewerblichen Schule
Ohringen sowie der ibrigen Verwaltung.

Die Einzahlung aus VeraulRerung von Finanzvermdgen (5 T€) ergibt sich aus der Tilgung
gewidhrter Arbeitgeber-Darlehen zur Radmobilitat.

Die Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit (75 T€) ergeben sich v. a. aus dem
Kostenersatz der Stadt Neuenstein fir die Kreisstralenbaumaflnahme K2356 Neuenstein —
L1036.
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Erlduterungen zu den wesentlichen Verdnderungen der Auszahlungen aus Investitions- und Finan-
zierungstatigkeit:

Erwerb von Grundstlcken u. Gebduden, Baumalnahmen 5.214.808 €
Erwerb von beweglichem Sachvermoégen/immateriellen

Vermogensgegenstanden 2.405.744 €
Auszahlungen flr den Erwerb von Finanzvermaogen 32.156 €
Auszahlungen fur Investitionsforderungsmalinahmen 519.064 €
Auszahlungen aus der Darlehensbewirtschaftung 2.027.279 €
Gesamt 10.199.051 €

Erwerb von Grundstlicken und Gebduden, Baumallnahmen sind v. a. die Kosten fiur die
HochbaumaRnahme Gewerbliche Schule Ohringen (3,7 Mio. €), die HochbaumaRkRnahme
Anmietung Max-Eyth-StralRe Klinzelsau (222 T€) sowie fur die KreisstraRenbaumaRnahmen, v.a.
K2342 Waldbach-Kreisgrenze (591 T€), K2321 Jagstkanal- und Jagstbriicke Berlichingen (346 T€),
K2388 Mulfingen-Hollenbach (194 T€), K2332 Einmiindung KastellstraBe Ohringen (149 T€).

Erwerb von beweglichem Sachvermodgen und immateriellen Vermdgensgegenstanden: hier sind
v. a. Auszahlungen im Bereich Schulen (1,4 Mio. €, v. a. Gewerbliche Schule Ohringen (654 T€)
und Gewerbliche Schule Kiinzelsau (550 T€) jeweils v. a. Industrie 4.0), Stralenmeistereien v. a.
fir die Beschaffung von Fahrzeugen und Maschinen (539 T€), EDV (100 T€), Digitale Alarmierung
(74 T€) und Ubrige Verwaltung (278 T€) verbucht.

Auszahlungen flr den Erwerb von Finanzvermégen: Es wurden Auszahlungen zur Gewdahrung von
Arbeitgeber-Darlehen zur Radmobilitat in Hohe von 32 T€ geleistet.

Unter Auszahlungen fir Investitionsforderungsmalinahmen sind v. a. geleistete
Investitionszuwendungen u. a. fir Kanalbeitrage an Gemeinden im Zuge von
Strallenbaumalnahmen (210 T€), im Feuerwehrwesen durch die erforderlichen Investitionen der
Leitstelle (90 T€) sowie der Beschaffung eines Loschgruppenfahrzeugs (46 T€) und das fir die
Bewaltigung der Corona-Pandemie beschaffte Ultraschallgerdt und mobile Rontgengerat

(157 T€) verbucht.

Auszahlungen aus der Darlehensbewirtschaftung: Tilgungen wurden in Héhe von ca. 2,0 Mio. €
geleistet.
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Nettoinvestitionsrate
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Nettoinvestitionsrate

Beschreibung: Die Nettoinvestitionsrate ist der Betrag, der nach Abzug der ordentlichen
Kredittilgung und der Kreditbeschaffungskosten zur freien Verfligung steht (insbesondere
fir Investitionen).
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MaRnahme Finanzierungsetat Auszahlungen verfigbare Mittel/ erhaltene Zuweisungen/ HH-Ermachtigungs-
bis einschl. RAB 2021 bis einschl. RAB 2021 HH-Ermachtigungs- Erstattungen Dritter Ubertragungen nach 2022
Ubertragungen nach 2022 bis einschl. RAB 2021
HOCHBAU AUSZAHLUNGEN EINZAHLUNGEN
Neubau/Erweiterung/
Sanierung

) 1
Kreishaus*”,

Interimsgebdude Kupferzell 9.800.021,28 € 2.756.021,28 € 7.044.000,00 € 0,00 € 0,00 €
Umbau/Neubau

GWS Ohringen*! 28.715.208,25 € 25.311.808,25 € 3.403.400,00 € 5.232.500,00 € 915.500,00 €
Umbau Geb. C - elektr.-phys.

Kompetenzzentrum/Cafeteria

BSZ Kiinzelsau*? 2.463.345,67 € 10.045,67 € 2.453.300,00 € 0,00 € 346.900,00 €
STRASSENBAU AUSZAHLUNGEN EINZAHLUNGEN

K2356

Neuenstein-L1036 2.351.872,58 € 2.125.572,58 € 226.300,00 € 357.251,13 € 502.500,00 €
K2342

Waldbach-Kreisgrenze 2.157.774,18 € 1.435.774,18 € 722.000,00 € 0,00 € 425.800,00 €
K2388

Mulfingen-Hollenbach 4.777.989,25 € 4.566.989,25 € 211.000,00 € 2.726.146,53 € 10.000,00 €
K2364

Bel'cersrot-Kreisgrenze*1 372.747,88 € 22.147,88 € 350.600,00 € 0,00 € 0,00 €
K2373

Kubach-Kupferzell 177.654,69 € 164.854,69 € 12.800,00 € 155.792,38 € 0,00 €
K2318

Klingenverdolung Criesbach 293.804,55 € 293.804,55 € 0,00 € 9.000,00 € 0,00 €
K2321

Sanierung Jagstkanalbriicke

Berlichingen*’ 665.910,80 € 203.910,80 € 462.000,00 € 0,00 € 370.000,00 €
K2321

Sanierung Jagstbriicke

Berlichingen*’ 659.813,21 € 199.713,21€ 460.100,00 € 0,00 € 367.000,00 €
K2328

Buchhof-Trautenhof 459,938,93 € 9.638,93 € 450.300,00 €

K2382

Erneuerung Durchlass b.

Ingelfingen 164.980,04 € 3.180,04 € 161.800,00 €

K2319

Marlach—Kreisgrenze*1 499.913,86 € 4.213,86 € 495.700,00 €

K2332

Einmiindung KastellstraRe Ohr. 299.981,51 € 149.481,51 € 150.500,00 €

*1 Weitere Mittelveranschlagung in der Haushaltsplanung 2022 vorgesehen.

*2 \Weitere Mittel in der Ergebnisrechnung beriicksichtigt.
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Ertrage Aufwendungen

Budget/Deckungsvermerk Ansatz 2021 Ergebnis 2021 Abweichung Ansatz 2021 Ergebnis 2021 Abweichung Netto-Verbesserung (+)
€ € € € € € Netto-Verschlechterung (-)

gegenliber Planansatz

€

THH 1 Innere Verwaltung ** 1.776.085,64| 2.077.540,40| +301.454,76| 3.037.385,64| 2.651.029,31| -386.356,33 +687.811,09
THH 2 Sicherheit und Ordnung *' 3.502.612,52| 3.242.020,21 -260.592,31| 1.272.154,80| 1.249.288,40 -22.866,40 -237.725,91
THH 3 Bildung und Kultur ** *? 3.359.031,52 3.535.250,39 +176.218,87 5.599.013,60 5.953.691,15 +354.677,55 -178.458,68

THH 4 Familie, Jugend und Gesundheit i

23.886.282,56

29.242.337,14

+5.356.054,58

61.469.225,24

65.508.392,44

+4.039.167,20

+1.316.887,38

THH 5 Bauen, Planung und Verkehr *!

13.526.245,88

17.296.968,27

+3.770.722,39

13.335.624,68

15.426.195,75

+2.090.571,07

+1.680.151,32

THH 6 Landlicher Raum und Umwelt ** 860.548,48 803.000,83 -57.547,65 532.366,92 401.922,18 -130.444,74 +72.897,09
THH 7 Allgemeine Finanzwirtschaft ** 94.463.690,00(105.382.318,90|+10.918.628,90f 8.360.610,00| 11.406.546,82| +3.045.936,82 +7.872.692,08
Schulen einschl. Sportstatten Amt 21 - konsumtiv 1.439.693,12 1.591.800,66 +152.107,54 353.178,28 371.039,29 +17.861,01 +134.246,53
Schulen einschl. Sportstatten Amt 42 - konsumtiv 6.902.420,28| 8.406.553,04| +1.504.132,76| 2.278.890,84| 2.423.407,77 +144.516,93 +1.359.615,83
Personalaufwendungen 39.949.630,00| 39.018.480,09 -931.149,91 ><

Aufwendungen fur die Unterhaltung
und Bewirtschaftung der Grundstticke und
baulichen Anlagen

5.168.040,00

7.009.662,65

+1.841.622,65

Bilanzielle Abschreibung

7.177.390,00

7.769.952,77

+592.562,77

_——

SUMME

149.716.610,00

171.577.789,85

+21.861.179,85

148.533.510,00

159.189.608,62

+10.656.098,62

+11.205.081,23

Einzahlungen

Auszahlungen

Budget/Deckungsvermerk Ansatz 2021 Ergebnis 2021 Abweichung Ansatz 2021 Ergebnis 2021 Abweichung Netto-Verbesserung (+)
€ € € € € € Netto-Verschlechterung (-)
gegenliber Planansatz
€
Schulen einschl. Sportstdtten Amt 21 - investiv 445.000,00 69.439,08 -375.560,92| 4.039.900,00( 3.917.314,21 -122.585,79 -252.975,13
Schulen einschl. Sportstatten Amt 42 - investiv 10.800,00 485.303,02 +474.503,02 438.200,00f 1.160.204,16 +722.004,16 -247.501,14
Auszahlungen fir Investitionstatigkeiten
Bauvorhaben KreisstraRen 2.690.000,00 1.538.232,07| -1.151.767,93

*1 ohne Personalaufwendungen, Aufwendungen fiir die Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grundstiicke und baulichen Anlagen, Bilanzielle Abschreibung

*2 ohne Schulen einschl. Sportstatten - konsumtiv
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Die Grundlagen der Budgetierung sind in den §§ 4, 18 bis 21 GemHVO geregelt. § 20 Abs. 1, 3
GemHVO erklart die budgetierten Aufwendungen, Auszahlungen und Verpflichtungsermachti-
gungen flr Investitionstatigkeit fir gegenseitig deckungsfahig. Grundsatzlich bildet nach § 4 Abs.
2 GemHVO jeder Teilhaushalt mindestens eine Bewirtschaftungseinheit (Budget).

Beim Hohenlohekreis werden diese allgemeinen Regelungen im Ergebnis- und Finanzhaushalt
durch die Bildung amterbezogener Schulbudgets (einschl. Sportstatten) erganzt. Die
Aufwendungen im Ergebnishaushalt werden fur jedes Schulbudget fir gegenseitig deckungsfahig
erklart. Eine Finanzierung von Auszahlungen im Finanzhaushalt kann durch ertbrigte Mittel im
Ergebnishaushalt innerhalb des jeweiligen Budgets erfolgen (einseitige Deckungsfahigkeit § 20
Abs. 4 GemHVO). In Zusammenhang mit den Zuweisungen flr DigitalisierungsmalBnahmen an
den Schulen kénnen Mehrertrage fir Mehraufwendungen verwendet werden; Minderertrage
verpflichten entsprechend zu aufwandsseitigen Einsparungen.

Uber die Budgets hinweg sind im Haushaltsplan 2021 folgende Deckungsvermerke erklart:

- Die Personalaufwendungen sind Uber alle Budgets hinweg gegenseitig deckungsfahig.

- Die Aufwendungen fir die Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grundstlcke und
baulichen Anlagen sind Uber alle Budgets hinweg gegenseitig deckungsfahig.

- Die Aufwendungen der Kontengruppe 47 — Bilanzielle Abschreibungen werden tber alle
Budgets hinweg flr gegenseitig deckungsfahig erklart.

- Auszahlungen fur Investitionstatigkeiten hinsichtlich Bauvorhaben an KreisstralRen sind
gegenseitig deckungsfahig.

Die Abweichungen der Budgets ergeben sich wie folgt:

Teilhaushalt 1 Innere Verwaltung

Ertrage (+301 T€): v. a. GeldbuRen, Auflésung von Rickstellungen

Aufwendungen (-386 T€): v. a. Rechts- und Beratungskosten, Aufwendungen fir sonstige Sach-
und Dienstleistungen, sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen

Teilhaushalt 2 Sicherheit und Ordnung
Ertrage (-261 T€): v. a. GeldbuRen, Fleischhygienegebihren
Aufwendungen (-23 T€): v. a. Mieten und Pachten, Erstattungen im Feuerwehrwesen

Teilhaushalt 3 Bildung und Kultur
Ertrage (+176 T€): v. a. Erstattungen des Landes/der Landkreise fir die Schilerbeférderung
Aufwendungen (+355 T€): v. a. Aufwendungen im Bereich Schilerbeférderung

Teilhaushalt 4 Familie, Jugend und Gesundheit

Ertrage (+5,4 Mio. €): v. a. Erstattungen des Landes fur den Betrieb des Kreisimpfzentrums,
Auflosung von Rickstellungen

Aufwendungen (+4,0 Mio. €): v. a. Transferleistungen, Aufwendungen fir sonstige Sach- und
Dienstleistungen flr den Betrieb des Kreisimpfzentrums, Landeserstattungen UVG
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Teilhaushalt 5 Bauen, Planung und Verkehr

Ertrage (+3,8 Mio. €): v. a. Erstattungen des Landes fiir den OPNV-Rettungsschirm, Zinsen und
ahnliche Ertrage, Auflésung von Ruckstellungen

Aufwendungen (+2,1 Mio. €): v. a. Erstattungen an verbundene Unternehmen (Weiterleitung
OPNV-Rettungsschirm)

Teilhaushalt 6 Landlicher Raum und Umwelt

Ertrage (-58 T€): v. a. sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte im Bereich Forst, Erstattungen
des Landes/von Zweckverbinden

Aufwendungen (-130 T€): v. a. Rechts- und Beratungskosten

Teilhaushalt 7 Allgemeine Finanzwirtschaft

Ertrage (+10,9 Mio. €): v. a. SchlUsselzuweisungen nach § 8 FAG, Anteil des Landkreises an der
Grunderwerbsteuer

Aufwendungen (+3,0 Mio. €): v. a. Zuschisse an verbundene Unternehmen

Schulen einschl. Sportstatten Amt 21 - konsumtiv
Ertrage (+152 T€): v. a. Auflésung von Rickstellungen
Aufwendungen (+18 T€): v. a. Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

Schulen einschl. Sportstatten Amt 42 - konsumtiv

Ertrage (+1,5 Mio. €): v. a. Auflosung erhaltener Sonderposten, Zuweisungen des Landes (u. a.
DigitalPakt Schule)

Aufwendungen (+145 T€): v. a. Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen, Lernmittel

Schulen einschl. Sportstdtten Amt 21 - investiv

Einzahlungen (-376 T€): v. a. Investitionszuweisungen des Landes fir die Gewerbliche Schule
Ohringen

Auszahlungen (-123 T€): v. a. durch Verzogerung von Malknahmen

Schulen einschl. Sportstdtten Amt 42 - investiv
Einzahlungen (+475 T€): v. a. Fordermittel des Landes fir Industrie 4.0 der Gewerblichen Schulen
Auszahlungen (+722 T€): v. a. Beschaffungen fir Industrie 4.0

Weiteres kann den Erlauterungen zu der Ergebnisrechnung, der Finanzrechnung und der Bilanz
entnommen werden.
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2.4.4 Bilanz 2021
Die Bilanz 2021 ist dem Jahresabschluss als Anlage beigefiigt (siehe Nr. 4 Anlagen).
Aktiva 31.12.2020 31.12.2021
1. Vermdgen
1.1 Immaterielle Vermogensgegenstinde 9.191,32 € 28.812,36 €

1.2 Sachvermdgen
1.2.1 Unbebaute Grundstiicke und grundsticksgleiche Rechte
1.2.2 Bebaute Grundstiicke und grundstiicksgleiche Rechte
1.2.3 Infrastrukturvermogen
1.2.4 Bauten auf fremden Grundsticken
1.2.5 Kunstgegenstande, Kulturdenkmaler
1.2.6 Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge
1.2.7 Betriebs- und Geschéaftsausstattung
1.2.8 Vorrate
1.2.9 Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau

1.018.782,97 €
69.668.668,77 €
38.204.523,52 €
2.341.535,30 €
2.700,00 €
4.288.479,90 €
2.202.040,67 €
99.345,40 €
2.443.573,53 €

1.019.611,34 €
66.961.883,63 €
38.733.306,63 €
2.171.516,45 €
2.700,00 €
5.206.297,25 €
2.347.077,91 €
127.718,49 €
4.530.291,07 €

Summe Sachvermogen 120.269.650,06 € 121.100.402,77 €
1.3 Finanzvermdgen
1.3.1 Anteile an verbundenen Unternehmen 68.971,10 € 68.971,10 €

1.3.2 Sonstige Beteiligungen und Kapitaleinlagen in Zweckverbanden,
Stiftungen oder anderen kommunalen Zusammenschlissen

1.3.3 Sondervermogen

1.3.4 Ausleihungen

1.3.5 Wertpapiere

1.3.6 Offentlich-rechtliche Forderungen,
Forderungen aus Transferleistungen

1.3.7 Privatrechtliche Forderungen

1.3.8 Liquide Mittel

1.094.733,51 €

1.150.001,00 €
15.007.200,00 €
51.098.600,00 €
4.128.842,59 €

9.614.079,95 €
10.489.426,62 €

1.094.733,51 €

1.150.001,00 €
23.034.149,48 €
63.098.600,00 €
8.227.432,74 €

4.036.173,50 €
5.485.072,17 €

Summe Finanzvermégen

92.651.854,77 £

106.195.133,50 €

2. Abgrenzungsposten

2.1 Aktive Rechnungsabgrenzungsposten
2.2 Sonderposten fiir geleistete Investitionszuschiisse

1.539.388,12 €
2.536.658,83 €

1.662.414,62 €
2.603.755,72 €

Summe Abgrenzungsposten 4,076.046,95 € 4,266.170,34 €
3. Nettoposition (nicht gedeckter Fehlbetrag) 0,00 € 0,00 €
Summe Aktiva 217.006.743,10€|  231.590.518,97 €
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Passiva

31.12.2020

31.12.2021

1. Eigenkapital

1.1 Basiskapital

1.2 Riicklagen
1.2.1 Riicklagen aus Uberschiissen des ordentlichen Ergebnisses
1.2.2 Riicklagen aus Uberschiissen des Sonderergebnisses

79.292.041,77 €

58.276.620,01 €
1.757.756,38 €

79.292.041,77 €

70.664.801,24 €
1.712.537,12 €

1.2.3 Zweckgebundene Ricklagen 98.600,00 € 98.600,00 €
1.3 Fehlbetrage des ordentlichen Ergebnisses

1.3.1 Fehlbetrage aus Vorjahren 0,00 € 0,00 €

1.3.2 Jahresfehlbetrag 000 € 000 €

Summe Eigenkapital 139.425.018,16 € 151.767.980,13 €

2. Sonderposten

2.1 fir Investitionszuweisungen
2.2 fur Investitionsbeitrage
2.3 flr Sonstiges

24.359.517,78 €
0,00 €
3.741.127,19 €

23.594.306,63 €
0,00 €
3.591.468,87 €

Summe Sonderposten

28.100.644,97 €

27.185.775,50 €

3. Ruckstellungen

3.1 Lohn- und Gehaltsriickstellungen

3.2 Unterhaltsvorschussrtickstellungen

3.3 Stilllegungs- und Nachsorge-
ruickstellungen fiir Abfalldeponien

3.4 Gebuhrentberschussriickstellungen

3.5 Altlastensanierungsriickstellungen

3.6 Ruckstellungen fiir drohende Verpflichtungen aus Biirgschaften
und Gewahrleistungen

3.7 Sonstige Rickstellungen

618.891,41 €
363.309,45 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

10.393.500,00 €
5.195.459,53 €

488.338,05 €
991.660,50 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

10.491.740,27 €
5.345.427,64 €

Summe Ruckstellungen

16.571.160,39 €

17.317.166,46 €

4. Verbindlichkeiten

4.1 Anleihen
4.2 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen
4.3 Verbindlichkeiten, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich

0,00 €
27.029.280,59 €

0,00 €
25.120.001,14 €

gleichkommen 0,00 € 0,00 €

4.4 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 3.148.612,47 € 5.002.511,02 €
4.5 Verbindlichkeiten aus Transferleistungen 0,00 € 0,00 €
4.6 Sonstige Verbindlichkeiten 724.367,19 € 2.394.539,87 €
Summe Verbindlichkeiten 30.902.260,25 € 32.517.052,03 €

5. Passive Rechnungsabgrenzungsposten 2.007.659,33 € 2.802.544,85 €
Summe Passiva 217.006.743,10 € 231.590.518,97 €

Kinzelsau, 31.05.2022

Mettboas I

Dr. Matthias Neth
Landrat
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Unter der Bilanz auszuweisende Vorbelastungen kiinftiger Haushaltsjahre nach § 42 GemHVO:

31.12.2020 31.12.2021
Vom Landkreis ibernommene Ausfallblrgschaften 6.830.145,00 € 5.476.646,17 €
Gewdbhrleistungen - Gewahrtragerschaften ZVK 3,00 € 3,00 €
(Merkposten; Hohe nicht bezifferbar) *!
Eingegangene Verpflichtungen * 0,00 € 0,00 €

Verpflichtungsermdchtigungen, die in Anspruch
genommen wurden

1.316.010,79 €

1.051.082,00 €

In das Folgejahr Ubertragene
Haushaltsermachtigungen
Auszahlungen
Einzahlungen

21.606.900,00 €
4.146.500,00 €

23.271.000,00 €
3.165.700,00 €

Nicht in Anspruch genommene
Kreditermachtigungen

3.000.000,00 €

6.000.000,00 €

Gesamt

28.606.558,79 €

32.633.031,17 €

*1darlber hinaus bestehen Verpflichtungen bei der Hohenloher Krankenhaus gGmbH

*2ynter Berlcksichtigung der Wertgrenze von 1,4 Mio. € je Einzelfall
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Erlduterungen zu den wesentlichen Verdnderungen der Bilanzpositionen der Aktivseite

1. Vermégen

1.1 Immaterielle Vermégensgegenstande

31.12.2020 31.12,2021 Veranderung

Immaterielles Vermogen 9.191,32 € 28.812,36 € 19.621,04 €

Die Bilanzposition , Immaterielle Vermogensgegenstiande” umfasst Software und Lizenzen.

Im Jahr 2021 ist eine Erhéhung der Bilanzposition um insgesamt 20 T€ zu verzeichnen. Diese
Veranderung ldsst sich v. a. auf den Erwerb von Fach-Software in den Bereichen des Amtes fir
Ordnung, Zuwanderung und Recht sowie des Jugendamtes zuriickfiihren. Zum 31.12.2021 betragt

der Restbuchwert 29 T€£.

1.2 Sachvermdgen

1.2.1 Unbebaute Grundstiicke und
grundsticksgleiche Rechte

1.2.2 Bebaute Grundstlcke und
grundstiicksgleiche Rechte

1.2.9 Geleistete Anzahlungen, Anlagen
im Bau

31.12.2020

1.018.782,97 €

69.668.668,77 €

2.443.573,53 €

31.12.2021

1.019.611,34 €

66.961.883,63 €

4.530.291,07 €

Veranderung

828,37 €

-2.706.785,14 €

1.2.3 Infrastrukturvermogen 38.204.523,52 € 38.733.306,63 € 528.783,11 €

1.2.4 Bauten auf fremden Grundstiicken 2.341.535,30 € 2.171.516,45 € -170.018,85 €

1.2.5 Kunstgegenstande, Kulturdenkmaler 2.700,00 € 2.700,00 € 0,00 €

1.2.6 Maschinen und technische Anlagen, 4.288.479,90 € 5.206.297,25 € 917.817,35 €
Fahrzeuge

1.2.7 Betriebs- und Geschaftsausstattung 2.202.040,67 € 2.347.077,91 € 145.037,24 €

1.2.8 Vorréte 99.345,40 € 127.718,49 € 28.373,09 €

2.086.717,54 €

Summe Sachvermdogen

120.269.650,06 €

121.100.402,77 €

830.752,71 €
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Das bilanzierte Sachvermdgen des Hohenlohekreises erhoht sich gegentiber dem Vorjahr um
831 T€. Durch die Aktivierung im Rahmen des KreisstraRenbaus (K2342 Waldbach-Kreisgrenze)
sowie dem Erwerb von verschiedenen Maschinen/Gerdten und EDV-Ausstattung v. a. im Bereich
der Schulen belduft sich das Sachvermdgen des Landkreises zum 31.12.2021 auf insgesamt
121,1 Mio. €.

Zur Bereinigung von Grundstlicksverhaltnissen am Berufsschulzentrum Kiinzelsau erfolgte im Jahr
2021 ein Zukauf in Hohe von 1 T€ bei der Bilanzposition ,,Unbebaute Grundstiicke und
grundsticksgleiche Rechte”.

Bei der Bilanzposition ,Bebaute Grundstiicke und grundstiicksgleiche Rechte” handelt es sich um
samtliche Gebaude inklusive Grundstlcke im Eigentum des Hohenlohekreises. Im Jahr 2021 hat
sich die Bilanzposition um insgesamt 2,7 Mio. € verringert. Diese Veranderung

lasst sich auf Vermogenszugange/Umbuchungen (netto) von insgesamt 971 T€ sowie Abschrei-

bungen in Hohe von 3,7 Mio. € zurlckfihren.

Der Vermogenszugang ergibt sich im Wesentlichen aus der Nachaktivierung von Baukosten des im
Jahr 2020 fertig gestellten Bauteils A (Umbau ehem. Frisérbau/Anbau Werkstatten) der
Gewerblichen Schule Ohringen in Hohe von 634 T€. Auch erfolgte dies fiir den bereits im Jahr
2018 fertig gestellten Bauteil B Ost/Mitte sowie den Bauteilen C und D der Gewerblichen Schule
Ohringen.

Mit dem Bezug des ersten Obergeschosses in der Anmietung Max-Eyth-Str. Kiinzelsau sind
Mietereinbauten in Hohe von 171 T€ in der Bilanz zu aktivieren.

Durch Abschreibungen im Wert von 1,5 Mio. € und einem Wertezuwachs tber 2,0 Mio. € erhoht
sich die Bilanzposition ,Infrastrukturvermégen” um insgesamt 529 T€.

Dieser Wertezuwachs setzt sich im Wesentlichen aus der Aktivierung der K2342 Waldbach-
Kreisgrenze in Hohe von 1,5 Mio. €, sowie aus den Nachaktivierungen in Hohe von 245 T€ an den
StraRenbaumalnahmen K2388 Mulfingen-Hollenbach sowie K2356 OD Neuenstein-L1036
zusammen.

Des Weiteren ergibt sich nach Fertigstellung der Parkplatze der Gewerblichen Schule Ohringen in
Héhe von 380 T€ ein weiterer Vermogenzugang an dieser Position.

Bei den ,Maschinen, technischen Anlagen und Fahrzeugen ergab sich im Jahr 2021 eine
Wertsteigerung um 918 T€. Dabei sind Abschreibungen in Héhe von 715 T€ und ein
Wertezuwachs von 1,7 Mio. € zu verzeichnen.

Die grofSte Aktivierung war die Inbetriebnahme der zwei Lernfabriken 4.0 an den Gewerblichen
Schulen in Kiinzelsau und Ohringen in Héhe von 714 T€. Dariiber hinaus erfolgten tber alle
Schulen hinweg weitere investive Beschaffungen von ca. 226 T€.

Ein weiterer Wertezuwachs von 581 T€ erfolgte durch diverse Beschaffungen fir die
StraRenmeistereien Kiinzelsau und Ohringen.
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Die Bilanzposition ,,Betriebs- und Geschéaftsausstattung” erhoht sich um insgesamt 146 T€
aufgrund von Abschreibungen/Abgang in Hohe von 527 T€ und einem Wertezuwachs in Héhe von
673 TE.

Insbesondere erfolgten investive Beschaffungen fir die Ausstattung der Gewerblichen Schulen in
Kiinzelsau und Ohringen sowie fir die Richard-von-Weizsicker-Schule (416 T€).

Weitere Zugdnge an dieser Position ergeben sich durch die Erstausstattung der Anmietung Max-
Eyth-StralRe Kinzelsau sowie flr den IT-Bereich.

»Anlagen im Bau“ bestehen u. a. flr
e HochbaumaRnahme Gewerbliche Schule Ohringen (3,7 Mio. €)
e Vorplanung Neubau Landratsamt (87 T€)
e StrallenbaumaRnahmen (694 T€)

(v.a. K2321 Jagst- und Jagstkanalbriicke Berlichingen, K2332 EinmUndung KastellstralRe

Ohringen)

e Planungskosten Digitale Alarmierung (74 T€)

Bezuglich der Veranderungen siehe auch Nr. 3 Anhang/Nr. 3.3 Vermoégensibersicht.

Um flr die Zukunft geristet zu sein, ist es wichtig, mit zukunftsorientierten Investitionen den

Bestand des Vermogens durch eine solide Haushaltsfiihrung zu sichern und einen

Vermogensverzehr zu vermeiden.

1.3 Finanzvermégen

1.3.1 Anteile an verbundenen Unternehmen

1.3.2 Sonstige Beteiligungen und Kapitaleinlagen in
Zweckverbanden, Stiftungen oder anderen
kommunalen Zusammenschlissen

1.3.3 Sondervermogen

1.3.4 Ausleihungen

1.3.5 Wertpapiere

1.3.6 Offentlich-rechtliche Forderungen,
Forderungen aus Transferleistungen

1.3.7 Privatrechtliche Forderungen

1.3.8 Liquide Mittel

31.12.2020

68.971,10 €

1.094.733,51 €

1.150.001,00 €
15.007.200,00 €

51.098.600,00 €
4.128.842,59 €

9.614.079,95 €
10.489.426,62 €

31.12.2021

68.971,10 €

1.094.733,51 €

1.150.001,00 €
23.034.149,48 €

63.098.600,00 €

8.227.432,74 €

4.036.173,50 €
5.485.072,17 €

Veranderung

0,00 €

0,00 €

0,00 €
8.026.949,48 €

12.000.000,00 €
4.098.590,15 €

-5.577.906,45 €
-5.004.354,45 €

Summe Finanzvermdégen

92.651.854,77 €

106.195.133,50 €

13.543.278,73 €
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1.3.1 Anteile an verbundenen Unternehmen

AlH Arbeitsinitiative Hohenlohekreis gGmbH 43971,10 €
W.I.H.-Wirtschaftsinitiative Hohenlohe GmbH 25.000,00 €
Gesamt 68.971,10 €

1.3.2 Sonstige Beteiligungen und Kapitaleinlagen in Zweckverbdanden oder anderen

kommunalen Zusammenschlissen

Hohenloher Krankenhaus gGmbH 776.600,00 €
Heilbronner-Hohenloher-Haller Nahverkehr GmbH 123.040,52 €
Wirtschaftsregion Heilbronn-Franken GmbH 3.200,00 £
Junior Trading Kiinzelsau GmbH 7.669,38 €
Zweckverband 41T (mittelbare Beteiligung an Komm.ONE) 36.994,64 €
Kommunales Rechenzentrum Franken Grundstlckseigenti-

mergemeinschaft (GbR) 87.102,36 €
Zweckverband Tierische Nebenprodukte Neckar-Franken (ztn) 1,00 €
Gemeindeelektrizitdtsverband Schwarzwald-Donau (GSD) 60.125,61 €
Gesamt 1.094.733,51 €

1.3.3 Sondervermogen

Nahverkehr Hohenlohekreis (NVH)

1.150.000,00 €

Abfallwirtschaft Hohenlohekreis (AWH)

1,00 €

Gesamt

1.150.001,00 €

1.3.4 Ausleihungen

Ausleihungen sind finanzielle Forderungen des Landkreises, die durch Hingabe von Kapital
erworben wurden, z. B. Hypotheken, Grund- und Rentenschulden, Darlehen sowie
Genossenschaftsanteile. Geldanlagen und Forderungen fallen nicht darunter.

Gemal dem verbindlich vorgegebenen Kontenrahmen erfolgt zukiinftig die Bilanzierung eines
Uberbriickungsdarlehens unter dieser Position. Dariiber hinaus wurden zur Férderung der

Radmobilitat Arbeitgeberdarlehen gewahrt.
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Der Bestand bei der Bilanzposition 1.3.4 (Kontengruppe 13) setzt sich wie folgt zusammen:

Kreisbaugenossenschaft Kiinzelsau 3.100,00 €
Kreisbaugenossenschaft Ohringen 2.600,00 €
Juventas eG 1.500,00 €
Arbeitgeberdarlehen Radmobilitat 26.949,48 £
Verwaltungsbetrieb Krankenhaus 8.000.000,00 €
Stille Beteiligung Sparkasse Hohenlohekreis 15.000.000,00 €
Gesamt 23.034.149,48 €

1.3.5 Wertpapiere

Zum 31.12.2021 verfugt der Hohenlohekreis Gber folgende Wertpapiere:

Festgeldanlagen des Landkreises 49.000.000,00 €
Geldanlagen des Jugendfonds 98.600,00 €
Rentenversicherungen 10.000.000,00 €
Bausparvertrage 4.000.000,00 €
Gesamt 63.098.600,00 €

1.3.6 Offentlich-rechtliche Forderungen, Forderungen aus Transferleistungen

Offentlich-rechtliche Forderungen

Die offentlich-rechtlichen Forderungen haben sich im Vergleich zum Vorjahr um 2,5 Mio. € auf

rund 4,5 Mio. € erhdht.

Dies resultiert u. a. aus folgenden Sachverhalten:

e Umsatzsteuerrickerstattungen fir die Monate November und Dezember 2021 in Hohe

von 576 T€;

e Forderungen im Zuge der Stralenbaumalinahme K 2342 Waldbach-Kreisgrenze

(1,0 Mio. €);

e Forderungen aus der Abrechnung nach dem Flichtlingsaufnahmegesetz (1,8 Mio. €);

e Diverse Forderungen im Bereich der Schilerbeférderung 305 T€;

Forderungen aus Transferleistungen

Die Forderungen aus Transferleistungen (ohne Mindelgelder) belaufen sich unter
Berlcksichtigung von 1,2 Mio. € Wertberichtigungen zum 31.12.2021 auf insgesamt 3,7 Mio. €

(Vorjahr 2,1 Mio. €).
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U. a. bestehen zum 31.12.2021 Forderungen aus Unterhaltsvorschussleistungen (2,4 Mio. €)
sowie aus der Grunderwerbsteuer fir Dezember 2021 (540 T€).

In Summe weist die Bilanzposition 1.3.6 Offentlich-rechtliche Forderungen, Forderungen aus
Transferleistungen zum 31.12.2021 folgende Werte aus:

Forderungsbestand zum 31.12.2021 9.483.650,99 €
Wertberichtigung 1.256.218,25 €
Gesamt 8.227.432,74 €

1.3.7 Privatrechtliche Forderungen

Die privatrechtlichen Forderungen haben sich im Vergleich zum Jahr 2020 um rund 5,6 Mio. € auf
nun 4,0 Mio. € vermindert, was im Wesentlichen an der verdanderten Bilanzierung eines
Uberbriickungsdarlehens (siehe 1.3.4) liegt.

Die aktuellen privatrechtlichen Forderungen ergeben sich des Weiteren u. a. aus den
Abrechnungen des Kreisimpfzentrums, des Kreistiefbauamtes und des StraRenbauamtes sowie
aus den Zinsansprichen aus der Stillen Beteiligung.

Forderungsbestand zum 31.12.2021 4.041.274,45 €
Wertberichtigung 5.100,95 €
Gesamt 4.036.173,50 €

1.3.8 Liquide Mittel

Die liquiden Mittel belaufen sich auf

31.12.2020 31.12.2021 Verdnderung

1.3.8 Liquide Mittel 10.489.426,62 £ 5.485.072,17 € -5.004.354,45 €

und setzen sich im Einzelnen wie folgt zusammen:

Girokonto 5.477.192,17 €
Schwebeposten 0,00 €
Verrechnungskonten 0,00 €
Handvorschlsse 7.880,00 €
Gesamt 5.485.072,17 €
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GegenUlber dem Vorjahr haben sich die liquiden Mittel um 5,0 Mio. € vermindert und betragen
zum 31.12.2021 rund 5,5 Mio. €.

Weitere monetare Mittel sind aufgrund des verbindlich vorgegebenen Kontenrahmens unter den
Bilanzpositionen 1.3.4 Ausleihungen (8,0 Mio. €) und 1.3.5 Wertpapiere (63,1 Mio. €) abgebildet.

Durch die Bildung von Haushaltserméachtigungstbertragungen (netto) in Hoéhe von 20,1 Mio. €
und den Rickstellungen in Hohe von 17,3 Mio. € sind diese Mittel bereits gebunden und werden
die Liquiditat des Landkreises zuklnftig belasten.

Seit 01.07.2017 werden von den Banken Verwahrentgelte fir liquide Mittel erhoben. Dies wird in
der Anlagepolitik des Landkreises berlcksichtigt. Durch verschiedene Anlageformen soll dieser
Thematik begegnet werden.

Ein Blick in den Haushaltsplan 2022 und insbesondere in die Finanzplanung fur die Jahre 2023 bis
2025 zeigt deutlich, wie wichtig die aktuell gute Finanzlage ist, um die anstehenden
Zukunftsprojekte angehen zu kénnen. Gleichwohl werden diese Mittel nicht ausreichen, so dass
die Verschuldung ansteigen wird.

2. Abgrenzungsposten
2.1 Aktive Rechnungsabgrenzungsposten

Unter die aktiven Rechnungsabgrenzungsposten fallen im Voraus geleistete Auszahlungen, die
bereits im vorhergehenden Haushaltsjahr gebucht wurden, aber zum Teil oder ganz kiinftigen
Haushaltsjahren wirtschaftlich zuzurechnen sind. Zum Bilanzstichtag sind die betreffenden
Aufwandskonten durch die aktive Rechnungsabgrenzung zu entlasten.

Die Position umfasst

e die Auszahlungen aus SoJuHKR (Sozial- und Jugendhilfeverfahren), die aufgrund gesetzlicher
Verpflichtungen noch im Haushaltsjahr 2021 zu leisten, wirtschaftlich jedoch dem
Haushaltsjahr 2022 zuzurechnen sind (1,1 Mio. €) und

e die Auszahlung der Beamtengehalter fur Januar 2022 (605 T€).

31.12.2020 31.12.2021 Veranderung

2.1 Aktive Rechnungsabgrenzung 1.539.388,12 € 1.662.414,62 € 123.026,50 €
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2.2 Sonderposten fir geleistete Investitionszuschisse

Die Sonderposten fir geleistete Investitionszuschisse erhdhen sich im Jahr 2021 insgesamt um
knapp 100 T€ auf nunmehr 2,6 Mio. €.

Im Jahr 2021 erhalten u. a. Gemeinden im Zuge von StraRenbaumalinahmen Zuweisungen in
Hohe von insgesamt 210 T€ bzw. eine Gemeinde Zuweisungen fir die Beschaffung eines
Feuerwehrfahrzeugs der Stitzpunktfeuerwehr in Hohe von 46 T€.

Dem gegenlber belaufen sich die Abschreibungen aus den Sonderposten flr geleistete
Investitionszuschisse im Jahr 2021 auf insgesamt 295 T€.

31.12.2020 31.12.2021 Veranderung

2.2 Sonderposten fir geleistete

o . 2.536.658,83 € 2.603.755,72 € 67.096,89 €
Investitionszuschiisse
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Erlduterungen zu den wesentlichen Verdnderungen der Bilanzpositionen der Passivseite

Die Passivseite der Bilanz stellt die Finanzierung (Mittelherkunft) des Vermogens des Landkreises

dar.

1. Eigenkapital

1.1 Basiskapital

Das Basiskapital ergibt sich aus der Differenz der Aktivseite der Bilanz zu den Ubrigen Positionen
der Passivseite. Es stellt das Reinvermdgen des Landkreises dar.

31.12.2020

31.12.2021

Veranderung

1.1 Basiskapital 79.292.041,77 €

79.292.041,77 €

0,00 €

Gegenlber dem Vorjahr ergibt sich keine Veranderung des Basiskapitals.

Wie nachfolgend dargestellt, erfolgt flr das Jahr 2021 keine Umbuchung auf das Basiskapital, da
flr die Ergebnisricklage im Jahr 2021 ausreichend liquide Mittel zur Verfliigung stehen.

Ergebnisricklage in Bilanz 72.475.938 €
Kassenbestand 76.409.187 €
Ergebnisricklage Anteil nicht liquiditatshinterlegt 0€
Einzahlungen aus Investitionstatigkeit 651.088 €
Auszahlungen aus Investitionstatigkeit 8.171.773 €
Finanzierungsmittelbedarf aus Investitionstatigkeit -7.520.685 €
Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit 0€
Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit 2.027.279 €
Finanzierungsmittelbedarf aus Finanzierungstatigkeit -2.027.279 €
Verwendete Liquiditat 9.547.964 €
Zufiihrung zum Basiskapital 0€
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1.2 Ricklagen

31.12.2020 31.12.2021 Veranderung
1'2'1::2:';':;?;22‘;Sr:ebbe;;‘:;fsse" des 58.276.620,01 € 70.664.801,24 € 12.388.181,23 €
1.2.2 Ricklagen Sonderergebnis 1.757.756,38 € 1.712.537,12 € -45.219,26 €
1.2.3 Zweckgebundene Ricklagen 98.600,00 € 98.600,00 € 0,00 €
Ricklagen gesamt 60.132.976,39 € 72.475.938,36 € 12.342.961,97 €

Im Haushaltsjahr 2021 kénnen der Riicklage aus Uberschiissen des ordentlichen Ergebnisses

12,4 Mio. € (Vorjahr: 10,9 Mio. €) zugefthrt werden. Eine Zufihrung zum Basiskapital wurde
nicht vorgenommen, sodass sich die Riicklage aus Uberschiissen des ordentlichen Ergebnisses ins-
gesamt um 12,4 Mio. € erhoht.

Im Gegensatz zum Vorjahr erfolgt beim Sonderergebnis eine Entnahme in Hohe von 45 T€.

Fir den Jugendfonds des Hohenlohekreises ist eine zweckgebundene Ricklage in Hohe von
99 T€ ausgewiesen.
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Im Einzelnen haben sich die Ricklagen in den letzten Jahren wie folgt entwickelt:

a) Riicklage aus Uberschiissen des ordentlichen Ergebnisses

Stand Ricklage 31.12.2016
Zufihrung 2017

Verrechnung Basiskapital 2017
Zufihrung 2018

Zufihrung 2019

Zufihrung 2020

Zufihrung 2021

42.160.445,90 €

1.897.134,97 €
-5.469.657,00 €
1.927.902,64 €
6.832.622,14 €
10.928.171,36 €
12.388.181,23 €

Stand zum 31.12.2021

70.664.801,24 €

b) Riicklage aus Uberschiissen des Sonderergebnisses

Stand Rucklage 31.12.2016
Zufihrung 2017
Zufihrung 2018
Zufihrung 2019
Zufihrung 2020
Entnahme 2021

0,00 €
54.053,55 €
16.591,82 €

1.627.459,44 €
59.651,57 €
-45.219,26 €

Stand zum 31.12.2021

1.712.537,12 €

c) Zweckgebundene Ricklagen

Zufihrung 2017

98.600,00 €

Stand zum 31.12.2021

98.600,00 €

Summe der Riicklagen

72.475.938,36 €

1.3 Fehlbetrage des ordentlichen Ergebnisses

Fehlbetrdge des ordentlichen Ergebnisses liegen nicht vor.
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2. Sonderposten

31.12.2020 31.12.2021 Verdnderung
2.1 Sonderposten fir
Investitionszuweisungen 24.359.517,78 € 23.594.306,63 € -765.211,15 €
2.3 Sonderposten fir Sonstiges
(einschl. Sonderposten Anlagen in Bau) 3.741.127,19 € 3.591.468,87 € -149.658,32 €
Sonderposten gesamt 28.100.644,97 € 27.185.775,50 € -914.869,47 €

Die Veranderungen dieser Bilanzpositionen ergeben sich durch Zuwendungen, die flr
Investitionen gewahrt wurden und aus der ertragswirksamen Auflosung analog der Abschreibung
der dadurch finanzierten Sachguter.

Die Position ,,Sonderposten fir Investitionszuweisungen” hat sich im Rechnungsjahr insgesamt
um 765 T€ verringert. Dies resultiert aus Auflésungen in Héhe von 1,5 Mio. € und einem Zugang
in Hohe von 735 T£.

Der grolSte Anteil an Investitionszuwendungen mit einem Wert von 420 T€ hat der
Hohenlohekreis flr die beiden Lernfabriken 4.0 an den Gewerblichen Schulen Kiinzelsau und
Ohringen erhalten.

Weitere Sonderposten werden fir Investitionsférderungen im Rahmen des DigitalPakts fir die
Sonderpddagogischen Bildungs- und Beratungszentren und den Beruflichen Schulen in Kiinzelsau
und Ohringen in Héhe von insgesamt 108 T€ bilanziert.

Fdr InfrastrukturmalBnahmen des Landkreises werden Sonderposten in Héhe von rund 113 T€
gebildet (u. a. Parkplatz Gewerbliche Schule Ohringen).

Die Bilanzposition ,,Sonderposten fir Sonstiges” umfasst insbesondere dem Landkreis im Rahmen
von Strallenumstufungen unentgeltlich Gberlassene StraBengrundstiicke, StraRen und Bauwerke
sowie fir die Schulen zu Unterrichtszwecken von Dritten zur Verfligung gestellte Fahrzeuge und
Maschinen (nur Altbestande aus Erstbewertung).

Bei dieser Position werden unter anderem auch die Zu- und Abgange der ,Anlagen im Bau”
(Sonderposten) verbucht.

V. a. durch die Aktivierung der fertiggestellten Parkplatze der Gewerblichen Schule Ohringen im
Rechnungsjahr erfolgt an dieser Stelle eine Minderung um insgesamt 150 T«€.
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Eigenkapitalquote

Eine wesentliche Kennzahl fir die Beurteilung einer Bilanz ist die Eigenkapitalquote. Die Eigenka-
pitalquote | gibt an, wie hoch der Anteil des Eigenkapitals (Basiskapital, Riicklagen, Fehlbetrage)
an der Bilanzsumme ist. Bei der Eigenkapitalquote Il werden die Sonderposten aus Zuwendungen
und Beitragen dem ,wirtschaftlichen Eigenkapital” zugeordnet, da es sich hierbei um Betradge
handelt, die i. d. R. nicht zuriickzuzahlen und nicht zu verzinsen sind.

Eigenkapitalquote |/Eigenkapitalquote Il in %

80,09 77,12 77,20
74,79

70,00 —
' 64,25 65,53
64,37 60,04 62,74

60,00 — — — —

90,00

80,00 77,27

50,00 —— —_ —_ — — —
40,00 — —_ —_ — — —
30,00 — —_ —_ — — —
20,00 —— —_ —_ — — —

10,00 —— —_ —_ — — —

0,00
31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021
Eigenkapitalquote | Eigenkapitalquote Il

3. Riickstellungen

Nach § 41 Abs. 1 GemHVO sind fir folgende ungewisse Verbindlichkeiten und unbestimmte
Aufwendungen Pflichtrickstellungen zu bilden:

1. die Lohn- und Gehaltszahlungen fir Zeiten der Freistellung von der Arbeit im Rahmen von
Altersteilzeitarbeit und ahnlichen MaRnahmen,

die Verpflichtungen aus der Erstattung von Unterhaltsvorschissen,

die Stilllegung und Nachsorge von Abfalldeponien,

den Ausgleich von ausgleichspflichtigen GebUhreniberschissen,

die Sanierung von Altlasten und

drohende Verpflichtungen aus Birgschaften und Gewahrleistungen.

o vk W
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Neben den Pflichtrickstellungen kénnen nach § 41 Abs. 2 GemHVO weitere Rickstellungen

gebildet werden (Wahlriickstellungen). Von dieser Regelung wird beim Hohenlohekreis Gebrauch

gemacht.
31.12.2020 31.12.2021 Veranderung

3.1 Lohn- und Gehaltsrickstellungen 618.891,41 € 488.338,05 € -130.553,36 €
3.2 Unterhaltsvorschussrickstellungen 363.309,45 € 991.660,50 € 628.351,05 €
3.6 Riickstellungen fir drohende

Verpflichtungen aus Blrgschaften und

Gewahrleistungen 10.393.500,00 € 10.491.740,27 € 98.240,27 €
3.7 Sonstige Rickstellungen 5.195.459,53 € 5.345.427,64 € 149.968,11 €
Rickstellungen gesamt 16.571.160,39 € 17.317.166,46 € 746.006,07 €

Hinweis: Die Bilanzpositionen 3.3 bis 3.5 werden nicht bendtigt.

3.1 Lohn- und Gehaltsriickstellungen

Flr bestehende Altersteilzeit- und sonstige Freistellungsvereinbarungen werden im Haushaltsjahr
2021 rund 345 T€ aus den Lohn- und Gehaltsrtckstellungen fir laufende und in 2021 beginnende
Freistellungsphasen entnommen. Weitere 215 T€ werden flir neue Altersteilzeit- und sonstige
Freistellungsvereinbarungen, deren Arbeitsphase in 2021 beginnt bzw. fiir noch andauernde
Arbeitsphasen bendtigt. Somit verringert sich die Rickstellungshohe gegenliiber dem Vorjahr um
insgesamt 131 T€ und liegt zum 31.12.2021 bei 488 T£.

3.2 Unterhaltsvorschussriickstellungen

Leistungen nach dem Unterhaltsvorschussgesetz (UVG) sind den Stadt- und Landkreisen als
Weisungsaufgabe Ubertragen.

Anspriche gegenlber Unterhaltspflichtigen sind jahrlich auf ihre Werthaltigkeit zu prifen und
anzupassen. Hierbei sind von den verbleibenden Forderungsbestdnden gemaR UVG
Pflichtrickstellungen zu bilden, um der Riickgabepflicht gegenliber dem Land nachkommen zu
kdnnen.

Die Ruckstellungen haben sich hierbei gegeniiber dem Vorjahr um rund 628 T€ erhdht. Zum
31.12.2021 betragt der Buchwert der Unterhaltsvorschussriickstellung 992 TE€.
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3.6 Ruckstellungen fur drohende Verpflichtungen aus Blirgschaften und Gewahrleistungen

Flr Verpflichtungen aus Gewahrleistungen im Krankenhauswesen wurde im Rahmen des Jahres-
abschlusses 2018 erstmalig eine Pflichtriickstellung gebildet. Aufgrund der weiteren
Entwicklungen konnten im Haushaltsjahr 2021 insgesamt 400 T€ ergebniswirksam aufgelost sowie
4,0 Mio. € entnommen werden. 4,5 Mio. € sind zur Finanzierung weiterer Verpflichtungen aus
den mit dem Mehrheitsgesellschafter BBT abgeschlossenen Vertragen notwendig und deshalb der
Pflichtrickstellung zuzuflihren. Zum 31.12.2021 betragt die Rickstellung zur Deckung der
vertraglich eingegangenen Verpflichtungen somit insgesamt 10,5 Mio. €.

3.7 Sonstige Rickstellungen

Sonstige Rickstellungen nach § 41 Abs. 2 GemHVO werden zum 31.12.2021 in H6he von 5,3 Mio. €
wie folgt bilanziert:

Rickstellung fur unterlassene Instandhaltung Gebdude 3.235.900,00 €
Rickstellung fir unterlassene Instandhaltung StralSen 509.400,00 €
Rickstellung Neuausrichtung Krankenhaus 124.426,99 €
Rickstellung fur droh. Verpflicht. aus anh. Gerichtsverfahren 473.700,65 €
Rickstellung fur COVID-19 362.000,00 €
Rickstellung fir HNV 280.000,00 €
Rickstellungen Gebaudebewirtschaftung 360.000,00 €
Gesamt 5.345.427,64 €

Bei der Rickstellung fir unterlassene Instandhaltung im Gebdudebereich handelt es sich um im
Haushaltsjahr nicht durchgefihrte Instandhaltungsmallnahmen, die im Jahr 2022 nachgeholt
werden sollen. Fir das Jahr 2021 werden 2,5 Mio. € (v. a. Gewerbliche Schule Kiinzelsau und
Kaufméannische Schule Kiinzelsau) neu gebildet. Aus den bestehenden Rickstellungen der Jahre
2019 und 2020 werden insgesamt 1,9 Mio. € entnommen bzw. aufgeldst. Zum Jahresende 2021
sind insgesamt rund 3,2 Mio. € an Ruckstellungen fur diesen Zweck bilanziert.

Die Ruckstellung flr unterlassene Instandhaltung an Kreisstralen in Hohe von 509 T€ wird in 2021
erstmals gebildet und hierbei zu den Gebduden abgegrenzt. Hierbei handelt sich um begonnene
aber noch nicht schlussgerechnete Fahrbahndeckenmallinahmen (380 T€) und
Briickensanierungen (129 T€).

Im Zusammenhang mit der Neuausrichtung des Krankenhauses wurde der Ruckstellung fir Rechts-
und Beratungsleistungen ein Betrag in Hohe von 23 T€ netto entnommen. Es verbleibt somit eine
Rackstellung von 124 T€.
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Rickstellungen fir drohende Verpflichtungen aus anhangigen Gerichtsverfahren umfassen
samtliche Aufwendungen im Zusammenhang mit einem Prozess. Zum 31.12.2021 betragt die
Rickstellung fur ein grolReres Verfahren der Landkreisverwaltung insgesamt 474 T€.

Flr etwaige Verpflichtungen bzw. Anspriiche von Dritten im Zuge der Corona-Pandemie-
bewaltigung wurde im Jahresabschluss 2020 eine Ruckstellung in Hohe von 1,5 Mio. € gebildet.
Insbesondere im Bereich der Eingliederungshilfe wurden nachtragliche Forderungen der
Einrichtungen erwartet. Nach erfolgter Klarung mit einer Vielzahl der Einrichtungen kénnen aus
der Rickstellung insgesamt 1,4 Mio. € entnommen, bzw. aufgeldst werden. Fir weitere zu
erwartenden Forderungen im Zuge der Corona-Pandemiebewaltigung sind neue Rickstellungen in
Hohe von 250 T€ zu bilden, sodass am Jahresende 362 T€ fur diesen Zweck bilanziert sind.

Im Zuge der Jahresabschlussarbeiten wurde fir eine etwaige anteilige Riickzahlungsverpflichtung
an den Heilbronner-Hohenloher-Haller-Nahverkehr (HNV) eine Rickstellung in Hohe von 280 T€
gebildet. Im Verlauf des Jahres 2021 zahlte der HNV an den Hohenlohekreis als Gesellschafter eine
Gewinnbeteiligung fur die Jahre 2015 bis 2017 aus. Im Nachgang wurde eine nachtragliche
Korrektur seitens des Unternehmens angekiindigt, die voraussichtlich im Jahr 2022 erfolgen wird.

Fir etwaige Verpflichtungen im Zusammenhang mit der Gebaudebewirtschaftung werden
Rickstellungen in Hohe von 360 T€ gebildet.

4. Verbindlichkeiten

31.12.2020 31.12.2021 Verdnderung
4.2 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 27.029.280,59 € 25.120.001,14 € -1.909.279,45 €
4.4 Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen 3.148.612,47 € 5.002.511,02 € 1.853.898,55 €
4.5 Verbindlichkeiten aus
Transferleistungen 0,00 € 0,00 € 0,00 €
4.6 Sonstige Verbindlichkeiten 724.367,19 € 2.394.539,87 € 1.670.172,68 €
Verbindlichkeiten gesamt 30.902.260,25 € 32.517.052,03 € 1.614.791,78 €

Hinweis: Die Bilanzpositionen 4.1 und 4.3 werden nicht bendtigt.
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4.2 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen

Entwicklung Schuldenstand zum Jahresende

(ohne Darlehen Stille Beteiligung Sparkasse Hohenlohekreis)
14000000,0 $

12.307.228 € 12.029.281 €
12000000,0 5 11.131.150 € 10.539.920 €
U 10.120.001 €
10000000,0 $
8000000,0 S
6000000,0 S
4000000,0 $
2000000,0 S
0%
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Der Schuldenstand des Hohenlohekreises betrdagt zum 31.12.2021 rund 10,1 Mio. €. Dariber hin-
aus besteht ein Darlehen Gber 15,0 Mio. €, das zur Finanzierung einer Stillen Beteiligung bei der
Sparkasse Hohenlohekreis dient. Als Pendant dazu wird in der Bilanz des Landkreises auf der
Aktivseite als Ausleihung unter Ziffer 1.3.4 die Beteiligung des Landkreises an der Sparkasse
Hohenlohekreis bilanziert.

Tilgungen wurden 2021 in Hohe von insgesamt 1,9 Mio. € geleistet.

Auf die Inanspruchnahme der Kreditermachtigungen aus 2018 und aus 2019 in Hohe von
insgesamt 5,5 Mio. € wurde verzichtet. Die Krediterméachtigungen aus dem Jahr 2020 und aus
dem Jahr 2021 in Hohe von jeweils 3,0 Mio. € wurden bis zum 31.12.2021 noch nicht in Anspruch
genommen.

Bedingt durch in der Finanzplanung vorgesehene Kreditaufnahmen zur Finanzierung von
Investitionen und Investitionsférderungsmalnahmen wird sich der Schuldenstand des

Hohenlohekreises in den nachsten Jahren erhdhen.

Kassenkredite zur Liquiditatssicherung sind zum Bilanzstichtag nicht vorhanden.

Kammereiamt -52-



Jahresabschluss 2021 llgglEilESNLUHE

Darlehensquote
(ohne Darlehen Stelle Beteiligung Sparkasse Hohenlohekreis)
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Darlehensquote
Die Darlehensquote gibt an, wie hoch der Anteil der Darlehen an der Bilanzsumme ist.

4.4 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Hierzu zahlen die Verpflichtungen aus Vertragen, die vom Landkreis zum Bilanzstichtag noch nicht
beglichen worden sind. Insgesamt belaufen sich diese zum 31.12.2021 auf 5,0 Mio. €. Im
Vergleich zum Vorjahr ergibt sich eine Abweichung von +1,9 Mio. €.

Dies ist vor allem auf Verbindlichkeiten gegeniiber dem Nahverkehr Hohenlohekreis
zurlckzufthren. Hierbei handelt es sich hauptsédchlich um die Weiterleitung weiterer Mittel aus
dem OPNV-Rettungsschirm und Umsatzsteuererstattungen fiir die Monate November und
Dezember 2021 mit insges. 2,0 Mio. €.

Des Weiteren sind hier u. a. Verbindlichkeiten fir die Schilerbeférderung an andere Landkreise

und Dritte in Hohe von 436 T€ sowie noch zu leistende Zahlungsverpflichtungen an die
Hohenloher Krankenhaus gGmbH in Hohe von 370 T€ bilanziert.

4.5 Verbindlichkeiten aus Transferleistungen

Die Verbindlichkeiten aus Transferleistungen betragen zum Bilanzstichtag wie im Vorjahr 0,00 €.
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4.6 Sonstige Verbindlichkeiten

Die sonstigen Verbindlichkeiten haben sich im Vergleich zum Vorjahr um rund 1,6 Mio. € auf
2,4 Mio. € erhoht. Bei den sonstigen Verbindlichkeiten handelt es sich um einen Sammel- und
Auffangposten.

An dieser Position ist die buchhalterische Aufarbeitung der noch nicht schlussabgerechneten
StraBenbaumalnahme K2342 Waldbach-Kreisgrenze dargestellt, welche zu einer Steigerung der
sonstigen Verbindlichkeiten um 645 T€ fihrt.

Die sonstigen Verbindlichkeiten umfassen auRerdem die Kassenbestande Kulturstiftung
Hohenlohe und der W.I.H. - Wirtschaftsinitiative Hohenlohe GmbH welche sich auf insgesamt
195 T€ belaufen. Diese sind in der Einheitskasse enthalten, wirtschaftlich jedoch den jeweiligen
Organisationen zuzuordnen.

5. Passive Rechnungsabgrenzungsposten

31.12.2020 31.12.2021 Veranderung

Passive Rechnungsabgrenzungsposten 2.007.659,33 € 2.802.544,85 € 794.885,52 €

Unter diese Position fallen Einzahlungen, die bereits im Vorjahr gebucht worden sind, aber
wirtschaftlich entweder zum Teil oder auch ganz den Folgejahren als Ertrag zuzurechnen sind.
Die betreffenden Ertragskonten sind entsprechend zu korrigieren.

Von einer periodengerechten Abgrenzung kann abgesehen werden, wenn die Einzahlungen
regelmafig wiederkehrend und in annahernd gleicher Hohe anfallen.

Hier schlagen v. a. die als Abschlag zu verstehenden Kostenpauschalen des Landes fir die
vorlaufige Unterbringung von Flichtlingen mit 1,8 Mio. € sowie bereit gestellte Mittel zur
Forderung der Digitalisierung an Schulen mit 166 T€ zu buche. Dartber hinaus sind erhaltene
Schadenersatzleistungen im Sozialbereich bilanziert, die im Falle einer Leistungsgewahrung Gber
Jahre hinweg zweckgebunden zu verwenden sind (468 T€).

Kleinere Betrage ergeben sich aus Forderungen bzw. Ersdtzen des Landes fiir die
Strallenunterhaltung (268 T€) bzw. den Schulbetrieb (70 T€).
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2.4.5 Entwicklung der Kennzahlen 2019 - 2024

Kennzahlen zur Ertrags-, Finanz- und Kapitallage

Ergebnis Ergebnis Ergebnis Planung Planung Planung
Kennzahl Einheit 2019 2020 2021 2022 2023 2024
ERTRAGSLAGE
1. ordentliches Ergebnis
absoluter Betrag € 6.832.622 10.928.171 12.388.181 1.378.310 -1.287.400 2.234.210
Betrag je Einwohner £/EW 61 97 110 12 -11 20
Aufwandsdeckungsgrad % 104,65% 107,31% 107,78% 100,85% 99,19% 101,36%
1.1 Steuerkraft - netto -
absoluter Betrag 3 33.144.826 35.509.272 39.254.572 32.638.630 39.437.200 40.707.910
Betrag je Einwohner €/EW 295 314 347 289 349 360
Anteil an ordentlichen % 22,56% 23,75% 24,66% 20,16% 24,68% 24,80%
Aufwendungen
1.2 Betriebsergebnis - netto -
absoluter Betrag € -26.312.204 -24.581.101 -26.866.390 -31.260.320 -40.724.600 -38.473.700
Betrag je Einwohner €/EW -234 -218 -238 -277 -360 -340
Anteil an ordentlichen % 17,91% 16,44% 16,88% 19,31% 25,48% 23,44%
Aufwendungen
2. Sonderergebnis
absoluter Betrag | ¢ | 1627.459 | 59.652 | 45.219 | 10.000 | 10.000 | 10.000
3. Gesamtergebnis
absoluter Betrag | ¢ | 8.460.082 | 10.987.823 | 12.342.962 | 1388.310 | -1.277.400 | 2.244.210
FINANZLAGE
4. Zahlungsmitteltberschuss aus laufender Verwaltungstatigkeit
absoluter Betrag € 11.140.849 19.896.189 15.791.648 6.833.600 4.464.570 8.075.680
Betrag je Einwohner €/EW 99 176 140 60 39 71
5. Mindestzahlungsmitteltberschuss
absoluter Betrag I € I 1.634.765 2.025.183 2.027.279 1.955.800 2.105.800 2.131.170
6. Nettoinvestitionsfinanzierungsmittel
absoluter Betrag € 9.506.084 17.871.006 13.764.368 4.877.800 2.358.770 5.944.510
Betrag je Einwohner €/EW 85 158 122 43 21 53
7. Soll-Liquiditatsreserve (§ 22 Abs. 2 GemHVO)
absoluter Betrag € 2.509.483 | 2.629.753 | 2.684.122 | 2.819.480 | 2.911.013 | 3.015.315
8. liquide Eigenmittel zum Jahresende*
absoluter Betrag | ¢ | 57.565.441 | 69.309.483 | 76.409.187 | 51.591.859 | 40.631.779 | 35.357.689
KAPITALLAGE
9. Eigenkapital
absoluter Betrag** I 128437195  139.425.018 | 151.767.980 | < | e |
9.1 Basiskapital (§ 61 Nr. 6 GemHVO)
absoluter Betrag l € l 79.292.042 | 79.292.042 | 79.292.042
9.2 Eigenkapitalquote |
Vgrhaltnls Eigenkapital zu % 62,74% 64,25% 65,53%
Bilanzsumme
9.3 Fremdkapitalquote
Vlerhaltnls Fremdkapital zu % 37,26% 35,75% 34,47%
Bilanzsumme
10. Anlagendeckung
Verha_!tnls langfr. Kapital zu langfr. % 135,60% 141,39% 139,32%
Vermogen
11. Verschuldung
absoluter Betrag € 25.539.920 27.029.281 25.120.001
Betrag je Einwohner €/EW 227 239 222 P
11.1 Nettoneuverschuldung
absoluter Betrag [ € ] -1.634.765 1.474.817 | -2.027.279 544.200 | 6.394.200 | 4.368.830
Kammereiamt -55-




Jahresabschluss 2021 %EFSNLUHE

Die dargestellten Kennzahlen dienen der Beurteilung der finanziellen Leistungsfahigkeit des
Hohenlohekreises. Dabei handelt es sich um absolute Zahlen, absolute Zahlen je Einwohner oder
Verhaltniszahlen.

Diese erleichtern eine Vergleichbarkeit der einzelnen kommunalen Haushalte und gliedern sich in

e Kennzahlen zur Ertragslage,
e Kennzahlen zur Finanzlage und
e Kennzahlen zur Kapitallage.

Der Haushalt 2021 kann im ordentlichen Ergebnis mit 12,4 Mio. € positiv abschlielfen. Somit kann
der Ressourcenverbrauch vollstandig erwirtschaftet werden. Der Aufwandsdeckungsgrad liegt bei
107,8 %.

Die Steuerkraft (netto) zeigt, in welcher Hohe steuerkraftabhdngige Ertréage — bereinigt um den
Betrag der steuerkraftabhangigen Umlagen — zur Finanzierung der kommunalen Aufgaben zur
Verfligung stehen. Fir 2021 sind dies 39,3 Mio. € oder 24,7 % der ordentlichen Aufwendungen.
Gegenuber der Haushaltsplanung bedeutet dies eine Verbesserung um 4,2 %.

Das Betriebsergebnis (netto) stellt den Anteil der Aufwendungen dar, der nicht aus betrieblichen
Ertragen gedeckt werden kann und somit aus dem steuerkraftabhadngigen Ergebnis zu finanzieren
ist. Im Jahr 2021 sind dies 26,9 Mio. € oder 16,9 % der ordentlichen Aufwendungen. Der Saldo aus
dem Betriebsergebnis und der Netto-Steuerkraft ergibt das ordentliche Ergebnis (s.0.).

Hinsichtlich der Finanzlage werden folgende Kennzahlen beleuchtet:

e Zahlungsmitteliberschuss aus Ifd. Verwaltungstatigkeit;
e Mindestzahlungsiberschuss (Hohe der Tilgungen);

e Nettoinvestitionsfinanzierungsmittel;

e Soll-Liquiditat (bezogen auf das Ifd. Haushaltsjahr).

Bei einem Zahlungsmittelliberschuss in Hohe von 15,8 Mio. € und einer Tilgung mit 2,0 Mio. €
(Tilgung = Mindestzahlungsmittelliberschuss) verbleiben freie Investitionsmittel in Hohe von
13,8 Mio. €. Damit konnten die flr 2021 vorgesehenen Investitionen in Hohe von 9,7 Mio. € zu
rund 142,3 % gedeckt werden. Die Soll-Liquiditdt (Mindestliquiditat) ist in 2021 vorhanden.
Allerdings wird in den kommenden Jahren mit dem Neubau des Kreishauses ein deutlicher
Liquiditatsverzehr stattfinden.

Die Beurteilung der Kapitallage zeigt auf, dass der Landkreis Uber eine gesunde
Einkommensstruktur verflgt. Die Eigenkapitalquote (Basiskapital, Riicklagen, erhaltene
Investitionszuweisungen) liegt im Jahr 2021 bei rund 65,5 %. Gegeniber Vorjahr bedeutet dies
eine Verbesserung um 1,3 %.
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HOHENLOHE

KREIS

Weitere Kennzahlen des Haushaltsjahres 2021

Die Produktgruppe 61.10 — Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen stellt den finanziellen
Handlungsrahmen zur Gewahrleistung der Aufgabenerfillung im Hohenlohekreis dar. Im

Vergleich zum Vorjahr 2020, ist der Kreisumlagehebesatz gleichgeblieben; das
Kreisumlageaufkommen jedoch um 1,9 Mio. € gestiegen.

Der Nettoressourcenbedarf im Sozialwesen (nach Abzug Erstattungen/Zuweisungen Bund, Land
und Dritten) ist im Vergleich zum Rechnungsergebnis 2020 um 4,5 Mio. € auf 50,9 Mio. €

gestiegen. Der Anteil des Nettoressourcenbedarfs im Sozialwesen an der Kreisumlage betragt im

Jahr 2021 79,7 %.

RE 2018

RE 2019

RE 2020

| HHPL2021 |

RE 2021

KREISUMLAGE:

Kreisumlagehebe-
satz

36,0%

36,0%

34,0%

34,0%

34,0%

Aufkommen
Kreisumlage

54.996.520 €

61.967.089 €

61.923.356 €

63.387.200 €

63.852.639 €

Kreisumlage je
Einwohner

496 €

554 €

551€

564 €

565 €

Anteil Kreisumlage
an ordentl.
Ertragen des ErgHH

37%

40%

39%

42%

37%

SOZIALWESEN:

Nettoressourcen-
bedarf Sozialwesen

44.780.337 €

44.409.492 €

46.387.557 €

51.225.693 €

50.909.605 €

Nettoressourcen-
bedarf Sozialwesen
je Einwohner

404 €

397 €

413 €

456 €

450 €

Anteil
Nettoressourcen-
bedarf Sozialwesen
an Kreisumlage

81,42%

71,67%

74,91%

80,81%

79,73%

Das Produkt 54.70 - Verkehrsbetriebe / OPNV beinhaltet die Férderung des wirtschaftlichen und
flachendeckenden Angebotes des offentlichen Personennahverkehrs im Hohenlohekreis. Der

Zuschussbedarf im OPNV ist im Vergleich zum Vorjahr um 0,6 Mio. € gesunken. Der Grund hierfir

liegt in der Zahlung der Gewinnbeteiligung des HNV fiir die Jahre 2015 —2017.
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RE 2018 RE 2019 RE 2020 HHPL 2021 RE 2021

Aufwendungen 7.962.824 € 9.726.346 £ 8.937.678 € 9.182.058 €| 11.422.948 €
Aufwendungen je 72 € 87 € 79 € 82 £ 101 €
Einwohner

Kostendeckungs- 52,96% 42,08% 53,80% 47,83% 69,04%
grad

Zuschussbedarf 3.751.582 € 5.644.117 € 4.142.654 € 4.775.556 £ 3.545.622 €
Zuschussbedarf je 34 € 50 € 37€ 43 € 31€
Einwohner

Das Produkt 21.40.01 - Schillerbeférderung stellt die Sicherstellung der Schiilerbeférderung im
Hohenlohekreis im Rahmen der Satzung Uber die Erstattung der notwendigen Schiilerbeforde-

rungskosten unter Berlcksichtigung wirtschaftlicher Gesichtspunkte dar. Der Zuschussbedarf im
Rahmen der Schiilerbeforderung stieg im Vergleich zum Rechnungsergebnis 2020 von 1,3 Mio. €

auf 1,7 Mio. €.
RE 2018 RE 2019 RE 2020 HHPL 2021 RE 2021

Aufwendungen 4.437518€| 4.769.306€| 4.818.140€ 4.965.278€| 5.312.560€
Aufwendungen je 40 € 43 € 43 € 44 € 47 €
Einwohner

Kostendeckungsgrad 76,57% 72,61% 74,08% 69,11% 67,68%
Zuschussbedarf 1.045.137 € 1.311.259 € 1.257.607 € 1.507.549 € 1.732.333 €
Zuschussbedarf je 9€ 12 € 11 € 13 € 15 €
Einwohner

Die Produktgruppe 54.20 — KreisstraRen stellt die Unterhaltung und Erhaltung der Kreisstralken im

Hohenlohekreis im Rahmen des KreisstraRenausbauprogrammes zur Aufrechterhaltung der

Verkehrssicherheit dar. Der Zuschussbedarf liegt im Vergleich zur Haushaltsplanung ebenfalls bei

1,8 Mio. €.
RE 2018 RE 2019 RE 2020 HHPL 2021 RE 2021

Aufwendungen 4.829.581 €| 4.915.583 € 5.235.745 € 5.507.497 €| 5.441.032€
Aufwendungen je

Einwohner 44 € 44 € 47 € 49 € 48 €
Kostendeckungsgrad 78,03% 77,37% 78,95% 70,13% 70,39%
Zuschussbedarf 1.211.689 €| 1.271.300€ 1.223.653 € 1.822.881€| 1.766.369 €
Zuschussbedarf je

Einwohner 11€ 11€ 11€ 16 € 16 €
Zuschussbedarf je

Kilometer

Kreisstralie 3.608 € 3.786 € 3.644 € 5.428 € 5.260 €
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2.6 Ausblick auf die Folgejahre

Die Corona-Pandemie hat die Welt gesellschaftlich, aber auch wirtschaftlich nachhaltig verandert.
Durch eine Vielzahl von Gesetzesdanderungen haben Bund, Land und Kommunen seit Frihjahr
2020 umfangreiche Hilfsmallnahmen ergriffen, um die Bevolkerung vor einer weiteren
Ausbreitung zu schitzen und die Wirtschaft zu stabilisieren.

Zur weiteren Stabilisierung der Kommunalfinanzen hat sich die Gemeinsame Finanzkommission
(Land, Kommunale Spitzenverbande) im Juli 2021 auf ein weiteres Kommunales Hilfspaket
verstandigt. Neben einer Teilerstattung von weiteren unmittelbaren Pandemieaufwendungen
beinhaltet die Einigung u.a. einen anteiligen Ausgleich fehlender Mittel im Finanzausgleich.
Dardber hinaus erfolgten 2021 v. a. weitere Stitzungsmalnahmen des Bundes und des Landes im
Offentlichen Personennahverkehr (OPNV).

Etwaige Langzeitfolgen der Corona-Pandemie kdnnen aus heutiger Sicht nur vage abgeschatzt
werden. Mittels des von Bund und Landern beschlossenen Pakts fir den 6ffentlichen
Gesundheitsdienst (,,Pakt OGD“) sollen die Gesundheitsamter in den Bereichen des
bevolkerungsbezogenen Gesundheitsschutzes, der Gesundheitsférderung und Pravention sowie
der Gesundheitsplanung personell gestarkt werden. Fir den Hohenlohekreis bedeutet dies sechs
zusatzliche Stellen fur Arzte sowie fiir Fach- und Verwaltungspersonal ab dem Jahr 2022.

Trotz der andauernden Pandemiesituation konnte der Hohenlohekreis seine kommunalen
Aufgaben grundsatzlich stets erfillen. Die mit der Bewaltigung der Corona-Pandemie zusatzlich an
die Landkreisverwaltung gestellten Aufgaben wie bspw. die Bearbeitung der
Kontaktpersonennachverfolgung oder der Betrieb des Kreisimpfzentrums in Ohringen konnte mit
zusatzlichem Personal sowie durch Mithilfe von Mitarbeitern aus anderen Bereichen der
Landkreisverwaltung bewerkstelligt werden.

Nach Abschluss des Haushaltsjahres 2021 erfolgte neben der Uberpriifung der Rickstellungen
auch eine Korrektur der Verfahrensweise bei der Uberpriifung der werthaltigen
Forderungsanspriiche aus Unterhaltsvorschussleistungen. Aufgrund einer Prifungsfeststellung im
Zuge der letzten Gberortlichen Priifung wurde die bisherige auf Erfahrungswerte der Vorjahre
basierende Pauschalwertberichtigung auf eine Einzelwertberichtigung (Einzelprtfung je Fall)
umgestellt. Dies flhrt in der Ergebnisrechnung 2021 zu einem Einmaleffekt mit Ertragen aus der
Auflosung der Pauschalwertberichtigungen auf Forderungen in Hohe von 1,5 Mio. €.
Aufwandsseitig fihrt die Neubilanzierung der Einzelwertberichtigung bei
Unterhaltsvorschussleistungen an verschiedenen Stellen zu einem Gesamtmehraufwand von
insgesamt 1,4 Mio. €.

Auch ist die Haushaltsplanung 2022 immer noch vom Pandemiegeschehen gepragt. Die zum
Zeitpunkt der Planungsaufstellung bereits absehbaren Mehrbelastungen in den Bereichen des
Gesundheitswesens, der Gebdudebewirtschaftung, der Sozialen Hilfen und des Offentlichen
Personennahverkehrs wurden so gut wie moglich berilcksichtigt.
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Die kriegerische Auseinandersetzung in der Ukraine wirkt sich spirbar auf die Volkswirtschaften
der Europaischen Union und damit auch auf Deutschland aus. Die langfristigen Auswirkungen las-
sen sich noch nicht exakt bestimmen, allerdings muss von einer Zuspitzung der
Versorgungsengpasse und weiteren Preissteigerungen ausgegangen werden. Aktuell fihren
unterbrochene Lieferketten und dramatisch ansteigende Energiepreise zu Produktionsausfallen.
Dies wird langfristig die Wirtschaftskraft hemmen, was sich in der Finanzlage der Kommunen und
damit auch bei den Landkreisen widerspiegeln wird.

Die Unwagbarkeiten aus der allgemeinen Wirtschaftsentwicklung sind groRer denn je. Diese
werden die Kommunalfinanzen nachhaltig Uber Jahre hinweg weiterhin beeinflussen. Seit Beginn
des Ukraine-Kriegs im Februar 2022 entstehen insbesondere in den Bereichen der Sozialen Hilfen
erhebliche Mehrbelastungen, wobei mit einer Kostenerstattung seitens des Bundes bzw. des
Landes gerechnet wird. Mit den am 28.03.2022 getroffenen Eilentscheidungen soll die Integration
der Kriegsflichtlinge im Landkreis v.a. durch die Einrichtung und den Betrieb von
Willkommenspunkten als Anlaufstelle und Treffpunkt unterstitzt und geférdert werden. Weitere
Eilentscheidungen erfolgten im Zuge der notwendigen Unterbringung von Kriegsflichtlingen.
Auch in den kommenden Jahren wird die weltweite Fluchtbewegung die Kommunen immer
wieder vor neue Herausforderungen stellen.

Die kunftige Unterbringung der Kreisverwaltung ist weiterhin ein dringendes und zentrales
Thema. Im Juli 2021 hat der Kreistag zur kiinftigen Unterbringung der Kreisverwaltung einen
Grundsatzbeschluss gefasst. Dieser sieht vor, zunachst in einem ersten Bauabschnitt auf dem
Areal Kaufland (Schotterparkplatz) einen Baukorper zu erstellen. Im anschlieBenden zweiten
Bauabschnitt wird zunéchst das bisherige Gebdude A zurlickgebaut und durch zwei Neubauten
ersetzt. Mit den drei Neubauten in zwei Bauabschnitten werden rd. 600 Arbeitsplatze entstehen.
Ende November 2021 wurde ein Architekturwettbewerb ausgelobt, der nach der
Preisgerichtssitzung und anschlieBendem Verhandlungsgesprach im Sommer 2022 abgeschlossen
wird. Nach dem anschlieBenden Beschluss des Kreistags wird ein Gewinner des Wettbewerbs
beauftragt, und damit beginnt die Planungsphase. Parallel zur Vorbereitung der Bauplanung wird
am Ausbau einer zukunftsfahigen Landkreisverwaltung gearbeitet. Der Verwaltungsneubau bietet
die Chance, weitere Themen voranzubringen, wie beispielsweise die digitale Transformation der
Verwaltung, die Starkung der Arbeitgeberattraktivitat, die Weiterentwicklung von ,,New Work*
und des Blirgerservice.

Das Bundesteilhabegesetz ist eines der grofiten sozialpolitischen Vorhaben der letzten Jahre. Die
Neuregelung dient der Verbesserung der Lebenssituation von Menschen mit Behinderungen und
setzt einen wichtigen Meilenstein auf dem Weg zur inklusiven Gesellschaft. Zum 01.01.2020
wurde die Eingliederungshilfe aus dem ,Flrsorgesystem” der Sozialhilfe herausgeldst und durch
ein moderndes Recht auf Teilhabe ersetzt sowie die dafir notwendigen Unterstltzungen fir
individuelle Selbstbestimmung geschaffen. Zurzeit befindet sich die Eingliederungshilfe weiterhin
in einer Ubergangsphase auf das neue Leistungssystem. Von einem jéhrlichen Anstieg der
Nettobelastung fir den Landkreis ist zuklnftig auszugehen.
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Im Juni 2021 ist die erste Stufe einer umfassenden Reform des Kinder- und Jugendhilferechts in
Kraft getreten. Angestrebt wird eine inklusive Losung, d. h. , Hilfen aus einer Hand” fiir Kinder und
Jugendliche mit und ohne Behinderung. Weitergehende Regelungen dazu sollen 2028 in Kraft
treten. Hinzu kommen weitere Reformen, wie beispielsweise die Reform des Betreuungs- und
Vormundschaftsrechts, die zum 01.01.2023 in Kraft tritt, sowie die Umsetzung des
Ganztagsforderungsgesetzes (GaFoG) ab 2026 die ebenfalls weitere Aufgaben fir die Jugendhilfe
beinhalten.

Auch werden die sich aus dem demographischen Wandel ergebenden gesellschaftlichen
Verdnderungen den Landkreis vor neue Herausforderungen stellen. Nachdem im Jahr 2020 eine
starke Zunahme bei den Fallzahlen und den damit verbundenen Kosten fur die
Leistungsgewahrung der Hilfe zur Pflege verzeichnet wurde, sind im Jahr 2021 die Fallzahlen leicht
rickldufig gewesen. Die weitere Entwicklung fir die zuklnftigen Jahre - vor dem Hintergrund der
Pflegereform und der damit verbundenen Reduzierung der Eigenanteile auf der einen Seite und
der tariflichen Anpassung der Léhne und den damit verbundenen Kostensteigerungen auf der
anderen Seite — gilt abzuwarten.

Der Kreistag hat die grundsatzlichen Weichenstellungen zur Zukunftsentwicklung der
Gesundheitseinrichtungen im Hohenlohekreis getroffen. Mit der Ubertragung von 51% der
Unternehmensanteile an der Hohenloher Krankenhaus gGmbH auf die BBT-Gruppe hat sich der
Hohenlohekreis zur Ubernahme von vertraglich fixierten Kosten und laufenden Aufwendungen
sowie zur Ubernahme von Biirgschaften verpflichtet. Bis Ende 2024 wird derzeit von einer
Belastung im einstelligen Millionenbereich ausgegangen. Zusatzlich wird die Neubaufinanzierung
des Hohenloher Krankenhauses den Kreishaushalt Gber Jahre dauerhaft belasten.

Zur Starkung des Wirtschaftsstandorts Hohenlohe gehort auch die Fortfiihrung der Digitalisierung
im Bildungsbereich. Mit dem Férderprogramm ,,DigitalPakt Schule” 2019 — 2024 starken Bund und
Lander die Leistungsfahigkeit der digitalen Bildungsinfrastruktur an Schulen und so die
Grundlagen zum Erwerb von digitalen Kompetenzen nachhaltig. Die Digitalisierung im
Bildungsbereich ist dabei zuklinftig als Daueraufgabe und nicht als , Einmalinvestition” zu sehen.
Ohne verstetigte Finanzierungshilfen des Landes nach Ende des Férderprogramms wird dies fir
die Landkreise alleine nicht zu stemmen sein.

Auch wird die Schulentwicklungsplanung neue Erkenntnisse Uber die weitere Entwicklung der
kreiseigenen Schulen den Hohenlohekreis bringen. Investitionen im Bildungsbereich stellen dabei
immer Investitionen in die Zukunft dar und sind daher insbesondere vor dem Hintergrund des
Fachkraftemangels von besonderer Bedeutung.

Eines der Zukunftsthemen der kommunalen Daseinsvorsorge stellt die Gestaltung einer
umweltvertraglichen, bezahlbaren Mobilitat fir die Bevolkerung des Hohenlohekreises dar. Ein
ganzheitliches Konzept ist Grundlage fir nachhaltige und umweltfreundliche Lésungen. Mit der
Einrichtung eines Mobilitdtsmanagements im Oktober 2020 wurden hierfir Voraussetzungen beim
Landkreis geschaffen.
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Im Koalitionsvertrag des Landes Baden-Wirttemberg vom 11.05.2021 hat die Landesregierung
festgeschrieben, dass in den kommenden Jahren eine klimafreundliche Mobilitat vorangetrieben und
umgesetzt werden soll. Zeitgleich soll die kommunale OPNV-Infrastruktur durch Landesmittel weiter
gefordert und ausgebaut werden. Es wird seitens des Landes angestrebt, die Fahrgastzahlen im OPNV
bis 2030, basierend auf den Werten 2010, zu verdoppeln. Hierflir werden auch zusatzliche Mittel des
Landkreises zur Finanzierung eines leistungsstarken OPNV benétigt werden.

Mit einer Machbarkeitsstudie wird eine Nutzen-Kosten-Betrachtung zur Reaktivierung der
Kochertalbahn sowie einer vollstandigen Elektrifizierung der Hohenlohebahn erstellt. Kommt diese zu
einem positiven Ergebnis, wird eine Standardisierte Bewertung in Auftrag gegeben. Deren Ergebnis
wird Auswirkungen auf den offentlichen Nahverkehr im Landkreis haben, und entsprechende weitere
Finanzmittel werden erforderlich sein.

Als unmittelbare Folge des Klimawandels sind ungewdhnliche Wettereignisse inzwischen auch im
Hohenlohekreis splrbar. Aus diesem Grund hat sich der Kreistag dazu entschieden, ein
Klimaschutzpaket auf den Weg zu bringen. Ein Baustein bildet hierbei die bei der Abfallwirtschaft
Hohenlohekreis angesiedelte Errichtung eines Klima-Zentrums als zentrale Anlaufstelle zur
Beratung und Hilfestellung fir Blrger, Unternehmen, Kommunen und Landwirtschaft in
Klimaschutzfragen. Dartber hinaus ist beabsichtigt, zukiinftig klimafreundliche Malknahmen an
den landkreiseigenen Liegenschaften umzusetzen.

Laut Finanzplanung 2022 ist flr die Jahre 2023 — 2025 ein Investitionsvolumen mit insgesamt
57,2 Mio. € vorgesehen. Schwerpunkte sind hierbei die Finanzierung des Neubaus des
Kreishauses, die Sanierung der Kaufmannischen Schule Ohringen sowie Investitionszuschiisse fir
den Neubau des Krankenhauses Ohringen. Mehrere im KreisstraBenausbauprogramm 2017 —
2022 vorgesehenen Projekte konnten noch nicht vollstandig realisiert werden. In den Jahren
2026 ff. sind weitere Investitionen in H6he von 24,5 Mio. € beabsichtigt. Klimaschutz, alternative
Energien und Nachhaltigkeit riicken dabei in Zukunft deutlicher in den Fokus. Dies ist eine
Herausforderung, eréffnet jedoch auch zahlreiche Chancen.

Mit dem guten Jahresabschluss 2021 konnten fir die Zukunft finanzielle Spielrdume zur Sicherung
der Aufgabenerfillung geschaffen werden. Die Finanzlage des Landkreises steht derzeit auf
solidem Boden. Dem Grundsatz der intergenerativen Gerechtigkeit konnte in den letzten Jahren
Rechnung getragen werden, d.h. der Ressourcenverbrauch konnte erwirtschaftet werden.
Insbesondere zur Finanzierung des Neubaus des Kreishauses soll die in der Vergangenheit
geschaffene Liquiditdt eingesetzt werden. Dies wurde in der Finanzplanung entsprechend
bericksichtigt. Der Schuldenstand wird sich bei gleichzeitigem Liquiditatsverzehr bis 31.12.2025
auf voraussichtlich 28,1 Mio. € erhohen.

Noch ist nicht absehbar, wie lange die Corona-Pandemie und der Ukraine-Krieg anhalten und
welche Folgelasten auf die Kommunen zukommen werden. Auch werden die aufgezeigten
Entwicklungen in den verschiedenen Aufgabenbereichen des Landkreises einige Anstrengungen
erfordern, um diese zu meistern und gleichzeitig die Haushaltspolitik des Landkreises
stabilitatsorientiert und zukunftsfahig zu gestalten.
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3. ANHANG

3.1 Erganzende Erlauterungen

Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden, Abweichungen

Die Ansatze in der Bilanz basieren auf den gesetzlichen Vorgaben (§ 52 GemHVO) und den
Empfehlungen des , Leitfadens zur Bilanzierung nach den Grundlagen des Neuen Kommunalen
Haushalts- und Rechnungswesens (NKHR) in Baden-Wirttemberg” in den Fassungen vom Januar
2011, August 2014 bzw. Juni 2017.

Zudem finden die Regelungen der Inventurrichtlinie des Hohenlohekreises in der Fassung vom
21.12.2016 Anwendung.

Das Vorgehen bei der Bewertung entspricht der Vorgehensweise im Rahmen der
Eroffnungsbilanz. Die Vermogensgegenstande wurden grundsatzlich mit den Anschaffungs- und
Herstellungskosten angesetzt, vermindert um die Abschreibungen.

Angaben Uber die Einbeziehung von Zinsen fiir Fremdkapital in die Herstellungskosten

Hinsichtlich der Anschaffungs- und Herstellungskosten wurden Zinsen fir Fremdkapital, das zur
Finanzierung der Herstellung eines Vermogensgegenstandes verwendet wurde, nicht einbezogen
(vgl. § 44 Abs. 3 GemHVO).

Anteil des Landkreises an den beim Kommunalen Versorgungsverband Baden-Wiirttemberg
aufgrund von § 27 Abs. 4 Gesetz Glber den Kommunalen Versorgungsverband Baden-Wirttemberg
(GKV) gebildeten Pensionsriickstellungen

Pensionsrickstellungen sind geméaR § 41 Abs. 2 Satz 2 GemHVO nicht zu bilanzieren. Gleichwohl
ist der auf den Landkreis entfallende Anteil an den beim Kommunalen Versorgungsverband
Baden-Wurttemberg (KVBW) nach § 27 Abs. 4 GKV gebildeten Rickstellungen fir die Pen-
sionsverpflichtungen im Anhang darzustellen.

Kammereiamt -63 -



Jahresabschluss 2021 %EFSNLUHE

Nach den Mitteilungen des Kommunalen Versorgungsverbandes entwickelt sich der auf den
Hohenlohekreis entfallende Anteil an den gebildeten Pensionsrickstellungen wie folgt:

Anteil des Landkreises an den beim Kommunalen Versorgungsverband Baden-
Wirttemberg auf Grund von § 27 Abs. 4 Gesetz Gber den Kommunalen
Versorgungsverband Baden-Wirttemberg (GKV) gebildeten Pensionsriickstellungen
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Mindelgelder

Mundelgeld ist das zum Vermogen eines Mindels gehdrende Kapitalvermogen. Der Vormund ist
verpflichtet, dieses Geld miindelsicher und verzinslich anzulegen. Diese Pflichten gelten auch fir
andere gesetzliche Vertreter.

Mundelsicher sind alle Vermogensanlagen, bei denen Wertverluste der Anlage praktisch
ausgeschlossen sind. Die Anlage muss dabei in festverzinslichen deutschen Staatsanleihen oder
einer anderen Anlageform erfolgen, die vom Gesetzgeber ausdriicklich fir mindelsicher erklart
worden ist.

Beim Landratsamt Hohenlohekreis wird zum Stichtag 31.12.2021 ein Mindelkapitalvermogen in
Hohe von 103 T€ verwaltet. Der Nachweis wird jedoch nicht Uber die Bilanz geftihrt.
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Entwicklung der Liquiditat im Haushaltsjahr

Der Bestand an liquiden Mitteln (Bilanzposition 1.3.8) stellt sich im Verlauf des Haushaltsjahres
2021 wie folgt dar:

Bestand zum 01.01.2021: 10.489.426,62 €
Bestand zum 31.12.2021: 5.485.072,17 €
Saldo: - 5.004.354,45 €

Wie bereits unter Nr. 2.4.4 Bilanz/Aktivseite/Nr. 1.3.8 Liquide Mittel beschrieben, ist neben der
Betrachtung der kurzfristig angelegten Gelder auch die Position der Festgelder und sonstigen
Einlagen (Bilanzposition 1.3.4 (anteilig)/Bilanzposition 1.3.5) bei der Beurteilung der Liquiditat zu
bericksichtigen. Unter Einbeziehung dieser Mittel liegen die liquiden Eigenmittel zum
Jahresende bei 76,4 Mio. € (Vorjahr 69,3 Mio. €). Weitere Ausfihrungen zur Bewertung der
liqguiden Mittel ergeben sich auch aus dem Anhang aus der Ubersicht Nr. 3.6 Entwicklung der
Liguiditat zum Jahresabschluss. Neben den Riickstellungen filhren auch die Belastungen aus den
Haushaltserméachtigungsibertragungen zu einem deutlichen Liquiditdtsverzehr in den
kommenden Jahren.

Die liquiden Eigenmittel stellen eine solide Grundlage dar, um die Herausforderungen der
kommenden Jahre anzugehen.

Zur Finanzierung von Investitionen sind zum Bilanzstichtag keine Inneren Darlehen vorhanden.

Ubertragene Erméachtigungen (Budgetiibertragungen), Kreditermichtigungen

Haushaltsreste aus 2020 wurden als Ermachtigungsibertragungen Gbernommen, nachdem die
entsprechenden Positionen im Haushalt 2021 nicht neu veranschlagt wurden (vgl. § 21 GemHVO).
Dadurch standen die Ansatze auch 2021 zur Verfligung und erhohten die verfligbaren Mittel.

Im Rahmen des Jahresabschlusses 2021 werden Haushaltsermachtigungsiibertragungen im
Ergebnishaushalt in H6he von 2,7 Mio. € und im Finanzhaushalt in Hohe von 20,6 Mio. €
ausgabenseitig gebildet, so dass diese in 2022 weiterhin zur Verfligung stehen. Fir zu erwartende
Einzahlungen aus Investitionszuwendungen werden Haushaltsermachtigungsiibertragungen in
Héhe von 3,2 Mio. € gebildet und ebenfalls nach 2022 Ubertragen (siehe auch Nr. 3
Anhang/Ubersicht Nr. 3.7 Ubertragungen von Haushaltsermachtigungen von 2021 nach 2022).

Im Haushalt 2021 war eine Krediterméchtigung in Héhe von 3,0 Mio. € vorgesehen. Nach § 87
Abs. 3 GemO gilt eine Kreditermachtigung grundsatzlich weiter, bis die Haushaltssatzung fiir das
Ubernédchste Jahr (2023) erlassen ist. Die Krediterméachtigung wurde bisher noch nicht in Anspruch
genommen. DarUber hinaus wurde die Kreditermachtigung aus 2020 in Héhe von 3,0 Mio. € zum
Jahresende 2021 ebenfalls noch nicht in Anspruch genommen.
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Vorbelastungen kiinftiger Haushaltsjahre (§ 42 GemHVO)

Vorbelastungen klnftiger Haushaltsjahre sind zu vermerken, sofern sie nicht auf der Passivseite
der Bilanz auszuweisen sind. Dies betrifft insbesondere Blrgschaften, Verbindlichkeiten aus Ge-
wahrleistungsvertragen, wesentliche eingegangene Verpflichtungen und in Anspruch
genommene Verpflichtungsermachtigungen (§ 42 GemHVO).

Die in der Haushaltssatzung flr das Haushaltsjahr 2021 veranschlagten
Verpflichtungserméachtigungen in Hohe von 3,2 Mio. € wurden in Hohe von 1,1 Mio. € in Anspruch
genommen.

GemaR Leitfaden zum Jahresabschluss sind nach § 42 GemHVO vertragliche Verpflichtungen mit
einer Hohe von mehr als 1,4 Mio. € je Einzelfall unterhalb der Bilanz aufzufihren. Zum 31.12.2021
bestand beim Hohenlohekreis keine Verpflichtung in diesem Sinne.

Die Hohe der vom Landkreis Gbernommenen Ausfallbiirgschaften fir BaumaRnahmen der
Hohenloher Krankenhaus gGmbH belduft sich zum Bilanzstichtag 31.12.2021 auf insgesamt
5,3 Mio. € (Vorjahr 6,6 Mio. €).

Fir den Neubau der Rettungswache Westernhausen bestehen Blrgschaften fur das DRK
Hohenlohe, die zum Bilanzstichtag 31.12.2021 eine Restschuld von rund 8 T€ aufweisen (Vorjahr
11 T€).

Zur Finanzierung des Neubaus der Andreas-Frohlich-Schule in Krautheim hat sich der
Hohenlohekreis gegenliber der ReHa-Stdwest Ostwirttemberg-Hohenlohe gGmbH zur
Blrgschaftsibernahme verpflichtet. Zum Bilanzstichtag 31.12.2021 betragt die Restschuld 189 T€
(Vorjahr 201 T€).

Der Landkreis hat fur die Mitgliedschaften der Hohenloher Krankenhaus gGmbH, der Hohenloher
Seniorenbetreuung GmbH und des Betreuungsvereins im Hohenlohekreis bei der
Zusatzversorgungskasse des Kommunalen Versorgungsverbands Baden-Wiirttemberg
Gewahrtragerschaften tbernommen.
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3.2 Organe des Landkreises

Landrat und Mitglieder des Kreistags

Landrat: Dr. Matthias Neth

Mitglieder des Kreistag 2019 — 2024 ; Stand: 31.12.2021

¢cbu

Kunkel, Torsten Pfedelbach (Fraktionsvorsitzender)
Foss, Michael Forchtenberg
Gebert, Dieter Neuenstein
Koéhler, Andreas Ingelfingen
Kimmerle, Andy Dorzbach
Michler, Thilo Ohringen
Neumann, Stefan Kinzelsau
Pallotta, Dieter Bretzfeld
Schmezer, Susanne Ingelfingen
Stetten, Christian Freiherr von, MdB Kinzelsau
Volk, Rudiger Schontal
Weibler, Rolf Bretzfeld
Zeppelin-Aschhausen,

Johannes Graf von Schoéntal
FWv

Beck, Achim Niedernhall (Fraktionsvorsitzender)
Bohnel, Robert Mulfingen
Dubowy, Thomas Krautheim
Faust, Peter, Dr. Kinzelsau
Kienzle, Jirgen Bretzfeld
Lemke, Peter Kupferzell
Nicklas, Karl Michael Neuenstein
Weidmann, Otto, Prof. Dr. Ohringen
Zifle, Rainer WeilRbach
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GRUNE

Braun, Martin Kinzelsau (Fraktionsvorsitzender)
Kern, Catherine Ohringen

Kobel-Richter, Simone Kinzelsau

Krehl, Katharina Ohringen

Roloff, Ulrike Ohringen

Schafer, Martin Neuenstein

Weyrosta, Christiane Krautheim

SPD

Kircher-Wieland, Irmgard Ohringen (Fraktionsvorsitzende)
Kibler, Sabine Bretzfeld

Mettendorfer, Peter Niedernhall

Rehm, Fritz Kupferzell

Saknus, Hans-Jlrgen Kinzelsau

Smykalla, Heinz Dorzbach

FOP

Schenk, Michael Pfedelbach (Sprecher der Gruppe)
Feiler, Gerhard Ohringen

Kuhnle, Waltraud Weillbach

Oettinger-Griese, Ute Kupferzell

AFD

Baron, Anton, MdL Ohringen (Sprecher der Gruppe)
Moll, Jens Ohringen

Schmidt, Thomas Ohringen

DIE LINKE

Kern, Ernst Kinzelsau
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3.3 Vermégensibersicht

Stand des Vermogens Vermogensveranderungen im Haushaltsjahr Stand des Vermégens
zum 01.01. Vermd Vermé - am31.12. des
Vermagen des Haushalts- BT ert;n?gens- Umbuchungen |Zuschreibungen bsc ret Haushaltsjahres
jahres zugange abgange ungen (Summe Sp. 2 bis 7)
-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-
1 2 3 4 5 6 7 8
1, [mmaterielle i 9.191,32 28.718,59 0,00 0,00 0,00 -9.097,55 28.812,36
Vermégensgegenstinde
,,  Sachvermogen 120.170.304,66] 7.568.908,61| -74.973,52 0,00 0,00| -6.691.555,47 120.972.684,28
(ohne Vorrate)
Unbebaute Grundstticke
2.1. und grundstiicksgleiche 1.018.782,97 828,37 0,00 0,00 0,00 0,00 1.019.611,34
Rechte
Bebaute Grundsticke
2.2. und grundstiicksgleiche 69.668.668,77|  432.823,05 0,00 537.984,17 0,00| -3.677.592,36 66.961.883,63
Rechte
2.3. Infrastrukturvermogen 38.204.523,52| 222.852,35 -1.509,30| 1.829.212,21 0,00| -1.521.772,15 38.733.306,63
2.4, Bautenauffremden 2.341.535,30 0,00 0,00  119.516,67 0,00| -289.535,52 2.171.516,45
Grundstiicken
2.5, Kunstgegenstinde, 2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,00
Kulturdenkmaler
Maschinen und
2.6. technische Anlagen, 4.288.479,90| 1.663.767,66| -30.474,21 0,00 0,00 -715.476,10 5.206.297,25
Fahrzeuge
Betriebs-und
2.7, cetrieps-un 2.202.040,67]  621.927,27| -40.429,26 50.718,57 0,00| -487.179,34 2.347.077,91
Geschaftsausstattung
). Celeistete Anzahlungen, 2.443.573,53| 4.626.709,91 2.560,75| -2.537.431,62 0,00 0,00 4.530.291,07
Anlagen im Bau
Finanzvermogen (ohne
3. Forderungen 68.419.505,61] 20.026.949,48 0,00 0,00 0,00 0,00 88.446.455,09
und liquide Mittel)
3.1, Anteileanverbundenen 68.971,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.971,10
Unternehmen
Sonst. Beteilig. u.
Kapitaleinlagenin
3.2. Zweckverbanden, Stiftungen 1.094.733,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.094.733,51
od. and. komm.
Zusammenschlissen
3.3. Sondervermégen 1.150.001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.150.001,00
3.4. Ausleihungen 15.007.200,00| 8.026.949,48 0,00 0,00 0,00 0,00 23.034.149,48
3.5. Wertpapiere 51.098.600,00] 12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.098.600,00
Insgesamt 188.599.001,59] 27.624.576,68|  -74.973,52 0,00 0,00| -6.700.653,02 209.447.951,73
Kammereiamt -69 -




| ~ HOHENLOHE
Jahresabschluss 2021 KREIS
3.4 Schuldentbersicht
am 01.01. zum 31.12. davon Tilgungszahlungen mit einem
halabresy | hatsahres hlungszie LEE
1) . o . A
Art der Schulden . s ! bis zu 1 Uber 1 bis mehr als 5 weniger (-) 5)
Jahr 2 5 Jahre 3) Jahre 4
EUR
1 2 3 4 5 6 7
1.1 Anleihen
1.2 Verbindlichkeiten aus Krediten fir
. 27.029.280,59 25.120.001,14 0,00 4.870.187,14 20.249.814,00 -1.909.279,45
Investitionen
1.2.1 Bund
1.2.2 Land
1.2.3 Gemeinden und Gemeindeverbdnde
1.2.4 Zweckverbdnde und dergleichen
1.2.5 Kreditinstitute 12.029.280,59 10.120.001,14 0,00 4.870.187,14 5.249.814,00 -1.909.279,45
1.2.6 sonstige Bereiche 6) 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00
1.3 Kassenkredite
1.4. Verbindlichkeiten aus kreditahnlichen
Rechtsgeschaften
1. Gesamtschulden Kernhaushalt 27.029.280,59 25.120.001,14 0,00 4.870.187,14 20.249.814,00 -1.909.279,45
nachrichtlich:
Schulden der Sondervermdgen mit Sonderrechnung (Angaben jeweils fiir einzelne Sondervermdgen; hier AWH) 7)
2.1 Anleihen
2.2 Verbindlichkeiten aus Krediten fiir Investitionen 1.535.096,91 1.452.596,91 83.536,09 344.168,01 1.024.892,81 - 82.500
2.3 Kassenkredite
2.4 Verbindlichkeiten aus kreditdhnlichen
Rechtsgeschdften
2. Gesamtschulden des Sondervermogens 1.535.096,91 1.452.596,91 83.536,09 |  344.168,01 1.024.892,81 -82.500
mit Sonderrechnung
Gesamtschulden von Kernhaushalt und Sondervermégen mit Sonderrechnung 7) s)
3.1 Anleihen
3.2 Verbindlichkeiten aus Krediten fiir Investitionen 28.564.377,50 26.572.598,05 83.536,09 5.214.355,15 21.274.706,81 -1.991.779,45
3.3 Kassenkredite
3.4 Verbindlichkeiten aus kreditdhnlichen
Rechtsgeschdften
Zwischensumme 3.1 + 3.2+ 3.3. + 3.4 28.564.377,50 26.572.598,05 83.536,09 5.214.355,15 21.274.706,81 -1.991.779,45
abztglich Schulden zwischen Kernhaushalt und
Sondervermégen mit Sonderrechnung
3. Konsolidierte Gesamtschulden 28.564.377,50 26.572.598,05 83.536,09 5.214.355,15 21.274.706,81 -1.991.779,45

1) entspricht Stand zum 31.12. des Vorjahres, 2) Tilgungsraten im 1. Folgejahr, 3) Tilgungsraten im 2. bis 5. Folgejahr, 4) Tilgungsraten ab dem 6.

Folgejahr, 5) Spalte 3 minus Spalte 2, 6) entspricht den Bereichen "Gesetzliche Sozialversicherung",

Verbundene Unternehmen, Beteiligungen und

Sondervermdogen"”, "Sonstige 6ffentliche Sonderrechnungen”, "Sonstiger inlandischer Bereich" und "Sonstiger auslandischer Bereich" nach der
Bereichsabgrenzung B, 7) einschl. Sonderrechnungen nach § 59 GemHVO, 8) nicht verbindlich fiir Gemeinden, die fir das Jahr einen Gesamtabschluss
aufstellen. Anmerkung: Die Ubersicht kann durch Einbezug weiterer Verbindlichkeiten ausgebaut werden.
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3.5 Ubersicht tiber den Stand der Riicklagen zum Jahresabschluss

Art

Stand zum
01.01.2021

Stand zum
31.12.2021

EU

1. Ergebnisriicklagen:

1.1 Riicklagen aus Uberschiissen
des ordentlichen Ergebnisses

1.2 Riicklagen aus Uberschiissen

58.276.620,01

70.664.801,24

des Sonderergebnisses 1.757.756,38 1.712.537,12
2. Zweckgebundene Riicklagen: 98.600,00 98.600,00
Rucklagen gesamt 60.132.976,39 72.475.938,36
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3.6 Entwicklung der Liquiditat zum Jahresabschluss

Finanzrechnung
. Vorjahr Rechnungsjahr
= 1)
Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
1 2
1 Zahlungsmittelbestand zum Jahresbeginn? 6.879.051,76 10.482.571,62
Zahlungsmitteltberschuss/-bedarf der Ergebnisrechnung
2 |+ (§501. V. m.§ 3 Nr. 17 GemHVO) 19.896.189,21 15.791.647,89
Finanzierungsmittelliberschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
3 | +/- (§501.V. m. §3 Nr. 31 GemHVO) -9.051.029,48 -7.520.684,49
Finanzierungsmittelliberschuss/-bedarf aus Finanzierungstatigkeit
4 | +/ (§501. V. m. § 3 Nr. 35 GemHVO) 1.474.816,79 2.027.279,45
Uberschuss oder Bedarf aus haushaltsunwirksamen Einzahlungen und Auszahlungen
5 | +/- (§ 50 Nr. 39 GemHVO) -8.716.456,66 -11.249.063,40
6 | = | Endbestand an Zahlungsmitteln am Jahresende (§ 50 Nr. 42 GemHVO) 10.482.571,62 5.477.192,17
7a | + | Sonstige Einlagen aus Kassenmitteln zum Jahresende 59.098.600,00 71.126.509,48
7 |+ Investmgntzemﬁkate, Kapitalmarktpapiere, Geldmarktpapiere und sonstige 0,00 0,00
Wertpapiere
7 |+ Fordlerungen aus quU|d|tatsbez.|_ehungen zu verbundenen Unternehmen, 0,00 0,00
Beteiligungen und Sondervermogen
8a | - | Bestand an Kassenkrediten zum Jahresende? 0,00 0,00
s | - Verbl|r1dl|chke|ten aus L|qU|d|tat"sbeZ|ehungen zu verbundenen Unternehmen, 271.688,41 194.514,89
Beteiligungen und Sondervermogen
9 | = | liquide Eigenmittel zum Jahresende 69.309.483,21 76.409.186,76
10 | - | Ubertragene Ermachtigungen fir Auszahlungen (§ 21 GemHVO) 21.606.900,00 23.271.000,00
1]+ mcht in Anspruch(g(enon?mene Kreditermachtigungen (auch aus Vorjahren) fur Investi- 3.000.000,00 6.000.000,00
tionen und Investitionsférdermanahmen?
Ubertragene Ermachtigungen fir Investitionszuwendungen, Investitionsbeitrage und
120+ dhnliche Entgelte fur Investitionstatigkeit (§ 21 Abs. 1, § 3 Nr. 18, 19 GemHVO) 4.146.500,00 3.165.700,00
13 | = | bereinigte liquide Eigenmittel zum Jahresende 54.849.083,21 62.303.886,76
14 | - | davon: fur zweckgebundene Ricklagen gebunden 98.600,00 98.600,00
15| - fur sonstige bestimmte Zwecke gebunden® 16.571.160,39 17.317.166,46
16 | = | bereinigte liquide Eigenmittel zum Jahresende ohne gebundene Mittel 38.179.322,82 44.888.120,30
17 nachrichtlich: Mindestliquiditat (§ 22 Abs. 2 GemHVO) 2.629.752,57 2.684.122,28

Zeilen unterhalb Zeile 14 kdnnen bedarfsgerecht angepasst werden
aus der Finanzrechnung (§ 50 Nr. 42 GemHVO).

Die Aufnahme von Kassenkrediten fiihrt zu einer Veranderung des Zahlungsmittelbestands. Die Kassenkredite sind
zur kurzfristigen Liquiditatstberbrickung erlaubt und missen zeitnah zuriickbezahlt werden, daher ist der Wert an

Kassenkrediten hier zu bertcksichtigen.

Die Kreditermachtigung eines Haushaltsjahres gilt weiter, bis die Haushaltssatzung fiir das
Ubernachste Jahr erlassen ist (vgl. § 87 Abs. 3 GemO).

Hierunter konnen z.B. auch Ruckstellungen fallen.
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3.7 Ubertragungen von Haushaltsermachtigungen von 2021 nach 2022
Ergebnishaushalt-Aufwendungen
Buchungsobjekt Bezeichnung Betrag
in EUR
11120101/5K42710000 Grundsatze/Strategien, Konzeption Interne Komm. 8.000
11120103/5K44290110 Verwaltungsentwicklung 40.000
11120400/5K44290100 Beratungsleistungen EU-Beihilfenrecht 20.000
11140601/5K42710000 Landkreisjubildaum 51.000
11140702/5K42710000 Partnerschaften Limerick 9.500
11140703/5K42710000 Partnerschaften Kedzierzyn-Kozle 15.000
11140704/5K42710000 Partnerschaften Guanling 10.000
11200100/5K44290100 Organisation, Beratungskosten 70.000
11200400/5K42610200 Aus- und Fortbildung EDV 9.000
11210200/5K42710200 Personalbetreuung 12.000
11210400/5K42610200 Interne Fortbildungen, Aus- und Fortbildung 20.000
11210600/5K44110000 Freiwillige Leistungen 15.000
11210700/5K42710300 GesundheitsmaRnahmen/Arbeitsschutz/-medizin 20.000
11210700/SK42910000 GesundheitsmalRnahmen/Arbeitsschutz/-medizin 25.000
11220100/5K44290100 Sachaufwand Finanzwesen 279.000
11240100/5K42910000 Neubauten/Umbauten/Sanierungen 405.100
11240200/5K42910000 Sanierungskonzept 91.300
11260401/5K42710200 EDV-Aufwand Digitalisierung 300.000
11300400/5K42710000 Veranstaltungen/Messe 5.000
12100100/5K42910000 Zensus 2022 25.000
12600500/5k44290100 Feuerwehrwesen 44.000
21500400/5K42220000 Kreismedienzentrum (geringw. WG) 8.000
21500601/5K42910000 Bildungsregion 12.000
313001/5K42610200 Aus- und Fortbildung Asyl 5.000
36300300/5K42910000 Hilfen fir junge Menschen 15.000
41400902/5K42910000 Sachaufwand Covid-19 427.600
41401000/5K42910000 Sachaufwand Gesundheitsamt 14.900
51100100/5K44290100 Kreisentwicklung 60.000
51100600/5K42910000 Mobilitdtsmanagement 133.000
54200100/5K42120000 StraRenunterhaltung Direktaufwand Kreis 55.000
54200100/5K44290100 Rechts- und Beratungskosten Kreisstralsen 13.800
54200400/5K42120000 Ingenieurbauwerke Direktaufwand Kreis 34.600
56100501/5K44290100 Rechts- und Beratungskosten Immissionsschutz 95.000
57100100/5K42910000 Bewerbung LEADER-Kulissen 84.500
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Buchungsobjekt Bezeichnung Betrag
in EUR
121300101000/5K42410150 Gewerbliche Schule Kiinzelsau (Sachaufwand) 100.000
121300101000/5k42910000 Gewerbliche Schule Kiinzelsau (Schulentwicklungsplan) 93.200
121300102000/5k42710400 Gewerbliche Schule Ohringen (Bes. schul. Aufw.) 10.000
121300202000/5K42220000 Kaufmannische Schule Ohringen (geringw. WG) 6.500
121300202000/5k42710400 Kaufmannische Schule Ohringen (Bes. schul. Aufw.) 10.000
121300301000/5k42710300 Karoline-Breitinger-Schule (Dienstl.) 10.000
L21300401001/5K42710400 Akademie Kupferzell (Bes. schul. Aufw.) 5.000
Summe: 2.667.000
Finanzhaushalt - Auszahlungen
Buchungsobjekt Bezeichnung Betrag
in EUR
1111003100/5K78312000 Bewegl. AV Blro Landrat 50.000
1111203100/5K78312000 Personalwirtschaft 35.000
1112403106/5K78312000 Bewegl. AV Interim 26.500
1112404003/5K78210000 Grunderwerb Neubau Landratsamt 1.300.000
1112404003/5K78710000 Sanierung / Neubau Landratsamt 5.744.000
1112404007/5K78710000 Mietobjekt Max-Eyth-Stralle, Kiinzelsau 193.400
1112404008/SK78710000 Mietobjekt ZeppelinstralRe 5, Kiinzelsau 70.000
1112503100/SK78312000 Bewegl. AV Fuhrpark 15.000
1122103101/5K78312000 Bewegl. AV Verkehrsamt 107.000
1126003110/5K78312000 Digitale Alarmierung 45.700
1126003401/5K78180000 Invest.ford. Umristung Leitstelle 53.000
121200203210/5K78312000 Erich Kastner-Schule (EDV) 7.000
121300103100/5K78312000 Gewerbliche Schule Kiinzelsau (bewegl. AV) 195.300
121300103110/5K78312000 Gewerbliche Schule Kiinzelsau (bewegl. AV) 137.200
121300103110/5K78312000 Gewerbliche Schule Kiinzelsau (Industrie 4.0) 52.200
121300103210/5K78312000 Gewerbliche Schule Kiinzelsau (EDV) 29.000
121300104002/5K78710000 Cafeteria Berufsschulzentrum Kinzelsau 2.453.300
121300203100/5K78312000 Gewerbliche Schule Ohringen (bewegl. AV) 597.200
121300203110/5K78312000 Gewerbliche Schule Ohringen (Industrie 4.0) 52.200
121300204002/5K78710000 Gewerbliche Schule Ohringen (Umbau/Neubau) 3.403.400
121300403110/5K78312000 Kaufmannische Schule Ohringen (bewegl. AV) 6.000

Kammereiamt
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Buchungsobjekt Bezeichnung Betrag
in EUR

121300503100/SK 78312000 Karoline-Breitinger-Schule (bewegl. AV) 7.900
121300704003/5K 78710000 Richard-von-Weizsacker-Schule (Photovoltaik) 500.000
121300903110/5K78312000 Akademie Kupferzell (bewegl. AV) 10.000
1411003400/5K78150000 Hospiz 750.000
1414003201/5K78310000 Corona-Pandemie; Investitionen 42.600
1511103100/5K78312000 Bewegl. AV Vermessungsamt 24.000
1511103201/5K78312000 Bewegl. AV Stabstelle GIS 5.000
1542003103/5K78312000 Bewegl. AV Betrieb v. Stral3en 196.900
1542003401/5K78120000 Investitionsford. Infrastruktur an Gemeinden 174.600
1542003502/5K78720000 Sonst. Planungsmittel Kreisstrallen 194.100
1542003503/5K78210000 Sonst. Grunderwerb Kreisstralden 5.000
1542004022/5K78720000 BaumafRnahme K2356 OD Neuenstein - L1036 180.000
1542004023/5K78720000 Baumalnahme K2342 Waldbach - Kreisgrenze 635.000
1542004026/5K78720000 Baumalnahme K2388 Hollenbacher Steige 202.700
1542004028/5K78720000 Baumalnahme K2364 Beltersrot - Kreisgrenze 300.600
1542004030/5K78720000 Baumalnahme K2373 Kubach - Kupferzell 12.800
1542004033/5K78720000 Baumalnahme Sanierung Jagstkanalbricke Berl. 462.000
1542004034/5K78720000 BaumafRnahme Sanierung Jagstbriicke Berl. 460.100
1542004035/5K78720000 Baumalnahme K2328 Buchhof - Trautenhof 440.300
1542004036/5K78720000 Baumalinahme K2350 Einmindung Kirchensall 99.800
1542004037/5K78720000 Baumalnahme K2374 Sanierung Kuhbachbricke 12.000
1542004038/5K78720000 Baumalnahme K2382 Durchlass bei Ingelfingen 161.800
1542004039/5K78720000 Baumalinahme K2319 Marlach - Kreisgrenze 495.700
1542004040/SK78720000 BaumaRkRnahme K2332 Einmiindung Kastellstr. Ohr. 150.500
1542004091/5K78710000 Sanierung StraRenmeisterei Ohringen 5.000
1542004522/SK78210000 Grunderwerb K2356 OD Neuenstein - L1036 46.300
1542004523/5K78210000 Grunderwerb K2342 Waldbach - Kreisgrenze 87.000
1542004526/5K78210000 Grunderwerb K2388 Hollenbacher Steige 8.300
1542004527/5K78210000 Grunderwerb K2362 Sailach - Waldenburg 10.500
1542004528/SK78210000 Grunderwerb K2364 Beltersrot - Kreisgrenze 50.000
1542004535/5K78210000 Grunderwerb K2328 Buchhof - Trautenhof 10.000
Summe: 20.604.000

Kammereiamt
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Finanzhaushalt - Einzahlungen

Bezeichnung Betrag
in EUR

1112401001/5K68120000 Mietobjekt Zeppelinstralle 5, Kiinzelsau 46.600
121200101110/5K68110000 Geschwister-Scholl-Schule 12.300
121200201110/SK68110000 Erich Késtner-SChu|e 20.300
121300101001/5K68110000 Gewerbliche Schule Kiinzelsau 346.900
121300101110/5K68110000 Gewerbliche Schule Kiinzelsau 62.100
121300201000/5K68110000 Gewerbliche Schule Ohringen (Umbau/Neubau) 915.500
121300201110/5K68110000 Gewerbliche Schule Ohringen 50.000
121300301110/5K68110000 Kaufmannische Schule Kiinzelsau 11.900
121300501110/5K68110000 Karoline-Breitinger-Schule 3.500
121300701110/5K68110000 Richard-von-Weizsacker-Schule 5.200
121300801110/5K68110000 Akademie Kupferzell 11.600
121300901110/SK68110000 Akademie Kupferzell 4.500
1542001022/SK68110000 Zuw. Land K2356 OD Neuenstein - L1036 502.500
1542001023/5K68110000 Zuw. Land K2342 Waldbach - Kreisgrenze 65.800
1542001033/5K68110000 Zuw. Land Jagstkanalbricke Berlichingen 370.000
1542001034/5K68110000 Zuw. Land Jagstbricke Berlichingen 367.000
1542002023/5K68710000 Anteil Gemeinde K2342 Waldbach - Kreisgrenze 360.000
1542002026/5K68710000 Zuw. Gemeinde K2388 Hollenbacher Steige 10.000
Summe: 3.165.700

Kammereiamt
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Gesamtergebnisrechnung

KREIS

Ifd. Gesamtergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Erganzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Ertrags- und Aufwandsarten HH-Vollzug 2020 2022
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Steuern und ahnliche 383.097,95 396.000 519.667,61 123.668 0 0,00 123.668- 0,00
Abgaben
2 Zuweisungen und 131.535.661,78 128.621.172 138.830.700,63 10.209.529 0 0,00 10.209.529- 0,00
Zuwendungen, Umlagen
3 Aufgeloste 1.517.564,60 1.542.640 1.501.296,53 41.343- 0 0,00 41.343 0,00
Investitionszuwendungen und
-beitrage
4 Sonstige Transferertrage 3.483.847,63 3.058.700 3.342.679,49 283.979 0 0,00 283.979- 0,00
5 Entgelte fir 6ffentliche 475.963,14 508.260 513.916,49 5.656 0 0,00 5.656- 0,00
Leistungen oder
Einrichtungen
6 Sonstige privatrechtliche 1.692.736,18 1.474.778 1.388.696,34 86.082- 0 0,00 86.082 0,00
Leistungsentgelte
7 Kostenerstattungen und 15.379.977,28 13.536.730 18.857.523,22 5.320.793 0 0,00 5.320.793- 0,00
Kostenumlagen
8 Zinsen und ahnliche Ertrage 465.076,49 506.330 1.311.102,68 804.773 0 0,00 804.773- 0,00
9 Aktivierte Eigenleistungen und 111.775,49 0 109.937,33 109.937 0 0,00 109.937- 0,00
Bestandsveranderungen
10 Sonstige ordentliche Ertrage 5.386.762,04 72.000 5.202.269,53 5.130.270 0 0,00 5.130.270- 0,00
1" Ordentliche Ertrage 160.432.462,58 149.716.610 171.577.789,85 21.861.180 0 0,00 21.861.180- 0,00
12 Personalaufwendungen 36.104.148,46- 39.949.630- 39.018.480,09- 931.150 0 0,00 931.150- 0,00
13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
14 Aufwendungen fir Sach- und 14.715.993,53- 14.867.930- 17.943.580,66- 3.075.651- 0 1.383.300,00- 1.692.351 2.030.200,00-
Dienstleistungen
15 Abschreibungen 6.841.552,18- 7.177.390- 7.769.952,77- 592.563- 0 0,00 592.563 0,00
16 Zinsen und ahnliche 581.654,98- 542.400- 523.272,74- 19.127 0 0,00 19.127- 0,00
Aufwendungen
17 Transferaufwendungen 76.698.330,35- 70.741.130- 77.005.542,93- 6.264.413- 0 5.000,00- 6.259.413 0,00

31.05.2022
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KREIS

Ifd. Gesamtergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Ertrags- und Aufwandsarten HH-Vollzug 2020 2022
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
18 Sonstige ordentliche 14.562.611,72- 15.255.030- 16.928.779,43- 1.673.749- 0 314.000,00- 1.359.749 636.800,00-
Aufwendungen
19 Ordentliche Aufwendungen 149.504.291,22- 148.533.510- 159.189.608,62- 10.656.099- 0 1.702.300,00- 8.953.799 2.667.000,00-
20 Ordentliches Ergebnis 10.928.171,36 1.183.100 12.388.181,23 11.205.081 0 1.702.300,00- 12.907.381- 2.667.000,00-
21 AuRerordentliche Ertrage 77.968,69 5.000 27.997,96 22.998 0 0,00 22.998- 0,00
22 AuRerordentliche 18.317,12- 0 73.217,22- 73.217- 0 0,00 73.217 0,00
Aufwendungen
23 Sonderergebnis 59.651,57 5.000 45.219,26- 50.219- 0 0,00 50.219 0,00
24 Gesamtergebnis 10.987.822,93 1.188.100 12.342.961,97 11.154.862 1.702.300,00- 12.857.162- 2.667.000,00-
nachrichtlich: Behandlung von
Uberschiissen und
Fehlbetragen
25 Abdeckung von Fehlbetragen 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
aus Vorjahren
26 Zuflihrung zur Ricklage aus 10.928.171,36- 1.183.100- 12.388.181,23- 11.205.081- 0 0,00 11.205.081 0,00
Uberschiissen des
ordentlichen Ergebnisses
27 Minderung des Basiskapitals 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
nach Artikel 13 Absatz 6 des
Gesetzes zur Reform des
Gemeindehaushaltsrechts
28 Entnahme aus der Riicklage 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
aus Uberschussen des
ordentlichen Ergebnisses
29 Verwendung des 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Uberschusses des
Sonderergebnisses zum
Ausgleich des ordentlichen
Ergebnisses
30 Zuflihrung zur Riicklage aus 59.651,57- 5.000- 0,00 5.000 0 0,00 5.000- 0,00
Uberschiissen des
Sonderergebnisses

31.05.2022
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Nr.

Gesamtergebnisrechnung

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis Vorjahr
2020

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2021

EUR

Ergebnis
2021

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Ergédnzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Erméchtigungs-
libertragung aus
2020
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR

15N

" HOHENLOHE
KREIS

Ermachtigungs-
tibertragung nach
2022
EUR

1

2

3

4

5

6

7

8

31

Verrechnung eines
Fehlbetrags beim
Sonderergebnis mit der
Riicklage aus Uberschiissen
des Sonderergebnisses

0,00

45.219,26

45.219

0,00

45.219-

0,00

32

Verrechnung eines
Fehlbetrags beim ordentlichen
Ergebnis mit der Ricklage
aus Uberschiissen des
Sonderergebnisses

0,00

0,00

0,00

0,00

33

Fehlbetragsvortrag auf das
ordentliche Ergebnis
folgender Haushaltsjahre

0,00

0,00

0,00

0,00

34

Verrechnung eines
Fehlbetrags beim ordentlichen
Ergebnis mit dem Basiskapital

0,00

0,00

0,00

0,00

35

Verrechnung eines
Fehlbetrags beim
Sonderergebnis mit dem
Basiskapital

0,00

0,00

0,00

0,00

36

Umbuchung aus den
Ergebnisricklagen des
Basiskapitals (§23 Satz 4
GemHVO)

0,00

0,00

0,00

0,00

31.05.2022
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KREIS

Ifd. Gesamtfinanzrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Erganzende Erméachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Steuern und ahnliche Abgaben 383.097,95 396.000 519.667,61 123.668 0,00 123.668- 0,00
2 Zuweisungen und 131.375.961,01 128.621.172 138.311.091,08 9.689.919 0,00 9.689.919- 0,00
Zuwendungen und allgemeine
Umlagen
3 Sonstige Transfereinzahlungen 3.685.865,90 3.058.700 2.974.873,93 83.826- 0,00 83.826 0,00
4 Entgelte fir 6ffentliche 488.934,17 508.260 525.129,94 16.870 0,00 16.870- 0,00
Leistungen oder Einrichtungen
5 Sonstige privatrechliche 1.588.339,68 1.474.778 1.440.273,31 34.505- 0,00 34.505 0,00
Leistungsentgelte
6 Kostenerstattungen und 18.641.035,07 13.536.730 15.824.881,62 2.288.152 0,00 2.288.152- 0,00
Kostenumlagen
7 Zinsen und ahnliche 469.081,30 506.330 1.255.845,50 749.516 0,00 749.516- 0,00
Einzahlungen
8 Sonstige haushaltswirksame 27.946,29 31.500 33.664,49 2.164 0,00 2.164- 0,00
Einzahlungen
9 Summe der Einzahlungen 156.660.261,37 148.133.470 160.885.427,48 12.751.957 0,00 12.751.957- 0,00
aus laufender
Verwaltungstatigkeit
10 Personalauszahlungen 36.218.542,19- 40.106.860- 39.178.686,54- 928.173 0,00 928.173- 0,00
11 Versorgungsauszahlungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
12 Auszahlungen fiir Sach- und 13.723.125,78- 14.867.930- 14.671.139,09- 196.791 1.383.300,00- 1.580.091- 2.030.200,00-
Dienstleistungen
13 Zinsen und ahnliche 583.413,56- 542.400- 581.975,02- 39.575- 0,00 39.575 0,00
Auszahlungen
14 Transferauszahlungen (ohne 71.549.719,30- 70.741.130- 75.268.722,64- 4.527.593- 5.000,00- 4.522.593 0,00
Investitionszuschisse)
15 Sonstige haushaltswirksame 14.689.271,33- 15.254.530- 15.393.256,30- 138.726- 314.000,00- 175.274- 636.800,00-
Auszahlungen

31.05.2022
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Ifd.
Nr.

Gesamtfinanzrechnung

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis Vorjahr
2020

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2021

EUR

Ergebnis
2021

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Ergéanzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Ermachtigungs-
ubertragung aus
2020
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR

KREIS

Ermachtigungs-
libertragung nach
2022
EUR

1

2

3

4

6

7

8

16

Summe der Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstatigkeit

136.764.072,16-

141.512.850-

145.093.779,59-

3.580.930-

1.702.300,00-

1.878.630

2.667.000,00-

17

Zahlungsmitteliiberschuss/-
bedarf der Ergebnisrechnung

19.896.189,21

6.620.620

15.791.647,89

9.171.028

1.702.300,00-

10.873.328-

2.667.000,00-

18

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

440.632,41

927.800

505.405,50

422.395-

2.860.500,00

3.282.895

2.795.700,00

19

Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

20

Einzahlungen aus der
Verauferung von
Sachvermoégen

23.290,74

5.000

65.529,26

60.529

0,00

60.529-

0,00

21

Einzahlungen aus der
Veraullerung von
Finanzvermdgen

0,00

5.206,45

5.206

0,00

5.206-

0,00

22

Einzahlungen fiir sonstige
Investitionstatigkeit

449.400,00

27.000

74.947,06

47.947

1.286.000,00

1.238.053

370.000,00

23

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstatigkeit

913.323,15

959.800

651.088,27

308.712-

4.146.500,00

4.455.212

3.165.700,00

24

Auszahlungen fur den Erwerb
von Grundstiicken und
Gebauden

540.506,79-

45.000-

342.469,16-

297.469-

1.534.500,00-

1.237.031-

1.517.100,00-

25

Auszahlungen fir
BaumaRnahmen

6.341.246,49-

8.237.000-

4.872.339,20-

3.364.661

14.919.200,00-

18.283.861-

16.467.600,00-

26

Auszahlungen fur den Erwerb
von beweglichem
Sachvermogen

2.725.738,22-

1.232.850-

2.390.322,86-

1.157.473-

2.730.300,00-

1.572.827-

1.641.700,00-

27

Auszahlungen fir den Erwerb
von Finanzvermdgen

0,00

32.155,93-

32.156-

0,00

32.156

0,00

28

Auszahlungen fur
Investitionsférderungsmafinah
men

357.461,13-

153.000-

519.064,16-

366.064-

682.600,00-

316.536-

977.600,00-

31.05.2022
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Nr.

Gesamtfinanzrechnung

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis Vorjahr
2020

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2021

EUR

Ergebnis
2021

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Ergéanzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Ermachtigungs-
ubertragung aus
2020
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR

" HOMENLOHE

KREIS

Ermachtigungs-
libertragung nach
2022
EUR

3

6

29

Auszahlungen fur den Erwerb
von immateriellen
Vermogensgegenstanden

600,00

23.000-

15.421,45-

7.579

38.000,00-

45.579-

0,00

30

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstatigkeit

9.964.352,63-

9.690.850-

8.171.772,76-

1.519.077

19.904.600,00-

21.423.677-

20.604.000,00-

31

Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Investitionstatigkeit

9.051.029,48-

8.731.050-

7.520.684,49-

1.210.366

15.758.100,00-

16.968.466-

17.438.300,00-

32

Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf

10.845.159,73

2.110.430-

8.270.963,40

10.381.393

17.460.400,00-

27.841.793-

20.105.300,00-

33

Einzahlungen aus der
Aufnahme von Krediten und
wirtschaftlich vergleichbare
Vorgangen fur Investitionen

3.500.000,00

3.000.000

0,00

3.000.000-

0,00

3.000.000

0,00

34

Auszahlungen fir die Tilgung
von Krediten und wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgangen fir
Investitionen

2.025.183,21-

2.059.280-

2.027.279,45-

32.001

0,00

32.001-

0,00

35

Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Finanzierungstatigkeit

1.474.816,79

940.720

2.027.279,45-

2.967.999-

0,00

2.967.999

0,00

36

Anderung des
Finanzierungsmittelbestands
zum Ende des
Haushaltsjahres

12.319.976,52

1.169.710-

6.243.683,95

7.413.394

17.460.400,00-

24.873.794-

20.105.300,00-

37

Haushaltsunwirksame
Einzahlungen (u.a.
durchlaufende Finanzmittel,
Rickzahung von angelegten
Kassenmitteln, Aufnahme von
Kassenk

79.206.946,97

83.870.588,62

38

Haushaltsunwirksame
Auszahlungen (u.a.
durchlaufende Finanzmittel,
Anlegung von Kassenmitteln,
Ruckzahlung von
Kassenkrediten)

87.923.403,63-

95.119.652,02-

31.05.2022
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voraussichtlichen Bestand an
inneren Darlehen zum
Jahresende

Ifd. Gesamtfinanzrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- | Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
39| = |Uberschuss/Bedarf aus 8.716.456,66- 11.249.063,40-
haushaltsunwirksamen
Einzahlungen und
Auszahlungen
40 Anfangsbestand an 6.879.051,76 10.482.571,62
Zahlungsmitteln
41| +/- | Veranderung des Bestands an 3.603.519,86 5.005.379,45-
Zahlungsmitteln
42| = | Endbestand Zahlungsmittel 10.482.571,62 5.477.192,17
43 nachrichtlich: den 0,00

31.05.2022
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THH1 Innere Verwaltung
Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im tibertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2020 2022
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1| + | Steuern und &hnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Abgaben
2| + |Zuweisungen und 394.947,58 354.000 537.005,75 183.006 0,00 183.006- 0,00
Zuwendungen, Umlagen
3| + |Aufgeloste 8.488,79 8.496 8.054,59 441- 0,00 441 0,00
Investitionszuwendungen und
-beitrage
4| + | Sonstige Transferertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
5| + |Entgelte fir 6ffentliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Leistungen oder
Einrichtungen
6| + |Sonstige privatrechtliche 249.600,95 168.546 187.268,93 18.723 0,00 18.723- 0,00
Leistungsentgelte
7| + |Kostenerstattungen und 1.086.156,78 1.213.044 1.141.958,98 71.085- 0,00 71.085 0,00
Kostenumlagen
8| + |Zinsen und ahnliche Ertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
9| + |Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
und Bestandsveranderungen
10| + |Sonstige ordentliche Ertrage 242.345,14 32.000 203.252,15 171.252 0,00 171.252- 0,00
11| = | Anteilige ordentliche 1.981.539,24 1.776.086 2.077.540,40 301.455 0,00 301.455- 0,00
Ertrage
12| - |Personalaufwendungen 6.544.295,85- 7.546.956- 7.005.688,00- 541.268 0,00 541.268- 0,00
13| - | Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
14| - |Aufwendungen fir Sach- und 1.415.872,63- 2.135.036- 2.175.012,46- 39.977- 850.500,00- 810.524- 980.900,00-
Dienstleistungen
15| - |Abschreibungen 492.772,93- 509.946- 465.957,12- 43.989 0,00 43.989- 0,00
16| - |Zinsen und &hnliche 0,02 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Aufwendungen
17| - | Transferaufwendungen 32.349,15- 33.500- 34.827,75- 1.328- 0,00 1.328 0,00
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Haushaltsrechnung 2021

| HOHENLOHE

KREIS

Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im tibertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2020 2022
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
18 Sonstige ordentliche 907.312,69- 1.157.617- 943.506,53- 214111 143.000,00- 357.111- 424.000,00-
Aufwendungen
19 Anteilige ordentliche 9.392.603,23- 11.383.054- 10.624.991,86- 758.063 993.500,00- 1.751.563- 1.404.900,00-
Aufwendungen
20 Anteiliges ordentliches 7.411.063,99- 9.606.969- 8.547.451,46- 1.059.517 993.500,00- 2.053.017- 1.404.900,00-
Ergebnis
21 Ertrége aus internen 10.663.554,17 13.268.205 12.081.522,18 1.186.682- 0,00 1.186.682 0,00
Leistungen
22 Aufwendungen fir interne 3.523.101,20- 4.354.394- 3.899.421,34- 454.972 0,00 454.972- 0,00
Leistungen
23 kalkulatorische Kosten 50.103,19- 37.130- 32.956,28- 4174 0,00 4.174- 0,00
24 Kalkulatorisches Ergebnis 7.090.349,78 8.876.681 8.149.144,56 727.537- 0,00 727.537 0,00
25 Nettoressourcenbedarf/- 320.714,21- 730.288- 398.306,90- 331.981 993.500,00- 1.325.481- 1.404.900,00-
liberschuss

31.05.2022
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2 ol

THHA

Ifd.
Nr.

Innere Verwaltung

Teilfinanzrechnung

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis Vorjahr
2020

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2021

EUR

Ergebnis
2021

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Erganzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Ermachtigungs-
ubertragung aus
2020
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR

“lan

" HOMENLOHE
KREIS

Ermachtigungs-
tibertragung nach
2022
EUR

1

2

3

4

Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

1.797.963,34

1.767.090

1.442.952,66

324.137-

0,00

324.137

0,00

Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

8.600.184,61-

10.850.857-

7.429.738,02-

3.421.119

993.500,00-

4.414.619-

1.404.900,00-

Anteiliger
Zahlungsmitteliiberschuss/-
bedarf aus laufender
Verwaltungstatigkeit

6.802.221,27-

9.083.767-

5.986.785,36-

3.096.981

993.500,00-

4.090.481-

1.404.900,00-

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

0,00

0,00

0,00

46.600,00

Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fiir
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Sachvermdgen

10.450,00-

42.543,07

42.543

0,00

42.543-

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Finanzvermdgen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen flr sonstige
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

10.450,00-

42.543,07

42.543

0,00

42.543-

46.600,00

10| -

Auszahlungen fiir den Erwerb
von Grundstiicken und
Gebauden

23.616,22-

1.081,86-

1.082-

1.300.000,00-

1.298.918-

1.300.000,00-

1 -

Auszahlungen fir
BaumaRnahmen

4.586,10-

1.700.000-

221.717,27-

1.478.283

4.416.500,00-

5.894.783-

6.007.400,00-

Auszahlungen fiir den Erwerb
von beweglichem
Sachvermdgen

180.376,46-

157.100-

239.559,97-

82.460-

116.000,00-

33.540-

126.500,00-

31.05.2022
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Ifd.
Nr.

Teilfinanzrechnung

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis Vorjahr
2020

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2021

EUR

Ergebnis
2021

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Ergéanzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Ermachtigungs-
ubertragung aus
2020
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR

“lan

" HOMENLOHE
KREIS

Erméchtigungs-
tibertragung nach
2022
EUR

13

Auszahlungen fiir den Erwerb
von Finanzvermdgen

0,00

0,00

0,00

0,00

14

Auszahlungen fur
InvestitionsférderungsmalRnahm
en

0,00

0,00

0,00

0,00

15

Auszahlungen fiir den Erwerb
von immateriellen
Vermobgensgegenstanden

0,00

21.000-

0,00

21.000

0,00

21.000-

0,00

16

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstatigkeit

208.578,78-

1.878.100-

462.359,10-

1.415.741

5.832.500,00-

7.248.241-

7.433.900,00-

17

Anteiliger
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Investitonstatigkeit

219.028,78-

1.878.100-

419.816,03-

1.458.284

5.832.500,00-

7.290.784-

7.387.300,00-

18

Anteiliger veranschlagter
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf

7.021.250,05-

10.961.867-

6.406.601,39-

4.555.265

6.826.000,00-

11.381.265-

8.792.200,00-

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2021 - HOHENLOHE

KREIS
THH1 Innere Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1110 Steuerung
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1111003100: bewegl.Anlageverm.Biiro Landrat
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fur den Erwerb 0,00 3.000- 1.524,57- 1.475 0 0,00 1.475- 50.000,00-
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 3.000- 1.524,57- 1.475 0 0,00 1.475- 50.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 3.000- 1.524,57- 1.475 0 0,00 1.475- 50.000,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 3.000- 1.524,57- 1.475 0 0,00 1.475- 50.000,00-

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2021 - HOHENLOHE

KREIS
THH1 Innere Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1112 Steuerungsunterstiitzung, Controlling
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1111203100: bewegl.Anlageverm.Strat.Personalwirtsch.
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0 35.000,00- 35.000- 35.000,00-
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 0,00 0 0 35.000,00- 35.000- 35.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 0,00 0 0 35.000,00- 35.000- 35.000,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 0,00 0 0 35.000,00- 35.000- 35.000,00-

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2021

KREIS
THH1 Innere Verwaltung
1 Innere Verwaltung
1120 Organisation und EDV
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1112003200: EDV-Ausstattung EDV u. Kommunikation
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fur den Erwerb 113.893,38- 100.000- 93.351,00- 6.649 0 6.500,00- 13.149- 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
12| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 15.000- 0,00 15.000 0 0,00 15.000- 0,00
von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
13| = | Summe der Auszahlungen 113.893,38- 115.000- 93.351,00- 21.649 0 6.500,00- 28.149- 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 113.893,38- 115.000- 93.351,00- 21.649 0 6.500,00- 28.149- 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 113.893,38- 115.000- 93.351,00- 21.649 0 6.500,00- 28.149- 0,00
1112003201: EDV-Ausstattung Organisation
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 10.715,16- 0 1.785,00- 1.785- 0 0,00 1.785 0,00
von beweglichem
Sachvermdgen
13| = | Summe der Auszahlungen 10.715,16- 0 1.785,00- 1.785- 0 0,00 1.785 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 10.715,16- 0 1.785,00- 1.785- 0 0,00 1.785 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 10.715,16- 0 1.785,00- 1.785- 0 0,00 1.785 0,00

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2021 - HOHENLOHE

KREIS
THH1 Innere Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1121 Personalwesen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1112103100: bewegl.Anlageverm. Personalwesen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 6.105,89- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 6.105,89- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 6.105,89- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 6.105,89- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00

31.05.2022



_(66_

LRA Hohenlohekreis

Haushaltsrechnung 2021

" HOHENLOHE

KREIS

THH1 Innere Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1124 GrSt.-u.Gebaudemanagement
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
GrSt.-u.Gebdudemanagement:
1| + |Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 46.600,00
Investitionszuwendungen
5| + | Einzahlungen flr sonstige 0,00 0 22.000,00 22.000 0,00 22.000- 0,00
Investitionstatigkeit
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 22.000,00 22.000 0,00 22.000- 46.600,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fir den Erwerb 23.616,22- 0 1.081,86- 1.082- 1.300.000,00- 1.298.918- 1.300.000,00-
von Grundstlicken und
Gebauden
8| - | Auszahlungen fur 28.456,42- 1.700.000- 197.846,95- 1.502.153 4.416.500,00- 5.918.653- 6.007.400,00-
BaumaRnahmen
9| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 17.550,22- 3.100- 6.204,91- 3.105- 26.500,00- 23.395- 26.500,00-
von beweglichem
Sachvermoégen
12| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 6.000- 4.222,44- 1.778 0,00 1.778- 0,00
von immateriellen
Vermoégensgegenstanden
13| = | Summe der Auszahlungen 69.622,86- 1.709.100- 209.356,16- 1.499.744 5.743.000,00- 7.242.744- 7.333.900,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 69.622,86- 1.709.100- 187.356,16- 1.521.744 5.743.000,00- 7.264.744- 7.287.300,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 69.622,86- 1.709.100- 209.356,16- 1.499.744 5.743.000,00- 7.242.744- 7.333.900,00-

31.05.2022
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" HOMENLOHE

KREIS

THH1 Innere Verwaltung
1 Innere Verwaltung
1125 Grunanlagen, Fahrzeuge
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1112502100: VerauB.Anlageverm.Fuhrpark
3| + | Einzahlungen aus der 475,00 0 3.000,00 3.000 0,00 3.000- 0,00
Veraullerung von
Sachvermogen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 475,00 0 3.000,00 3.000 0,00 3.000- 0,00
Investitionstatigkeit
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 475,00 0 3.000,00 3.000 0,00 3.000- 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
1112503100: bewegl.Anlageverm. Fuhrpark
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 2.710,00- 51.000- 132.238,24- 81.238- 48.000,00- 33.238 15.000,00-
von beweglichem
Sachvermoégen
13| = | Summe der Auszahlungen 2.710,00- 51.000- 132.238,24- 81.238- 48.000,00- 33.238 15.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 2.710,00- 51.000- 132.238,24- 81.238- 48.000,00- 33.238 15.000,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 2.710,00- 51.000- 132.238,24- 81.238- 48.000,00- 33.238 15.000,00-

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2021

KREIS
THH1 Innere Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1126 Zentrale Dienstleistungen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1112602100: VerauB.Anlageverm.Zentr.Dienstleistungen
3| + | Einzahlungen aus der 2.000,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Veraullerung von
Sachvermogen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 2.000,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 2.000,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
1112603100: bewegl.Anlageverm.Zentr.Dienstleistungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 29.401,81- 0 7.081,69- 7.082- 0 0,00 7.082 0,00
von beweglichem
Sachvermoégen
13| = | Summe der Auszahlungen 29.401,81- 0 7.081,69- 7.082- 0 0,00 7.082 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 29.401,81- 0 7.081,69- 7.082- 0 0,00 7.082 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBRnahme 29.401,81- 0 7.081,69- 7.082- 0 0,00 7.082 0,00

31.05.2022
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" HOHENLOHE

KREIS

THH2 Sicherheit und Ordnung
Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im tibertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2020 2022
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1| + | Steuern und &hnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Abgaben
2| + | Zuweisungen und 3.238.746,99 3.349.312 3.044.028,58 305.283- 0,00 305.283 0,00
Zuwendungen, Umlagen
3| + |Aufgeloste 2.864,72 2.289 2.842,03 553 0,00 553- 0,00
Investitionszuwendungen und
-beitrage
4| + | Sonstige Transferertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
5| + |Entgelte fir 6ffentliche 53.821,00 43.200 45.725,05 2.525 0,00 2.525- 0,00
Leistungen oder
Einrichtungen
6| + |Sonstige privatrechtliche 57.916,08 45.521 30.135,69 15.385- 0,00 15.385 0,00
Leistungsentgelte
7| + |Kostenerstattungen und 33.792,11 62.291 72.393,54 10.103 0,00 10.103- 0,00
Kostenumlagen
8| + |Zinsen und ahnliche Ertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
9| + |Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
und Bestandsveranderungen
10| + |Sonstige ordentliche Ertrage 1.242,75 0 46.895,32 46.895 0,00 46.895- 0,00
11| = | Anteilige ordentliche 3.388.383,65 3.502.613 3.242.020,21 260.592- 0,00 260.592 0,00
Ertrage
12| - |Personalaufwendungen 4.585.607,68- 4.700.984- 4.614.969,97- 86.014 0,00 86.014- 0,00
13| - |Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
14| - |Aufwendungen fir Sach- und 602.378,20- 683.602- 739.279,08- 55.677- 0,00 55.677 25.000,00-
Dienstleistungen
15| - |Abschreibungen 198.783,42- 240.891- 230.607,96- 10.283 0,00 10.283- 0,00
16| - |Zinsen und &hnliche 0,03 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Aufwendungen
17| - | Transferaufwendungen 185.189,03- 191.730- 200.040,96- 8.311- 0,00 8.311 0,00

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis

Haushaltsrechnung 2021

| HOHENLOHE

KREIS

Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2020 2022
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
18 Sonstige ordentliche 415.431,63- 451.814- 428.856,77- 22.957 25.000,00- 47.957- 44.000,00-
Aufwendungen
19 Anteilige ordentliche 5.987.389,93- 6.269.020- 6.213.754,74- 55.266 25.000,00- 80.266- 69.000,00-
Aufwendungen
20 Anteiliges ordentliches 2.599.006,28- 2.766.408- 2.971.734,53- 205.327- 25.000,00- 180.327 69.000,00-
Ergebnis
21 Ertrage aus internen 87.575,34 91.410 109.660,25 18.250 0,00 18.250- 0,00
Leistungen
22 Aufwendungen fir interne 1.199.956,25- 1.374.733- 1.360.227,81- 14.505 0,00 14.505- 0,00
Leistungen
23 kalkulatorische Kosten 26.774,28- 22.479- 21.337,02- 1.142 0,00 1.142- 0,00
24 Kalkulatorisches Ergebnis 1.139.155,19- 1.305.802- 1.271.904,58- 33.897 0,00 33.897- 0,00
25 Nettoressourcenbedarf/- 3.738.161,47- 4.072.210- 4.243.639,11- 171.430- 25.000,00- 146.430 69.000,00-
liberschuss

31.05.2022
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THH2

Ifd.
Nr.

Sicherheit und Ordnung

Teilfinanzrechnung

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis Vorjahr
2020

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2021

EUR

Ergebnis
2021

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Erganzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Ermachtigungs-
ubertragung aus
2020
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR

KREIS

Ermachtigungs-
tibertragung nach
2022
EUR

1

2

3

4

Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

3.354.962,89

3.500.324

3.168.940,17

331.383-

0,00

331.383

0,00

Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

5.776.182,78-

6.060.886-

5.920.775,52-

140.111

25.000,00-

165.111-

69.000,00-

Anteiliger
Zahlungsmitteliiberschuss/-
bedarf aus laufender
Verwaltungstatigkeit

2.421.219,89-

2.560.563-

2.751.835,35-

191.273-

25.000,00-

166.273

69.000,00-

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fiir
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Sachvermdgen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Finanzvermdgen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen flr sonstige
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

78.000,00

78.000

0,00

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

78.000,00

78.000

0,00

10| -

Auszahlungen fiir den Erwerb
von Grundstiicken und
Gebauden

0,00

0,00

0,00

0,00

1" -

Auszahlungen fir
BaumaRnahmen

0,00

0,00

0,00

0,00

Auszahlungen fiir den Erwerb
von beweglichem
Sachvermdgen

1.745,00-

125.500-

89.644,66-

35.855

190.100,00-

225.955-

152.700,00-

31.05.2022
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Ifd. Teilfinanzrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméchtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
13 Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
von Finanzvermdégen
14 Auszahlungen fiir 156.065,35- 45.000- 135.793,41- 90.793- 146.000,00- 55.207- 53.000,00-
InvestitionsférderungsmalRnahm
en
15 Auszahlungen flr den Erwerb 0,00 2.000- 14.821,45- 12.821- 16.000,00- 3.179- 0,00
von immateriellen
Vermobgensgegenstanden
16 Summe der Auszahlungen 157.810,35- 172.500- 240.259,52- 67.760- 352.100,00- 284.340- 205.700,00-
aus Investitionstatigkeit
17 Anteiliger 157.810,35- 172.500- 240.259,52- 67.760- 274.100,00- 206.340- 205.700,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Investitonstatigkeit
18 Anteiliger veranschlagter 2.579.030,24- 2.733.063- 2.992.094,87- 259.032- 299.100,00- 40.068- 274.700,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2021 - HOHENLOHE

KREIS
THH2 Sicherheit und Ordnung
12 Sicherheit und Ordnung
1220 Ordnungswesen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1122003200: EDV-Ausstatt.Offentl. Ordnungswesen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
12| - |Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 2.000- 14.821,45- 12.821- 0 16.000,00- 3.179- 0,00
von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 2.000- 14.821,45- 12.821- 0 16.000,00- 3.179- 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 0,00 2.000- 14.821,45- 12.821- 0 16.000,00- 3.179- 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 2.000- 14.821,45- 12.821- 0 16.000,00- 3.179- 0,00

31.05.2022
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KREIS
THH2 Sicherheit und Ordnung
12 Sicherheit und Ordnung
1221 Verkehrswesen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1122102101: Kostenanteil bew.Anlagev.Verkehrsiiberw.
5| + | Einzahlungen flr sonstige 0,00 0 0,00 0 0 78.000,00 78.000 0,00
Investitionstatigkeit
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 78.000,00 78.000 0,00
Investitionstatigkeit
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 0,00 0 0 78.000,00 78.000 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
1122103100: bewegl.Anlageverm.Zulassungsstellen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0 185.100,00- 185.100- 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 0,00 0 0 185.100,00- 185.100- 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 0,00 0 0 185.100,00- 185.100- 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 0,00 0 0 185.100,00- 185.100- 0,00

31.05.2022
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KREIS

Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméchtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1122103101: bewegl.Anlageverm.Verkehrsiiberwachung
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 0 0,00 0,00 0 107.000,00-
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 0,00 0,00 0 107.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 0,00 0,00 0 107.000,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 0,00 0,00 0 107.000,00-

31.05.2022
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KREIS
THH2 Sicherheit und Ordnung
12 Sicherheit und Ordnung
1226 Verbraucherschutz, Veterinarwesen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1122603100: bewegl.Anlageverm.Veterindrwesen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fur den Erwerb 1.745,00- 3.000- 3.689,00- 689- 0 5.000,00- 4.311- 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 1.745,00- 3.000- 3.689,00- 689- 0 5.000,00- 4.311- 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 1.745,00- 3.000- 3.689,00- 689- 0 5.000,00- 4.311- 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 1.745,00- 3.000- 3.689,00- 689- 0 5.000,00- 4.311- 0,00
1122603101: bewegl.Anlageverm.Veterinarwesen(WKD)
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 0 8.954,75- 8.955- 0 0,00 8.955 0,00
von beweglichem
Sachvermoégen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 8.954,75- 8.955- 0 0,00 8.955 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 8.954,75- 8.955- 0 0,00 8.955 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBRnahme 0,00 0 8.954,75- 8.955- 0 0,00 8.955 0,00

31.05.2022
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KREIS

THH2 Sicherheit und Ordnung
12 Sicherheit und Ordnung
1260 Brandschutz
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1126003100: bewegl.Anlageverm.Feuerwehrwesen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 2.500- 1.190,00- 1.310 0,00 1.310- 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 2.500- 1.190,00- 1.310 0,00 1.310- 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 2.500- 1.190,00- 1.310 0,00 1.310- 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 2.500- 1.190,00- 1.310 0,00 1.310- 0,00
1126003110: Digitale Alarmierung
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 120.000- 74.278,19- 45722 0,00 45.722- 45.700,00-
von beweglichem
Sachvermoégen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 120.000- 74.278,19- 45.722 0,00 45.722- 45.700,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 120.000- 74.278,19- 45.722 0,00 45.722- 45.700,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 120.000- 74.278,19- 45.722 0,00 45.722- 45.700,00-

31.05.2022
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Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1126003400: Zuw.f.Invest.v.Gden Feuerwehrwesen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
11| - | Auszahlungen fir 63.435,03- 0 46.000,00- 46.000- 46.000,00- 0 0,00
Investitionsférderungsmafinahm
en
13| = | Summe der Auszahlungen 63.435,03- 0 46.000,00- 46.000- 46.000,00- 0 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 63.435,03- 0 46.000,00- 46.000- 46.000,00- 0 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 63.435,03- 0 46.000,00- 46.000- 46.000,00- 0 0,00
1126003401: Invest.ford.Umriistung Leitstelle
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 0 1.532,72- 1.533- 0,00 1.533 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
11| - | Auszahlungen fir 92.630,32- 45.000- 89.793,41- 44.793- 100.000,00- 55.207- 53.000,00-
Investitionsférderungsmafinahm
en
13| = | Summe der Auszahlungen 92.630,32- 45.000- 91.326,13- 46.326- 100.000,00- 53.674- 53.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 92.630,32- 45.000- 91.326,13- 46.326- 100.000,00- 53.674- 53.000,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 92.630,32- 45.000- 91.326,13- 46.326- 100.000,00- 53.674- 53.000,00-

31.05.2022
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" HOHENLOHE

KREIS

THH3 Bildung und Kultur
Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im tibertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2020 2022
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1| + | Steuern und &hnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Abgaben
2| + | Zuweisungen und 8.715.832,30 9.314.190 9.879.669,59 565.480 0,00 565.480- 0,00
Zuwendungen, Umlagen
3| + |Aufgeloste 766.768,05 786.090 797.204,09 11.114 0,00 11.114- 0,00
Investitionszuwendungen und
-beitrage
4| + | Sonstige Transferertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
5| + |Entgelte fir 6ffentliche 1.192,55 1.560 1.139,35 421- 0,00 421 0,00
Leistungen oder
Einrichtungen
6| + |Sonstige privatrechtliche 287.202,62 290.721 257.248,74 33.472- 0,00 33.472 0,00
Leistungsentgelte
7| + |Kostenerstattungen und 1.404.050,75 1.308.584 1.560.534,73 251.950 0,00 251.950- 0,00
Kostenumlagen
8| + |Zinsen und ahnliche Ertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
9| + |Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
und Bestandsveranderungen
10| + |Sonstige ordentliche Ertrage 52.488,98 0 1.037.807,60 1.037.808 0,00 1.037.808- 0,00
11| = | Anteilige ordentliche 11.227.535,25 11.701.145 13.533.604,10 1.832.459 0,00 1.832.459- 0,00
Ertrage
12| - |Personalaufwendungen 3.286.156,11- 3.657.853- 3.495.254,00- 162.599 0,00 162.599- 0,00
13| - | Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
14| - |Aufwendungen fir Sach- und 5.485.978,86- 5.791.713- 7.447.649,99- 1.655.937- 326.000,00- 1.329.937 254.700,00-
Dienstleistungen
15| - | Abschreibungen 3.030.013,40- 3.366.990- 3.333.913,75- 33.077 0,00 33.077- 0,00
16| - |Zinsen und &hnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Aufwendungen
17| - | Transferaufwendungen 680.367,75- 674.160- 578.037,00- 96.123 5.000,00- 101.123- 0,00

31.05.2022
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| HOHENLOHE

KREIS

Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2020 2022
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
18 Sonstige ordentliche 5.090.314,89- 5.234.673- 5.568.902,11- 334.229- 20.000,00- 314.229 0,00
Aufwendungen
19 Anteilige ordentliche 17.572.831,01- 18.725.390- 20.423.756,85- 1.698.367- 351.000,00- 1.347.367 254.700,00-
Aufwendungen
20 Anteiliges ordentliches 6.345.295,76- 7.024.245- 6.890.152,75- 134.092 351.000,00- 485.092- 254.700,00-
Ergebnis
21 Ertrage aus internen 599.582,84 262.250 279.182,33 16.932 0,00 16.932- 0,00
Leistungen
22 Aufwendungen fir interne 2.074.087,07- 2.459.492- 2.260.255,65- 199.236 0,00 199.236- 0,00
Leistungen
23 kalkulatorische Kosten 552.575,17- 525.474- 490.863,16- 34.611 0,00 34.611- 0,00
24 Kalkulatorisches Ergebnis 2.027.079,40- 2.722.716- 2.471.936,48- 250.779 0,00 250.779- 0,00
25 Nettoressourcenbedarf/- 8.372.375,16- 9.746.961- 9.362.089,23- 384.871 351.000,00- 735.871- 254.700,00-
liberschuss

31.05.2022
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THH3

Ifd.
Nr.

Bildung und Kultur

Teilfinanzrechnung

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis Vorjahr
2020

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2021

EUR

Ergebnis
2021

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Erganzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Ermachtigungs-
ubertragung aus
2020
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR

KREIS

Ermachtigungs-
tibertragung nach
2022
EUR

1

2

3

Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

10.383.951,62

10.915.055

10.907.341,55

7.713-

0,00

7.713

0,00

Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

13.942.290,80-

15.373.634-

16.856.109,62-

1.482.476-

351.000,00-

1.131.476

254.700,00-

Anteiliger
Zahlungsmitteliiberschuss/-
bedarf aus laufender
Verwaltungstatigkeit

3.558.339,18-

4.458.579-

5.948.768,07-

1.490.189-

351.000,00-

1.139.189

254.700,00-

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

52.170,86

455.800

572.021,68

116.222

1.001.000,00

884.778

1.443.800,00

Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fiir
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Sachvermdgen

19.346,75

1.997,00

1.997

0,00

1.997-

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Finanzvermdgen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen fur sonstige
Investitionstatigkeit

0,00

2.095,93

2.096

0,00

2.096-

0,00

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

71.517,61

455.800

576.114,61

120.315

1.001.000,00

880.685

1.443.800,00

10

Auszahlungen fiir den Erwerb
von Grundstiicken und
Gebauden

208.706,81-

319.352,27-

319.352-

0,00

319.352

0,00

1"

Auszahlungen fir
BaumaRnahmen

4.257.999,35-

4.000.000-

3.344.379,20-

655.621

5.819.000,00-

6.474.621-

6.647.800,00-

12

Auszahlungen fiir den Erwerb
von beweglichem
Sachvermdgen

2.137.003,17-

478.100-

1.432.148,20-

954.048-

1.999.800,00-

1.045.752-

1.094.000,00-

31.05.2022
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Ifd.
Nr.

Teilfinanzrechnung

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis Vorjahr
2020

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2021

EUR

Ergebnis
2021

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Ergéanzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Ermachtigungs-
ubertragung aus
2020
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR

KREIS

Erméchtigungs-
tibertragung nach
2022
EUR

13

Auszahlungen fiir den Erwerb
von Finanzvermdgen

0,00

0,00

0,00

0,00

14

Auszahlungen fur
InvestitionsférderungsmalRnahm
en

0,00

0,00

0,00

0,00

15

Auszahlungen fiir den Erwerb
von immateriellen
Vermobgensgegenstanden

0,00

0,00

0,00

0,00

16

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstatigkeit

6.603.709,33-

4.478.100-

5.095.879,67-

617.780-

7.818.800,00-

7.201.020-

7.741.800,00-

17

Anteiliger
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Investitonstatigkeit

6.532.191,72-

4.022.300-

4.519.765,06-

497.465-

6.817.800,00-

6.320.335-

6.298.000,00-

18

Anteiliger veranschlagter
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf

10.090.530,90-

8.480.879-

10.468.533,13-

1.987.654-

7.168.800,00-

5.181.146-

6.552.700,00-

31.05.2022
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2120 Sonderpad.Bildungszentren/Sch.kinderg.
21200301 Geschwister-Scholl-Schule
INV_B001.1 Geschwister-Scholl-Schule
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Geschwister-Scholl-Schule:
1| + | Einzahlungen aus 0,00 0 16.091,43 16.091 0,00 16.091- 12.300,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 16.091,43 16.091 0,00 16.091- 12.300,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fur den Erwerb 5.400,00- 4.500- 31.511,01- 27.011- 0,00 27.011 0,00
von beweglichem
Sachvermoégen
13| = | Summe der Auszahlungen 5.400,00- 4.500- 31.511,01- 27.011- 0,00 27.011 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 5.400,00- 4.500- 15.419,58- 10.920- 0,00 10.920 12.300,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 5.400,00- 4.500- 31.511,01- 27.011- 0,00 27.011 0,00

31.05.2022
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2120 Sonderpad.Bildungszentren/Sch.kinderg.
21200304 Erich Kastner-Schule
INV_B002 Erich Kastner-Schule
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Erich Kastner-Schule:
1| + | Einzahlungen aus 4.409,86 4.800 0,00 4.800- 0,00 4.800 20.300,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 4.409,86 4.800 0,00 4.800- 0,00 4.800 20.300,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fur den Erwerb 16.064,13- 12.000- 21.522,89- 9.523- 5.000,00- 4.523 7.000,00-
von beweglichem
Sachvermoégen
13| = | Summe der Auszahlungen 16.064,13- 12.000- 21.522,89- 9.523- 5.000,00- 4.523 7.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 11.654,27- 7.200- 21.522,89- 14.323- 5.000,00- 9.323 13.300,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 16.064,13- 12.000- 21.522,89- 9.523- 5.000,00- 4.523 7.000,00-

31.05.2022
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B003.1 Gewerbliche Schule Kiinzelsau
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Gewerbliche Schule Kiinzelsau:
1| + | Einzahlungen aus 388,94 0 219.423,55 219.424 0 279.500,00 60.076 409.000,00
Investitionszuwendungen
3| + | Einzahlungen aus der 1.852,10 0 247,00 247 0 0,00 247- 0,00
Veraullerung von
Sachvermogen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 2.241,04 0 219.670,55 219.671 0 279.500,00 59.829 409.000,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 496.326,05- 323.300- 549.344,25- 226.044- 0 697.000,00- 470.956- 413.700,00-
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 496.326,05- 323.300- 549.344,25- 226.044- 0 697.000,00- 470.956- 413.700,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 494.085,01- 323.300- 329.673,70- 6.374- 0 417.500,00- 411.126- 4.700,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 496.326,05- 323.300- 549.344,25- 226.044- 0 697.000,00- 470.956- 413.700,00-

31.05.2022
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B003.2 Gewerbliche Schule Kiinzelsau (BaumaRn.)
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Gewerbliche Schule Kiinzelsau (BaumaRn.):
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
8| - |Auszahlungen fir 10.842,38- 0 0,00 1.959.000,00- 1.959.000- 2.453.300,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 10.842,38- 0 0,00 1.959.000,00- 1.959.000- 2.453.300,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 10.842,38- 0 0,00 1.959.000,00- 1.959.000- 2.453.300,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 10.842,38- 0 0,00 1.959.000,00- 1.959.000- 2.453.300,00-

31.05.2022
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B004.1 Gewerbliche Schule Ohringen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Gewerbliche Schule Ohringen:
1| + | Einzahlungen aus 3.234,08 0 213.085,45 213.085 0 251.000,00 37.915 50.000,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 3.234,08 0 213.085,45 213.085 0 251.000,00 37.915 50.000,00
Investitionstatigkeit
8| - |Auszahlungen fir 7.102,68- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
BaumaRnahmen
9| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 1.338.553,34- 0 632.780,79- 632.781- 0 1.255.300,00- 622.519- 649.400,00-
von beweglichem
Sachvermdgen
13| = | Summe der Auszahlungen 1.345.656,02- 0 632.780,79- 632.781- 0 1.255.300,00- 622.519- 649.400,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 1.342.421,94- 0 419.695,34- 419.695- 0 1.004.300,00- 584.605- 599.400,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 1.345.656,02- 0 632.780,79- 632.781- 0 1.255.300,00- 622.519- 649.400,00-

31.05.2022



-GTT -

LRA Hohenlohekreis

Haushaltsrechnung 2021

" HOHENLOHE

KREIS

THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B004.2 Gewerbl.Schule OHR, BaumaRn.Sudetenstr.4
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Gewerbl.Schule OHR, BaumaRn.Sudetenstr.4:
1| + | Einzahlungen aus 29.500,00 445.000 0,00 445.000- 470.500,00 915.500 915.500,00
Investitionszuwendungen
5| + | Einzahlungen fir sonstige 0,00 0 2.095,93 2.096 0,00 2.096- 0,00
Investitionstatigkeit
6| = | Summe der Einzahlungen aus 29.500,00 445.000 2.095,93 442.904- 470.500,00 913.404 915.500,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fur den Erwerb 200.415,46- 0 319.352,27- 319.352- 0,00 319.352 0,00
von Grundstuicken und
Gebauden
8| - | Auszahlungen fur 3.809.473,70- 3.500.000- 3.338.114,54- 161.885 3.560.000,00- 3.721.885- 3.403.400,00-
BaumaRnahmen
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 10.112,88- 0 1.200,47- 1.200- 0,00 1.200 0,00
von beweglichem
Sachvermdgen
13| = | Summe der Auszahlungen 4.020.002,04- 3.500.000- 3.658.667,28- 158.667- 3.560.000,00- 3.401.333- 3.403.400,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 3.990.502,04- 3.055.000- 3.656.571,35- 601.571- 3.089.500,00- 2.487.929- 2.487.900,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 4.020.002,04- 3.500.000- 3.658.667,28- 158.667- 3.560.000,00- 3.401.333- 3.403.400,00-

31.05.2022
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B004.3 Gewerbl.Schule OHR, BaumaRBn.Ochsensee 41
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Gewerbl.Schule OHR, BaumaRn.Ochsensee 41:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fir den Erwerb 7.837,25- 0 0,00 0,00 0 0,00
von Grundstlicken und
Gebauden
13| = | Summe der Auszahlungen 7.837,25- 0 0,00 0,00 0 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 7.837,25- 0 0,00 0,00 0 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 7.837,25- 0 0,00 0,00 0 0,00

31.05.2022
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B005.1 Kaufmannische Schule Kiinzelsau
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Kaufméannische Schule Kiinzelsau:
1| + |Einzahlungen aus 5.001,81 0 1.500,00 1.500 0,00 1.500- 11.900,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 5.001,81 0 1.500,00 1.500 0,00 1.500- 11.900,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 6.252,26- 16.200- 23.120,07- 6.920- 0,00 6.920 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 6.252,26- 16.200- 23.120,07- 6.920- 0,00 6.920 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 1.250,45- 16.200- 21.620,07- 5.420- 0,00 5.420 11.900,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 6.252,26- 16.200- 23.120,07- 6.920- 0,00 6.920 0,00

31.05.2022
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B006.1 Kaufminnische Schule Ohringen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Kaufménnische Schule Ohringen:
1| + |Einzahlungen aus 4.366,24 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 4.366,24 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 18.530,49- 7.400- 13.747,68- 6.348- 0,00 6.348 6.000,00-
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 18.530,49- 7.400- 13.747,68- 6.348- 0,00 6.348 6.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 14.164,25- 7.400- 13.747,68- 6.348- 0,00 6.348 6.000,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 18.530,49- 7.400- 13.747,68- 6.348- 0,00 6.348 6.000,00-

31.05.2022
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B006.2 Kaufmannische Schule Ohringen (BaumaRn.)
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Kaufménnische Schule Ohringen (BaumaRn.):
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
8| - |Auszahlungen fir 0,00 0 8.853,60- 8.854- 300.000,00- 291.146- 291.100,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 8.853,60- 8.854- 300.000,00- 291.146- 291.100,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 0,00 0 8.853,60- 8.854- 300.000,00- 291.146- 291.100,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 8.853,60- 8.854- 300.000,00- 291.146- 291.100,00-

31.05.2022
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B007.1 Karoline-Breitinger-Schule
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Karoline-Breitinger-Schule:
1| + | Einzahlungen aus 0,00 0 28.062,43 28.062 0,00 28.062- 3.500,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 28.062,43 28.062 0,00 28.062- 3.500,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 28.188,53- 32.900- 23.274,72- 9.625 6.900,00- 16.525- 7.900,00-
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 28.188,53- 32.900- 23.274,72- 9.625 6.900,00- 16.525- 7.900,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 28.188,53- 32.900- 4.787,71 37.688 6.900,00- 44.588- 4.400,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 28.188,53- 32.900- 23.274,72- 9.625 6.900,00- 16.525- 7.900,00-

31.05.2022



-T¢T -

LRA Hohenlohekreis

Haushaltsrechnung 2021

" HOHENLOHE

KREIS

THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B008.1 Richard-von-Weizsacker-Schule
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Richard-von-Weizsécker-Schule:
1| + | Einzahlungen aus 5.269,93 6.000 72.360,63 66.361 0,00 66.361- 5.200,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 5.269,93 6.000 72.360,63 66.361 0,00 66.361- 5.200,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 192.768,18- 35.000- 53.433,18- 18.433- 31.200,00- 12.767- 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 192.768,18- 35.000- 53.433,18- 18.433- 31.200,00- 12.767- 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 187.498,25- 29.000- 18.927,45 47.927 31.200,00- 79.127- 5.200,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 192.768,18- 35.000- 53.433,18- 18.433- 31.200,00- 12.767- 0,00

31.05.2022
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B008.2 Richard-von-Weizsacker-Schule (BaumaRn.)
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Richard-von-Weizsacker-Schule (BaumaRn.):
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
8| - |Auszahlungen fir 0,00 500.000- 0,00 500.000 0,00 500.000- 500.000,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 500.000- 0,00 500.000 0,00 500.000- 500.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 0,00 500.000- 0,00 500.000 0,00 500.000- 500.000,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 500.000- 0,00 500.000 0,00 500.000- 500.000,00-

31.05.2022
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" HOHENLOHE

KREIS

THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B010 Akademie Kupferzell
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Akademie Kupferzell:
1| + |Einzahlungen aus 0,00 0 1.875,68 1.876 0,00 1.876- 16.100,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 1.875,68 1.876 0,00 1.876- 16.100,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 19.808,31- 44.300- 49.517,60- 5.218- 4.400,00- 818 10.000,00-
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 19.808,31- 44.300- 49.517,60- 5.218- 4.400,00- 818 10.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 19.808,31- 44.300- 47.641,92- 3.342- 4.400,00- 1.058- 6.100,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 19.808,31- 44.300- 49.517,60- 5.218- 4.400,00- 818 10.000,00-

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2021 KREIS
THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2150 Sonst. schul. Aufgaben u. Einrichtungen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1215003110: bew.Anlageverm.Kreismedienzentren-Amt42
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fur den Erwerb 4.999,00- 2.500- 11.745,30- 9.245- 0 0,00 9.245 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 4.999,00- 2.500- 11.745,30- 9.245- 0 0,00 9.245 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 4.999,00- 2.500- 11.745,30- 9.245- 0 0,00 9.245 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 4.999,00- 2.500- 11.745,30- 9.245- 0 0,00 9.245 0,00

31.05.2022
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KREIS

THH4 Familie, Jugend und Gesundheit
Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im tibertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2020 2022
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1| + |Steuern und ahnliche 383.097,95 396.000 519.667,61 123.668 0,00 123.668- 0,00
Abgaben
2| + | Zuweisungen und 12.321.437,45 12.817.860 13.016.318,06 198.458 0,00 198.458- 0,00
Zuwendungen, Umlagen
3| + |Aufgeloste 4.225,17 4.380 4.289,45 91- 0,00 91 0,00
Investitionszuwendungen und
-beitrage
4| + |Sonstige Transferertrage 3.483.847,63 3.058.700 3.342.679,49 283.979 0,00 283.979- 0,00
5| + |Entgelte fir 6ffentliche 416.864,59 461.000 463.794,82 2.795 0,00 2.795- 0,00
Leistungen oder
Einrichtungen
6| + |Sonstige privatrechtliche 108.420,62 27.509 40.547,98 13.039 0,00 13.039- 0,00
Leistungsentgelte
7| + |Kostenerstattungen und 8.481.889,78 7.120.833 10.439.400,48 3.318.567 0,00 3.318.567- 0,00
Kostenumlagen
8| + |Zinsen und ahnliche Ertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
9| + |Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
und Bestandsveranderungen
10| + |Sonstige ordentliche Ertrage 2.026,86 0 1.415.639,25 1.415.639 0,00 1.415.639- 0,00
11| = | Anteilige ordentliche 25.201.810,05 23.886.283 29.242.337,14 5.356.055 0,00 5.356.055- 0,00
Ertrage
12| - |Personalaufwendungen 10.098.260,02- 11.333.353- 11.974.320,60- 640.967- 0,00 640.967 0,00
13| - | Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
14| - |Aufwendungen fir Sach- und 3.363.724,38- 2.051.467- 3.462.041,70- 1.410.575- 15.000,00- 1.395.575 462.500,00-
Dienstleistungen
15| - | Abschreibungen 683.301,51- 746.923- 737.633,16- 9.290 0,00 9.290- 0,00
16| - |Zinsen und &hnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Aufwendungen
17| - | Transferaufwendungen 51.404.088,42- 52.838.040- 55.670.243,63- 2.832.204- 0,00 2.832.204 0,00

31.05.2022
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| HOHENLOHE

KREIS

Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im tibertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2020 2022
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
18 Sonstige ordentliche 6.720.267,68- 7.605.796- 7.520.321,03- 85.475 0,00 85.475- 0,00
Aufwendungen
19 Anteilige ordentliche 72.269.642,01- 74.575.579- 79.364.560,12- 4.788.981- 15.000,00- 4.773.981 462.500,00-
Aufwendungen
20 Anteiliges ordentliches 47.067.831,96- 50.689.297- 50.122.222,98- 567.074 15.000,00- 582.074- 462.500,00-
Ergebnis
21 Ertrage aus internen 291.645,70 330.434 392.119,32 61.686 0,00 61.686- 0,00
Leistungen
22 Aufwendungen fir interne 2.562.287,00- 3.140.150- 2.849.415,18- 290.734 0,00 290.734- 0,00
Leistungen
23 kalkulatorische Kosten 60.874,81- 46.373- 46.122,27- 251 0,00 251- 0,00
24 Kalkulatorisches Ergebnis 2.331.516,11- 2.856.089- 2.503.418,13- 352.671 0,00 352.671- 0,00
25 Nettoressourcenbedarf/- 49.399.348,07- 53.545.386- 52.625.641,11- 919.745 15.000,00- 934.745- 462.500,00-
liberschuss

31.05.2022
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THH4

Ifd.
Nr.

Familie, Jugend und Gesundheit

Teilfinanzrechnung

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis Vorjahr
2020

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2021

EUR

Ergebnis
2021

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Erganzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Ermachtigungs-
ubertragung aus
2020
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR

KREIS

Ermachtigungs-
tibertragung nach
2022
EUR

1

2

3

4

7

Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

28.249.841,85

23.881.903

25.648.594,90

1.766.692

0,00

1.766.692-

0,00

Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

70.700.575,48-

73.890.197-

78.047.936,82-

4.157.740-

15.000,00-

4.142.740

462.500,00-

Anteiliger
Zahlungsmitteliiberschuss/-
bedarf aus laufender
Verwaltungstatigkeit

42.450.733,63-

50.008.294-

52.399.341,92-

2.391.048-

15.000,00-

2.376.048

462.500,00-

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fiir
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Sachvermdgen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Finanzvermdgen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen flr sonstige
Investitionstatigkeit

600,00-

600,00

600

0,00

600-

0,00

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

600,00-

600,00

600

0,00

600-

0,00

10| -

Auszahlungen fiir den Erwerb
von Grundstiicken und
Gebauden

0,00

0,00

0,00

0,00

1 -

Auszahlungen fir
BaumaRnahmen

29.405,62-

0,00

0,00

0,00

Auszahlungen fiir den Erwerb
von beweglichem
Sachvermdgen

60.057,33-

8.150-

34.959,11-

26.809-

60.000,00-

33.191-

42.600,00-

31.05.2022
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Ifd. Teilfinanzrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméchtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8

13 Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
von Finanzvermdégen

14 Auszahlungen fiir 14.000,00- 0 0,00 0 0,00 0 0,00
InvestitionsférderungsmalRnahm
en

15 Auszahlungen flr den Erwerb 600,00 0 600,00- 600- 22.000,00- 21.400- 0,00
von immateriellen
Vermobgensgegenstanden

16 Summe der Auszahlungen 102.862,95- 8.150- 35.559,11- 27.409- 82.000,00- 54.591- 42.600,00-
aus Investitionstatigkeit

17 Anteiliger 103.462,95- 8.150- 34.959,11- 26.809- 82.000,00- 55.191- 42.600,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Investitonstatigkeit

18 Anteiliger veranschlagter 42.554.196,58- 50.016.444- 52.434.301,03- 2.417.857- 97.000,00- 2.320.857 505.100,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2021 - HOHENLOHE

KREIS
THH4 Familie, Jugend und Gesundheit
31 Soziale Hilfen
3110 Grundversorgung u. Hilfen nach SGB XIlI
311001 Hilfe zur Pflege
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1311003200: EDV-Ausstattung Sozialamt
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 1.496,99- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
12| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0 22.000,00- 22.000- 0,00
von immateriellen
Vermoégensgegenstanden
13| = | Summe der Auszahlungen 1.496,99- 0 0,00 0 0 22.000,00- 22.000- 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 1.496,99- 0 0,00 0 0 22.000,00- 22.000- 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 1.496,99- 0 0,00 0 0 22.000,00- 22.000- 0,00

31.05.2022
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" HOHENLOHE

KREIS

THH4 Familie, Jugend und Gesundheit
31 Soziale Hilfen
3140 Soziale Einrichtungen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Soziale Einrichtungen:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0,00 0,00
Investitionstatigkeit
8| - | Auszahlungen fur 28.760,35- 0 0,00 0,00 0,00
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 28.760,35- 0 0,00 0,00 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 28.760,35- 0 0,00 0,00 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 28.760,35- 0 0,00 0,00 0,00

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2021 KREIS
THH4 Familie, Jugend und Gesundheit
31 Soziale Hilfen
3170 Betreuungsleistungen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1317003400: Invest.zuschiisse Betreuungsverein HOK eV
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
11| - | Auszahlungen fur 14.000,00- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionsférderungsmafinahm
en
13| = | Summe der Auszahlungen 14.000,00- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 14.000,00- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 14.000,00- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2021 - HOHENLOHE

KREIS
THH4 Familie, Jugend und Gesundheit
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
3630 Hilfen f.junge Menschen u.ihre Familien
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1363003200: EDV-Ausstattung Jugendamt
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
12| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 0 9.674,70- 9.675- 0 0,00 9.675 0,00
von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 9.674,70- 9.675- 0 0,00 9.675 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = |Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 9.674,70- 9.675- 0 0,00 9.675 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 9.674,70- 9.675- 0 0,00 9.675 0,00

31.05.2022
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" KREIS

THH4 Familie, Jugend und Gesundheit
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
3630 Hilfen f.junge Menschen u.ihre Familien
363003 Individ.Hi.f.junge Menschen u.Fam.
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1363003200: EDV-Ausstattung Jugendamt
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
12| - |Auszahlungen flr den Erwerb 0,00 0 9.674,70- 9.675- 0,00 9.675 0,00
von immateriellen
Vermogensgegenstanden
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 9.674,70- 9.675- 0,00 9.675 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 0,00 0 9.674,70- 9.675- 0,00 9.675 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 9.674,70- 9.675- 0,00 9.675 0,00

31.05.2022
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THH4 Familie, Jugend und Gesundheit
41 4 Gesundheitsdienste
4140 MafBn. der Gesundheitspflege
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1414003100: bewegl.Anlageverm.Gesundheitspflege
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fur den Erwerb 0,00 6.350- 7.934,21- 1.584- 0,00 1.584 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 6.350- 7.934,21- 1.584- 0,00 1.584 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 6.350- 7.934,21- 1.584- 0,00 1.584 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 6.350- 7.934,21- 1.584- 0,00 1.584 0,00
Ifd. Investitionstibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Erganzende Ermachtigungs- Verfligbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1414003200: EDV-Ausstattung Gesundheitspflege
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 1.800- 0,00 1.800 0,00 1.800- 0,00
von beweglichem
Sachvermoégen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 1.800- 0,00 1.800 0,00 1.800- 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 1.800- 0,00 1.800 0,00 1.800- 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 1.800- 0,00 1.800 0,00 1.800- 0,00

31.05.2022
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Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméchtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1414003201: Beschaffungen COVID-19
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 58.560,34- 0 17.350,20- 17.350- 60.000,00- 42.650- 42.600,00-
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 58.560,34- 0 17.350,20- 17.350- 60.000,00- 42.650- 42.600,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 58.560,34- 0 17.350,20- 17.350- 60.000,00- 42.650- 42.600,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 58.560,34- 0 17.350,20- 17.350- 60.000,00- 42.650- 42.600,00-

31.05.2022
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KREIS

THH5 Bauen, Planung und Verkehr
Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im tibertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2020 2022
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1| + | Steuern und &hnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Abgaben
2| + | Zuweisungen und 8.781.091,65 8.599.550 9.235.687,00 636.137 0,00 636.137- 0,00
Zuwendungen, Umlagen
3| + |Aufgeloste 732.684,31 738.795 686.348,61 52.446- 0,00 52.446 0,00
Investitionszuwendungen und
-beitrage
4| + | Sonstige Transferertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
5| + |Entgelte fir 6ffentliche 4.085,00 2.500 3.257,27 757 0,00 757- 0,00
Leistungen oder
Einrichtungen
6| + |Sonstige privatrechtliche 658.799,98 428.761 490.203,73 61.443 0,00 61.443- 0,00
Leistungsentgelte
7| + |Kostenerstattungen und 4.266.955,10 3.716.041 5.573.130,76 1.857.090 0,00 1.857.090- 0,00
Kostenumlagen
8| + |Zinsen und ahnliche Ertrage 654,62 600 745.243,39 744.643 0,00 744.643- 0,00
9| + |Aktivierte Eigenleistungen 111.775,49 0 109.937,33 109.937 0,00 109.937- 0,00
und Bestandsveranderungen
10| + |Sonstige ordentliche Ertrage 13.697,91 40.000 453.160,18 413.160 0,00 413.160- 0,00
11| = | Anteilige ordentliche 14.569.744,06 13.526.246 17.296.968,27 3.770.722 0,00 3.770.722- 0,00
Ertrage
12| - |Personalaufwendungen 7.573.343,13- 8.357.702- 7.658.844,58- 698.857 0,00 698.857- 0,00
13| - | Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
14| - |Aufwendungen fir Sach- und 3.605.238,31- 3.933.504- 3.812.104,53- 121.399 191.800,00- 313.199- 307.100,00-
Dienstleistungen
15| - | Abschreibungen 1.979.408,54- 2.091.841- 2.009.199,11- 82.642 0,00 82.642- 0,00
16| - |Zinsen und &hnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Aufwendungen
17| - | Transferaufwendungen 8.236.440,96- 9.411.390- 9.486.954,66- 75.565- 0,00 75.565 0,00

31.05.2022



- LET -

LRA Hohenlohekreis

Haushaltsrechnung 2021

| HOHENLOHE

KREIS

Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2020 2022
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
18 Sonstige ordentliche 1.146.893,19- 218.738- 2.369.690,20- 2.150.952- 126.000,00- 2.024.952 73.800,00-
Aufwendungen
19 Anteilige ordentliche 22.541.324,13- 24.013.174- 25.336.793,08- 1.323.619- 317.800,00- 1.005.819 380.900,00-
Aufwendungen
20 Anteiliges ordentliches 7.971.580,07- 10.486.928- 8.039.824,81- 2.447.103 317.800,00- 2.764.903- 380.900,00-
Ergebnis
21 Ertrage aus internen 521.976,27 634.129 537.441,81 96.687- 0,00 96.687 0,00
Leistungen
22 Aufwendungen fir interne 1.850.060,67- 1.952.748- 1.977.613,43- 24.866- 0,00 24.866 0,00
Leistungen
23 kalkulatorische Kosten 357.865,53- 332.879- 294.798,68- 38.081 0,00 38.081- 0,00
24 Kalkulatorisches Ergebnis 1.685.949,93- 1.651.498- 1.734.970,30- 83.472- 0,00 83.472 0,00
25 Nettoressourcenbedarf/- 9.657.530,00- 12.138.426- 9.774.795,11- 2.363.631 317.800,00- 2.681.431- 380.900,00-
liberschuss

31.05.2022
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Ifd.
Nr.

Bauen, Planung und Verkehr

Teilfinanzrechnung

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis Vorjahr
2020

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2021

EUR

Ergebnis
2021

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Erganzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Ermachtigungs-
ubertragung aus
2020
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR

KREIS

Ermachtigungs-
tibertragung nach
2022
EUR

1

2

3

4

7

Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

13.875.480,06

12.747.451

15.334.854,35

2.587.403

0,00

2.587.403-

0,00

Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

20.354.987,36-

21.966.080-

21.392.758,34-

573.322

317.800,00-

891.122-

380.900,00-

Anteiliger
Zahlungsmitteliiberschuss/-
bedarf aus laufender
Verwaltungstatigkeit

6.479.507,30-

9.218.629-

6.057.903,99-

3.160.725

317.800,00-

3.478.525-

380.900,00-

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

388.461,55

472.000

66.616,18-

538.616-

1.859.500,00

2.398.116

1.305.300,00

Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fiir
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Sachvermdgen

14.393,99

5.000

20.989,19

15.989

0,00

15.989-

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Finanzvermdgen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen flr sonstige
Investitionstatigkeit

450.000,00

27.000

72.251,13

45.251

1.208.000,00

1.162.749

370.000,00

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

852.855,54

504.000

26.624,14

477.376-

3.067.500,00

3.544.876

1.675.300,00

10| -

Auszahlungen fiir den Erwerb
von Grundstiicken und
Gebauden

308.183,76-

45.000-

22.035,03-

22.965

234.500,00-

257.465-

217.100,00-

1" -

Auszahlungen fir
BaumaRnahmen

2.049.255,42-

2.537.000-

1.306.242,73-

1.230.757

4.683.700,00-

5.914.457-

3.812.400,00-

Auszahlungen fiir den Erwerb
von beweglichem
Sachvermdgen

346.556,26-

464.000-

594.010,92-

130.011-

359.400,00-

229.389-

225.900,00-

31.05.2022
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Ifd. Teilfinanzrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméchtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8

13 Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
von Finanzvermdégen

14 Auszahlungen fiir 187.395,78- 108.000- 209.954,31- 101.954- 276.600,00- 174.646- 174.600,00-
InvestitionsférderungsmalRnahm
en

15 Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
von immateriellen
Vermobgensgegenstanden

16 Summe der Auszahlungen 2.891.391,22- 3.154.000- 2.132.242,99- 1.021.757 5.554.200,00- 6.575.957- 4.430.000,00-
aus Investitionstatigkeit

17 Anteiliger 2.038.535,68- 2.650.000- 2.105.618,85- 544.381 2.486.700,00- 3.031.081- 2.754.700,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Investitonstatigkeit

18 Anteiliger veranschlagter 8.518.042,98- 11.868.629- 8.163.522,84- 3.705.106 2.804.500,00- 6.509.606- 3.135.600,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf

31.05.2022
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THH5 Bauen, Planung und Verkehr
51 Raumliche Planung und Entwicklung
5111 Flachen-u.grundstiicksbez.Daten
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1511103100: bewegl.Anlageverm.Vermessung
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 24.000- 0,00 24.000 0 0,00 24.000- 24.000,00-
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 24.000- 0,00 24.000 0 0,00 24.000- 24.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 0,00 24.000- 0,00 24.000 0 0,00 24.000- 24.000,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 24.000- 0,00 24.000 0 0,00 24.000- 24.000,00-

1511103201: EDV-Ausstattung HOKis

6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 5.050,80- 5.000- 9.901,03- 4.901- 0 12.000,00- 7.099- 5.000,00-
von beweglichem
Sachvermoégen
13| = | Summe der Auszahlungen 5.050,80- 5.000- 9.901,03- 4.901- 0 12.000,00- 7.099- 5.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 5.050,80- 5.000- 9.901,03- 4.901- 0 12.000,00- 7.099- 5.000,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 5.050,80- 5.000- 9.901,03- 4.901- 0 12.000,00- 7.099- 5.000,00-

31.05.2022
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INV_ALLG Invest.StraBenbauamt/Betr.v.StraRen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Invest.StraBenbauamt/Betr.v.StraBen:
1| + | Einzahlungen aus 23.700,02 22.000 42.866,10 20.866 0,00 20.866- 0,00
Investitionszuwendungen
3| + | Einzahlungen aus der 4.545,99 5.000 0,00 5.000- 0,00 5.000 0,00
VeraulRerung von
Sachvermdgen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 28.246,01 27.000 42.866,10 15.866 0,00 15.866- 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fur den Erwerb 341.505,46- 435.000- 582.577,17- 147.577- 341.400,00- 193.823- 196.900,00-
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 341.505,46- 435.000- 582.577,17- 147.577- 341.400,00- 193.823- 196.900,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 313.259,45- 408.000- 539.711,07- 131.711- 341.400,00- 209.689- 196.900,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 341.505,46- 435.000- 582.577,17- 147.577- 341.400,00- 193.823- 196.900,00-

31.05.2022
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INV_SON Sonst.Investitionen StraBenbauamt
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Sonst.Investitionen StraRenbauamt:
3| + |Einzahlungen aus der 675,00 0 1.300,00 1.300 0,00 1.300- 0,00
VeraufRerung von
Sachvermdgen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 675,00 0 1.300,00 1.300 0,00 1.300- 0,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fur den Erwerb 3.275,20- 0 656,88- 657- 8.700,00- 8.043- 5.000,00-
von Grundstlicken und
Gebauden
8| - | Auszahlungen fur 5.388,23- 15.000- 0,00 15.000 184.800,00- 199.800- 199.100,00-
BaumaRnahmen
11| - | Auszahlungen fir 187.395,78- 108.000- 209.954,31- 101.954- 276.600,00- 174.646- 174.600,00-
Investitionsférderungsmafinahm
en
13| = | Summe der Auszahlungen 196.059,21- 123.000- 210.611,19- 87.611- 470.100,00- 382.489- 378.700,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 195.384,21- 123.000- 209.311,19- 86.311- 470.100,00- 383.789- 378.700,00-
15| - | aktivierte Eigenleistungen 9.447,47- 0 608,50- 609- 0,00 609 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 205.506,68- 123.000- 211.219,69- 88.220- 470.100,00- 381.880- 378.700,00-

31.05.2022
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THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstraBen
5420 KreisstraBen
INV_KO011 Inv. K 2368 FeRbach - Kubach
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2368 FeRbach - Kubach:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fir den Erwerb 103.343,56- 0 0,00 0,00 0 0,00
von Grundstlicken und
Gebauden
13| = | Summe der Auszahlungen 103.343,56- 0 0,00 0,00 0 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 103.343,56- 0 0,00 0,00 0 0,00
15| - | aktivierte Eigenleistungen 1.631,41- 0 0,00 0,00 0 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 104.974,97- 0 0,00 0,00 0 0,00

31.05.2022
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INV_K022 Inv. K 2356 Neuenstein - L1036
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2356 Neuenstein - L1036:
1| + | Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 502.500,00 502.500 502.500,00
Investitionszuwendungen
5| + | Einzahlungen flr sonstige 0,00 0 72.251,13 72.251 620.000,00 547.749 0,00
Investitionstatigkeit
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 72.251,13 72.251 1.122.500,00 1.050.249 502.500,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fur den Erwerb 4.240,83 0 70.168,10- 70.168- 70.000,00- 168 46.300,00-
von Grundstuicken und
Gebauden
8| - | Auszahlungen fur 1.163.677,57- 12.000- 0,00 12.000 554.100,00- 566.100- 180.000,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 1.159.436,74- 12.000- 70.168,10- 58.168- 624.100,00- 565.932- 226.300,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 1.159.436,74- 12.000- 2.083,03 14.083 498.400,00 484.317 276.200,00
15| - |aktivierte Eigenleistungen 25.612,30- 0 1.482,82- 1.483- 0,00 1.483 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 1.185.049,04- 12.000- 71.650,92- 59.651- 624.100,00- 564.449- 226.300,00-

31.05.2022
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INV_KO023 Inv. K 2342 Waldbach - Kreisgrenze
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2342 Waldbach - Kreisgrenze:
1| + | Einzahlungen aus 0,00 50.000 0,00 50.000- 1.020.000,00 1.070.000 65.800,00
Investitionszuwendungen
5| + | Einzahlungen fir sonstige 0,00 17.000 0,00 17.000- 588.000,00 605.000 360.000,00
Investitionstatigkeit
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 67.000 0,00 67.000- 1.608.000,00 1.675.000 425.800,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fur den Erwerb 1.550,94- 25.000- 19.538,29- 5.462 81.600,00- 87.062- 87.000,00-
von Grundstlicken und
Gebauden
8| - | Auszahlungen fur 742.359,18- 35.000- 571.065,21- 536.065- 2.842.400,00- 2.306.335- 635.000,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 743.910,12- 60.000- 590.603,50- 530.604- 2.924.000,00- 2.393.397- 722.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 743.910,12- 7.000 590.603,50- 597.604- 1.316.000,00- 718.397- 296.200,00-
15| - | aktivierte Eigenleistungen 26.189,22- 0 17.543,67- 17.544- 0,00 17.544 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 770.099,34- 60.000- 608.147,17- 548.147- 2.924.000,00- 2.375.853- 722.000,00-

31.05.2022
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INV_KO026 Inv. K 2388 Hollenbacher Steige
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2388 Hollenbacher Steige:
1| + | Einzahlungen aus 117.288,23 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionszuwendungen
3| + | Einzahlungen aus der 0,00 0 209,30 209 0,00 209- 0,00
VeraufRerung von
Sachvermdgen
5| + | Einzahlungen fir sonstige 450.000,00 10.000 0,00 10.000- 0,00 10.000 10.000,00
Investitionstatigkeit
6| = | Summe der Einzahlungen aus 567.288,23 10.000 209,30 9.791- 0,00 9.791 10.000,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fur den Erwerb 148.226,09- 10.000- 193.582,52- 183.583- 0,00 183.583 8.300,00-
von Grundstuicken und
Gebauden
8| - | Auszahlungen fur 0,00 400.000- 0,00 400.000 0,00 400.000- 202.700,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 148.226,09- 410.000- 193.582,52- 216.417 0,00 216.417- 211.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 419.062,14 400.000- 193.373,22- 206.627 0,00 206.627- 201.000,00-
15| - |aktivierte Eigenleistungen 16.803,24- 0 5.298,27- 5.298- 0,00 5.298 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 165.029,33- 410.000- 198.880,79- 211.119 0,00 211.119- 211.000,00-

31.05.2022
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THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstraBen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO027 Inv. K 2362 Sailach - Waldenburg
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2362 Sailach - Waldenburg:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 10.500,00- 10.500- 10.500,00-
von Grundstlicken und
Gebéauden
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 0,00 0 10.500,00- 10.500- 10.500,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 0,00 0 10.500,00- 10.500- 10.500,00-
15| - | aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 162,47- 162- 0,00 162 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 162,47- 162- 10.500,00- 10.338- 10.500,00-

31.05.2022
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7 KREIS

THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstraBen
542001 Bereitstellung u. Betrieb Kreisstrallen
INV_KO028 Inv. K 2364 Beltersrot - Kreigrenze
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2364 Beltersrot - Kreigrenze:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 50.000,00- 50.000- 50.000,00-
von Grundstlicken und
Gebauden
8| - | Auszahlungen fur 0,00 15.000- 0,00 15.000 297.900,00- 312.900- 300.600,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 15.000- 0,00 15.000 347.900,00- 362.900- 350.600,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 15.000- 0,00 15.000 347.900,00- 362.900- 350.600,00-
15| - |aktivierte Eigenleistungen 2.051,74- 0 12.208,74- 12.209- 0,00 12.209 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 2.051,74- 15.000- 12.208,74- 2.791 347.900,00- 350.691- 350.600,00-

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis

Haushaltsrechnung 2021

" HOHENLOHE

KREIS

THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstraBen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_K030 Inv. K 2373 Kubach - Kupferzell
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2373 Kubach - Kupferzell:
1| + | Einzahlungen aus 137.712,30 0 6.278,72 6.279 0,00 6.279- 0,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 137.712,30 0 6.278,72 6.279 0,00 6.279- 0,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fur den Erwerb 4.240,83- 0 6.278,72- 6.279- 13.700,00- 7.421- 0,00
von Grundstiicken und
Gebauden
8| - | Auszahlungen fur 136.856,52- 0 0,00 0 13.000,00- 13.000- 12.800,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 141.097,35- 0 6.278,72- 6.279- 26.700,00- 20.421- 12.800,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 3.385,05- 0 0,00 0 26.700,00- 26.700- 12.800,00-
15| - | aktivierte Eigenleistungen 4.627,67- 0 193,81- 194- 0,00 194 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 145.725,02- 0 6.472,53- 6.473- 26.700,00- 20.227- 12.800,00-

31.05.2022
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7 KREIS

THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstraBen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_K032 Inv. K 2318 Klingenverdolung Criesbach
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2318 Klingenverdolung Criesbach:
1| + |Einzahlungen aus 9.000,00 0 0,00 0,00 0 0,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 9.000,00 0 0,00 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fir den Erwerb 51.787,97- 0 0,00 0,00 0 0,00
von Grundstiicken und
Gebauden
8| - | Auszahlungen fur 0,00 0 0,00 30.000,00- 30.000- 0,00
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 51.787,97- 0 0,00 30.000,00- 30.000- 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 42.787,97- 0 0,00 30.000,00- 30.000- 0,00
15| - | aktivierte Eigenleistungen 666,23- 0 0,00 0,00 0 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 52.454,20- 0 0,00 30.000,00- 30.000- 0,00

31.05.2022
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7 KREIS

THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstraBen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO033 Inv. Jagstkanalbriicke Berlich. (K2321)
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. Jagstkanalbriicke Berlich. (K2321):
1| + | Einzahlungen aus 0,00 200.000 0,00 200.000- 170.000,00 370.000 370.000,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 200.000 0,00 200.000- 170.000,00 370.000 370.000,00
Investitionstatigkeit
8| - |Auszahlungen fir 486,96- 265.000- 175.234,10- 89.766 383.800,00- 473.566- 462.000,00-
BaumafRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 486,96- 265.000- 175.234,10- 89.766 383.800,00- 473.566- 462.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 486,96- 65.000- 175.234,10- 110.234- 213.800,00- 103.566- 92.000,00-
15| - | aktivierte Eigenleistungen 4.985,88- 0 11.557,94- 11.558- 0,00 11.558 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 5.472,84- 265.000- 186.792,04- 78.208 383.800,00- 462.008- 462.000,00-

31.05.2022
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7 KREIS

THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstraBen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO034 Inv. Jagstbriicke Berlich. (K2321)
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. Jagstbriicke Berlich. (K2321):
1| + | Einzahlungen aus 0,00 200.000 0,00 200.000- 167.000,00 367.000 367.000,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 200.000 0,00 200.000- 167.000,00 367.000 367.000,00
Investitionstatigkeit
8| - |Auszahlungen fir 486,96- 265.000- 170.713,56- 94.286 377.700,00- 471.986- 460.100,00-
BaumafRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 486,96- 265.000- 170.713,56- 94.286 377.700,00- 471.986- 460.100,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 486,96- 65.000- 170.713,56- 105.714- 210.700,00- 104.986- 93.100,00-
15| - | aktivierte Eigenleistungen 5.056,16- 0 11.810,62- 11.811- 0,00 11.811 0,00
16| = | Gesamtkosten der MaBnahme 5.543,12- 265.000- 182.524,18- 82.476 377.700,00- 460.176- 460.100,00-

31.05.2022
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7 KREIS

THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstraBen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO035 Inv. K 2328 Buchhof - Trautenhof
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2328 Buchhof - Trautenhof:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fur den Erwerb 0,00 10.000- 0,00 10.000 0,00 10.000- 10.000,00-
von Grundstlicken und
Gebéauden
8| - | Auszahlungen fur 0,00 450.000- 1.917,50- 448.083 0,00 448.083- 440.300,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 460.000- 1.917,50- 458.083 0,00 458.083- 450.300,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 460.000- 1.917,50- 458.083 0,00 458.083- 450.300,00-
15| - |aktivierte Eigenleistungen 7.257,44- 0 7.721,43- 7.721- 0,00 7.721 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 7.257,44- 460.000- 9.638,93- 450.361 0,00 450.361- 450.300,00-

31.05.2022



-YST -

LRA Hohenlohekreis

Haushaltsrechnung 2021

X
. %
P

6

" HOMENLOHE

v

7 KREIS

THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstraBen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO036 Inv. K 2350 Einmiindung Kirchensall
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2350 Einmiindung Kirchensall:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
8| - |Auszahlungen fir 0,00 100.000- 0,00 100.000 0,00 100.000- 99.800,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 100.000- 0,00 100.000 0,00 100.000- 99.800,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 0,00 100.000- 0,00 100.000 0,00 100.000- 99.800,00-
15| - | aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 162,47- 162- 0,00 162 0,00
16| = | Gesamtkosten der MaBRnahme 0,00 100.000- 162,47- 99.838 0,00 99.838- 99.800,00-

31.05.2022
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7 KREIS

THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstraBen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO037 Inv. K 2374 Sanierung Kuhbachbriicke
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2374 Sanierung Kuhbachbriicke:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
8| - |Auszahlungen fir 0,00 15.000- 927,50- 14.073 0,00 14.073- 12.000,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 15.000- 927,50- 14.073 0,00 14.073- 12.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 0,00 15.000- 927,50- 14.073 0,00 14.073- 12.000,00-
15| - | aktivierte Eigenleistungen 1.118,04- 0 1.974,56- 1.975- 0,00 1.975 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 1.118,04- 15.000- 2.902,06- 12.098 0,00 12.098- 12.000,00-

31.05.2022
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7 KREIS

THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstraBen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO038 Inv. K 2382 Ern. Durchlass Ingelfingen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2382 Ern. Durchlass Ingelfingen:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
8| - |Auszahlungen fir 0,00 165.000- 0,00 165.000 0,00 165.000- 161.800,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 165.000- 0,00 165.000 0,00 165.000- 161.800,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 0,00 165.000- 0,00 165.000 0,00 165.000- 161.800,00-
15| - | aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 3.180,04- 3.180- 0,00 3.180 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 165.000- 3.180,04- 161.820 0,00 161.820- 161.800,00-

31.05.2022
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7 KREIS

THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstraBen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO039 Inv. K 2319 Marlach - Kreisgrenze
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2319 Marlach - Kreisgrenze:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
8| - | Auszahlungen fur 0,00 500.000- 0,00 500.000 0,00 500.000- 495.700,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 500.000- 0,00 500.000 0,00 500.000- 495.700,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 0,00 500.000- 0,00 500.000 0,00 500.000- 495.700,00-
15| - | aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 4.213,86- 4.214- 0,00 4.214 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 500.000- 4.213,86- 495.786 0,00 495.786- 495.700,00-

31.05.2022
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7 KREIS

THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstraBen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO040 Inv. K 2332 Einmiindung Kastellstr. OHR
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2332 Einmiindung Kastellstr. OHR:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
8| - |Auszahlungen fir 0,00 300.000- 148.800,00- 151.200 0,00 151.200- 150.500,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 300.000- 148.800,00- 151.200 0,00 151.200- 150.500,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 0,00 300.000- 148.800,00- 151.200 0,00 151.200- 150.500,00-
15| - | aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 681,51- 682- 0,00 682 0,00
16| = | Gesamtkosten der MaBRnahme 0,00 300.000- 149.481,51- 150.518 0,00 150.518- 150.500,00-

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2021 - HOHENLOHE

KREIS
THH5 Bauen, Planung und Verkehr
57 Wirtschaft und Tourismus
5710 Wirtschaftsforderung
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1571003100: bewegl.Anlageverm.WIH
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 0 1.532,72- 1.533- 0 0,00 1.533 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 1.532,72- 1.533- 0 0,00 1.533 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = |Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 1.532,72- 1.533- 0 0,00 1.533 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 1.532,72- 1.533- 0 0,00 1.533 0,00

31.05.2022
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" HOHENLOHE

LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2021 KREIS
THH5 Bauen, Planung und Verkehr
57 Wirtschaft und Tourismus
5750 Tourismus
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1575003110: Beschilderung Radweg "Hohenloher Tour"
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0 6.000,00- 6.000- 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 0,00 0 0 6.000,00- 6.000- 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 0,00 0 0 6.000,00- 6.000- 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 0,00 0 0 6.000,00- 6.000- 0,00

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis

Haushaltsrechnung 2021

" HOHENLOHE

KREIS

THH6 Landlicher Raum und Umwelt
Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im tibertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2020 2022
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1| + | Steuern und &hnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Abgaben
2| + |Zuweisungen und 453.388,04 228.300 235.557,80 7.258 0,00 7.258- 0,00
Zuwendungen, Umlagen
3| + |Aufgeloste 2.533,56 2.591 2.557,76 33- 0,00 33 0,00
Investitionszuwendungen und
-beitrage
4| + | Sonstige Transferertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
5| + |Entgelte fir 6ffentliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Leistungen oder
Einrichtungen
6| + |Sonstige privatrechtliche 330.795,93 513.721 383.291,27 130.430- 0,00 130.430 0,00
Leistungsentgelte
7| + |Kostenerstattungen und 107.132,76 115.937 70.104,73 45.832- 0,00 45.832 0,00
Kostenumlagen
8| + |Zinsen und ahnliche Ertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
9| + |Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
und Bestandsveranderungen
10| + |Sonstige ordentliche Ertrage 1.365,51 0 111.489,27 111.489 0,00 111.489- 0,00
11| = | Anteilige ordentliche 895.215,80 860.548 803.000,83 57.548- 0,00 57.548 0,00
Ertrage
12| - |Personalaufwendungen 4.016.485,67- 4.352.783- 4.269.402,94- 83.380 0,00 83.380- 0,00
13| - | Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
14| - |Aufwendungen fir Sach- und 242.801,15- 272.608- 307.492,90- 34.885- 0,00 34.885 0,00
Dienstleistungen
15| - | Abschreibungen 108.122,38- 110.830- 109.642,96- 1.187 0,00 1.187- 0,00
16| - |Zinsen und &hnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Aufwendungen
17| - | Transferaufwendungen 106.310,13- 124.100- 152.289,15- 28.189- 0,00 28.189 0,00

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis

Haushaltsrechnung 2021

| HOHENLOHE

KREIS

Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2020 2022
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
18 Sonstige ordentliche 232.391,64- 236.392- 97.378,49- 139.013 0,00 139.013- 95.000,00-
Aufwendungen
19 Anteilige ordentliche 4.706.110,97- 5.096.712- 4.936.206,44- 160.505 0,00 160.505- 95.000,00-
Aufwendungen
20 Anteiliges ordentliches 3.810.895,17- 4.236.163- 4.133.205,61- 102.958 0,00 102.958- 95.000,00-
Ergebnis
21 Ertrage aus internen 50.875,95 36.230 58.276,26 22.046 0,00 22.046- 0,00
Leistungen
22 Aufwendungen fir interne 1.005.718,08- 1.173.142- 1.111.268,74- 61.874 0,00 61.874- 0,00
Leistungen
23 kalkulatorische Kosten 16.437,50- 13.074- 12.215,27- 859 0,00 859- 0,00
24 Kalkulatorisches Ergebnis 971.279,63- 1.149.986- 1.065.207,75- 84.778 0,00 84.778- 0,00
25 Nettoressourcenbedarf/- 4.782.174,80- 5.386.150- 5.198.413,36- 187.736 0,00 187.736- 95.000,00-
liberschuss

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis

Haushaltsrechnung 2021

THH6

Ifd.
Nr.

Landlicher Raum und Umwelt

Teilfinanzrechnung

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis Vorjahr
2020

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2021

EUR

Ergebnis
2021

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Erganzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Ermachtigungs-
ubertragung aus
2020
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR

" HOMENLOHE

KREIS

Ermachtigungs-
tibertragung nach
2022
EUR

1

3

Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

815.463,96

857.958

744.313,00

113.645-

0,00

113.645

0,00

Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

4.594.314,93-

5.010.586-

4.825.514,55-

185.072

0,00

185.072-

95.000,00-

Anteiliger
Zahlungsmitteliiberschuss/-
bedarf aus laufender
Verwaltungstatigkeit

3.778.850,97-

4.152.629-

4.081.201,55-

71.427

0,00

71.427-

95.000,00-

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fiir
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Sachvermdgen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Finanzvermdgen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen fur sonstige
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

10| -

Auszahlungen fiir den Erwerb
von Grundstiicken und
Gebauden

0,00

0,00

0,00

0,00

1 -

Auszahlungen fir
BaumaRnahmen

0,00

0,00

0,00

0,00

12| -

Auszahlungen fiir den Erwerb
von beweglichem
Sachvermdgen

0,00

0,00

5.000,00-

5.000-

0,00

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis

Haushaltsrechnung 2021

“lan

- [

| HOHENLOHE

2 ol

KREIS

Ifd. Teilfinanzrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméchtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8

13 Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
von Finanzvermdgen

14 Auszahlungen fiir 0,00 0 0,00 0 10.000,00- 10.000- 0,00
InvestitionsférderungsmalRnahm
en

15 Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
von immateriellen
Vermobgensgegenstanden

16 Summe der Auszahlungen 0,00 0 0,00 0 15.000,00- 15.000- 0,00
aus Investitionstatigkeit

17 Anteiliger 0,00 0 0,00 0 15.000,00- 15.000- 0,00
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Investitonstatigkeit

18 Anteiliger veranschlagter 3.778.850,97- 4.152.629- 4.081.201,55- 71.427 15.000,00- 86.427- 95.000,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2021 - HOHENLOHE

KREIS
THHG6 Landlicher Raum und Umwelt
55 Natur- und Landschaftspflege
5520 Gewasserschutz, wasserbaul. Anlagen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1552003400: I-Zusch.Wasserverb.Neuenstadter Brettach
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
11| - | Auszahlungen fir 0,00 0 0,00 0 0 10.000,00- 10.000- 0,00
Investitionsférderungsmafnahm
en
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 0,00 0 0 10.000,00- 10.000- 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 0,00 0 0 10.000,00- 10.000- 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 0,00 0 0 10.000,00- 10.000- 0,00

31.05.2022
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" HOHENLOHE

LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2021 KREIS
THH6 Landlicher Raum und Umwelt
55 Natur- und Landschaftspflege
5551 Landwirtschaft
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1555103100: bewegl.Anlageverm.Landwirtschaft
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0 5.000,00- 5.000- 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 0,00 0 0 5.000,00- 5.000- 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 0,00 0 0 5.000,00- 5.000- 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 0,00 0 0 5.000,00- 5.000- 0,00

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis

Haushaltsrechnung 2021

" HOHENLOHE

KREIS

THH7 Allgemeine Finanzwirtschaft
Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im tibertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2020 2022
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1| + |Steuern und ahnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Abgaben
2| + | Zuweisungen und 97.630.217,77 93.957.960 102.882.433,85 8.924.474 0,00 8.924.474- 0,00
Zuwendungen, Umlagen
3| + |Aufgeloste 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionszuwendungen und
-beitrage
4| + | Sonstige Transferertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
5| + |Entgelte fir 6ffentliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Leistungen oder
Einrichtungen
6| + | Sonstige privatrechtliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Leistungsentgelte
7| + | Kostenerstattungen und 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Kostenumlagen
8| + |Zinsen und ahnliche Ertrage 464.421,87 505.730 565.859,29 60.129 0,00 60.129- 0,00
9| + |Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
und Bestandsveranderungen
10| + |Sonstige ordentliche Ertrage 5.073.594,89 0 1.934.025,76 1.934.026 0,00 1.934.026- 0,00
11| = | Anteilige ordentliche 103.168.234,53 94.463.690 105.382.318,90 10.918.629 0,00 10.918.629- 0,00
Ertrage
12| - |Personalaufwendungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
13| - | Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
14| - | Aufwendungen fur Sach- und 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Dienstleistungen
15| - |Abschreibungen 349.150,00- 109.970- 882.998,71- 773.029- 0,00 773.029 0,00
16| - |Zinsen und &hnliche 581.655,03- 542.400- 523.272,74- 19.127 0,00 19.127- 0,00
Aufwendungen
17| - | Transferaufwendungen 16.053.584,91- 7.468.210- 10.883.149,78- 3.414.940- 0,00 3.414.940 0,00

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis

Haushaltsrechnung 2021

| HOHENLOHE

KREIS

Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2020 2022
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
18 Sonstige ordentliche 50.000,00- 350.000- 124,30- 349.876 0,00 349.876- 0,00
Aufwendungen
19 Anteilige ordentliche 17.034.389,94- 8.470.580- 12.289.545,53- 3.818.966- 0,00 3.818.966 0,00
Aufwendungen
20 Anteiliges ordentliches 86.133.844,59 85.993.110 93.092.773,37 7.099.663 0,00 7.099.663- 0,00
Ergebnis
21 Ertrage aus internen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Leistungen
22 Aufwendungen flr interne 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Leistungen
23 kalkulatorische Kosten 3.414,96- 2.490- 2.832,75- 343- 0,00 343 0,00
24 Kalkulatorisches Ergebnis 3.414,96- 2.490- 2.832,75- 343- 0,00 343 0,00
25 Nettoressourcenbedarf/- 86.130.429,63 85.990.620 93.089.940,62 7.099.321 0,00 7.099.321- 0,00
liberschuss

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis

Haushaltsrechnung 2021

“lan

- [

| HOHENLOHE

2 ol

THH7

Ifd.
Nr.

Allgemeine Finanzwirtschaft

Teilfinanzrechnung

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis Vorjahr
2020

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2021

EUR

Ergebnis
2021

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Erganzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Ermachtigungs-
ubertragung aus
2020
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR

KREIS

Ermachtigungs-
tibertragung nach
2022
EUR

1

2

3

4

7

Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

98.182.597,65

94.463.690

103.638.430,85

9.174.741

0,00

9.174.741-

0,00

Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

12.795.536,20-

8.360.610-

10.620.946,72-

2.260.337-

0,00

2.260.337

0,00

Anteiliger
Zahlungsmitteliiberschuss/-
bedarf aus laufender
Verwaltungstatigkeit

85.387.061,45

86.103.080

93.017.484,13

6.914.404

0,00

6.914.404-

0,00

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fiir
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Sachvermdgen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Finanzvermdgen

0,00

5.206,45

5.206

0,00

5.206-

0,00

Einzahlungen flr sonstige
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

0,00

5.206,45

5.206

0,00

5.206-

0,00

10

Auszahlungen fiir den Erwerb
von Grundstiicken und
Gebauden

0,00

0,00

0,00

0,00

1"

Auszahlungen fir
BaumaRnahmen

0,00

0,00

0,00

0,00

12

Auszahlungen fiir den Erwerb
von beweglichem
Sachvermdgen

0,00

0,00

0,00

0,00

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis

Haushaltsrechnung 2021

“lan

- [

| HOHENLOHE

2 ol

KREIS

Ifd. Teilfinanzrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméchtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8

13 Auszahlungen flr den Erwerb 0,00 0 32.155,93- 32.156- 0,00 32.156 0,00
von Finanzvermdégen

14 Auszahlungen fiir 0,00 0 173.316,44- 173.316- 250.000,00- 76.684- 750.000,00-
InvestitionsférderungsmalRnahm
en

15 Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
von immateriellen
Vermobgensgegenstanden

16 Summe der Auszahlungen 0,00 0 205.472,37- 205.472- 250.000,00- 44.528- 750.000,00-
aus Investitionstatigkeit

17 Anteiliger 0,00 0 200.265,92- 200.266- 250.000,00- 49.734- 750.000,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Investitonstatigkeit

18 Anteiliger veranschlagter 85.387.061,45 86.103.080 92.817.218,21 6.714.138 250.000,00- 6.964.138- 750.000,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf

31.05.2022
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LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2021 - HOHENLOHE

KREIS
THH7 Allgemeine Finanzwirtschaft
41_7 Gesundheitsdienste
4110 Krankenhauser
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2020 Ansatz 2021 2021 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2020 2022
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1411003400: Zuschiisse Hohenloher Krankenhaus gGmbH
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
11| - | Auszahlungen fir 156.656,44- 0 16.660,00- 16.660- 0 250.000,00- 233.340- 750.000,00-
Investitionsférderungsmafnahm
en
13| = | Summe der Auszahlungen 156.656,44- 0 16.660,00- 16.660- 0 250.000,00- 233.340- 750.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 156.656,44- 0 16.660,00- 16.660- 0 250.000,00- 233.340- 750.000,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 156.656,44- 0 16.660,00- 16.660- 0 250.000,00- 233.340- 750.000,00-

31.05.2022



SAS

LRA Hohenlohekreis

NKR: Komm.Bilanz GemHVO 25.11.2011

Zeit 15:40:39

Datum 31.05.2022

Kinzelsau RFBILAOO/NHOK2109 Seite 1
Buchungskreis 1000 Geschaftsbereich **** Betrage in EUR

V|Buch Ges-/Texte =~ ... Ber.Zeitraun | Vergl.Zeitraumn || absolute | Rel | |Summ
S|krs.ber./0 . (01.2021-16.2021) |(01.2020-16.2020) || Abweichung |  Abw | Stuf
[ || AT A —

I |

[ | | [ | Envericgen

1

| 1000 **** 00210000  Lizenzen 25.962,52 3.408,40 22.554,12 | 661,7

| |1000|**** 00250000 ~ DV-Software 2.849,84 5.782,92 2.933,08-| 50,7~
|| |1.1 Inmaterielle Vermbgensgegenstande 28.812,36 9.191,32 19.621,04 | 213,5 |*3*
I | | | [ —

. 1.2 sachvermégen

© 1000 **** 01310000  Grund und Boden bei VWald, Forsten 189.961,91 189.133,54 828,37 | 0.4

| 1000 **** 01320000  Aufwuchs bei lald, Forsten 35.171,73 35.171,73 0,00

1000 **** 01910000 ~ Sonstige unbebaute Grundsticke 794.477,70 794.477,70 0,00

§|F0 | [ | 122 Unbebaute: Grundstiicke: us=sticksgls Rechi | 1.019.611,34 1.018.782,97 828,37 | 0,1 |*4*
© 1000 **** 02110000 ~ Grund und Boden bei VWohnbauten 522.518,71 522.518,71 0,00

1000 | **** 02120000  Gebaude,Aufbauten u. Betriebsvorr. b. W ~ 1.849.668,03 2.364.892,94 515.224,91-| 21,8-
1000 **** 02120010  Mietereinbauten in Asylunterkinften 5.035,40 6.197,41 1.162,01-| 18,7
/1000 *=** 02310000  Grund und Boden mit Schulen 5.508.845,98 5.508.592,49 253,49

1| 1000 9% | 023200005 Geb L NAUFb U BeEriebsvorraibeinschule|  49.896.532,19 |  51.385.068,87 |  1.488.536,68-|  2,9-
©1000| **** 02410000  Grund u.Boden mit Kultur-, Sport- u. Ga 293.024,07 293.024,07 0,00

1| 1000 | %% | 024200007 GebLs W AUTbEULBEriehSVOrrabeinKsiSpeusG|  2.870.004,46 3.093.356,15 223.351,60-|  7,2-
/1000 **** 02910000  Gund u.Boden sonst. Dienst-,Geschafts-,  1.425.609.65 1.425.609,65 0,00

© 1000 **** 02920000 ~ Geb.,Aufb.u. Betr.vorr.s. Dienst-,G.geb  4.424.55.23 5.069.408,48 644.863,25-| 12,7-

| 1000| **** 02920010  Mietereinbauten in Verwaltungsgebauden 166.099,91 0,00 166.099,91

| B | i | 1e2e2iBebatite) Grundstiickenund =SticksgluRechtiy| |  66.961.883,63 |  69.668.668,77 |  2.706.785,14-  3,9-|*a*
1| 1000 | 5% | 031100007 Grund A Boden: des ITrastrukturverzy | 15.598.482,03 | 15.554.557,90 43.924,13 | 0,3
1000 **** 03210000  Briicken,Tunnel und ingenieurbauliche An| — 3.991.947,44 4.069.899,60 77.952,16-|  1,9-

| 1000 | 55 03510000NSEraRensMllegesPIEEze;IVerkehrslzanlage|  16.726.391,08 |  16.110.261,85 616.129,23 | 3.8
1000 | **** 03610100  Erzeugungs-,Gewinnungs- und Bezugsanlag 154.241,26 169.381,66 15.140,40-|  8,9-
/1000 **** 03910000  Sonstige Bauten des Infrastrukturverm. ~  2.262.244,82 2.300.422,51 38.177,69-| 1,7

| 0 | | E2E3 N raS ErUKEUrVErOgen | 38.733.306,63 | 38.204.523,52 528.783,11 | 1,4 |*4*
| 1000 **** 04110000  Bauten auf fremdem Grund und Boden ~ 2.171.516.45 2.341.535,30 170.018.,85-|  7.3-

| B | 1 | Ie2eanBautenyauT FrendentGrund und Bodeni | 2.171.516,45 2.341.535,30 170.018,85-|  7,3-|*4*
/1000 *=** 05110000  Kunstgegenstande 2.700,00 2.700,00 0,00

| 1.2.5 Kunstgegenstande, Kulturdenkmaler 2.700,00 2.700,00 0,00 4
1| 1000 | % | DBTI0000 N FahrZeuge | 1.186.449,55 994.887,31 191.562,24 | 19,3

1| 1000 | ¥ | 06210000 I NESCHINEANII | 3.823.338,05 3.101.668,89 721.669,16 | 23,3
/1000 *=** 06310000 Technische Anfagen 196.509,65 191.923,70 4.585,95 | 2,4

| [ | 1 | me2u6 aschiinen uind  technische Anlagens Fahrzis | 5.206.297,25 4.288.479.90 017.817.35 | 21.4 |*4*
|1000| ==**| 07110000 ~ Betriebsvorrichtung 69.866,89 75.556.77 5.689.88-|  7.5-
/1000  **** 07210000 ~ Betriebs- und Geschaftsausstattung |  2.277.211,02 2.126.483,90 150.727,12 | 7,1

| [ | [ | 127 Betriebs= und  Geschaftsausstattungiu | 2.347.077,91 2.202.040,67 145.037,24 | 6,6 |*4*
© 1000 **** 08110000 ~Rohstoffe/Fertigungsmaterial 127.718,49 99.345,40 28.373,00 | 28,6

B | | I | 2V 127.718,49 99.345,40 28.373,09 | 28,6 |*4*
1000 **** 09110000  Anz. auf Sachanlagevermégen 2.439,49 0,00 2.439,49

/1000 *=** 09611000  Anlagen im Bau - HochbaumaBnahmen  3.759.257.77 1.441.141,34 |  2.318.116,43 | 160,9
1000 **** 09612000  Anlagen in Bau - TiefbaumaGnahmen 694.315,62 1.002.432,19 308.116,57-| 30,7-

© 1000| **** 09613000  Anlagen im Bau- sonstige BaumaSnahmen 74.278,19 0,00 74.278,19

| | | 1e2igiGeleistete Anzahlungens Anlagen i Baun | 4.530.291,07 2.443.573,53 | 2.086.717,54 | 85,4 |*4*
B | | | Siiie S CVeFioge i | 121.100.402,77 | 120.269.650,06 830.752,71 | 0,7 |*3*
I | | | I —

| | |1.8 Finanzvermégen

| |1000 | ****/10130010  Bet.bei der Wirtschaftsinitiative Hohen 25.000,00 25.000,00 0,00

| 1000 **** 10130020  Beteiligung bei AIH 43.971,10 43.971,10 0,00

| | |1.3.1 Anteile an verbundenen Unternehmen 68.971,10 68.971,10 0,00 (-2
| |1000 | ****/11130010  Bet.am Stammkapital Hohenl.Krankenhaus 776.600,00 776.600,00 0,00

| |1000 | ****/ 11130050  Bet.Heilbronner.Hohenloher.Haller Nahve 123.040,52 123.040,52 0,00

| 1000 **** 11130060  Bet.Wirtschaftsregion Heilbronn-Franken 3.200,00 3.200,00 0,00
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/1000 *=** 11130080 Bet.bei der Juniorfirma der KBS Kunzels 7.669,38 7.669,38 0,00

© 1000 **** 11130121  Bet.bei GrundstiicksGbR Komn.Rechenzentr 87.102,36 87.102,36 0,00

1000 **** 11130124  Bet.bei Zweckverband 41T 36.994,64 36.994,64 0,00

/1000 | **** 11130130  Bet.2V Tierische Nebenprodukte Neckar-F 1,00 1,00 0,00

/1000 *=** 11130140 Bet.Geneindeelektrizitatsy.Schwarzw.-Do 60.125,61 60.125,61 0,00

§ [ | | mi82iSonstige Beteiligungen und Kapitaleinlanmny | 1.094.733,51 1.094.733,51 0,00 4
| 1000 | %55 | E2110010NETgenkapTEal VA | 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00

1000 **** 12110020  Eigenkapital AWH 1,00 1,00 0,00

B | 0 | | 353 Sonde Ve IBgen | 1.150.001,00 1.150.001,00 0,00 4
1000 **** 13152003  Beteiligung Kreisbau Kinzelsau e.G. 3.100,00 3.100,00 0,00

1000 | **** 13152004  Beteiligung Kreisbau Ohringen e.G. 2.600,00 2.600,00 0,00

1000 **** 13152005  Beteiligung Juventas e.G. 1.500,00 1.500,00 0,00

11000 **** 13152006 Ausleihung Verwaltungsbetrieb Krankenha — 8.000.000,00 0,00 |  8.000.000,00

| | | | 8.007.200,00 7.200,00 |  8.000.000,00 |*1111,1|*6*
1| B | [ | annVerbund e Unternes Beteiliges Sonde V| 8.007.200,00 7.200,00 |  8.000.000,00 |*1111,1|*5*
1| 1000 | % | 13072001 AuSIeihs SEille BeteiligunguSparkassesl|  15.000.000,00 | 15.000.000,00 0,00

| | | | 15.000.000,00 | 15.000.000,00 0,00 6+
B | P | | BKed NS R EU e N | 15.000.000,00 | 15.000.000,00 0,00 *5*
1000 **** 13181001  Arbeitgeberdarlehen Radmobilitat LZ <= 5.915,94 0,00 5.915,94

| | | 5.915,94 0,00 5.915,94 o
/1000 *=** 13182002  Arbeitgeberdarlehen Radnobilitat LZ > 1 21.033,54 0,00 21.033,54

I | | | 21.033,54 0,00 21.033,54 *6*
|| an sonstiger Inlandischer Bereich 26.949,48 0,00 26.949,48 53
| D | I | IS AUS ISR hURGEn | 23.034.149,48 | 15.007.200,00 |  8.026.949,48 | 53,5 |*4*
1| Z000 | 35 | 14920010/ FESTGENAI | 49.000.000,00 | 37.000.000,00 | 12.000.000,00 | 32,4

| 1000 **** 14920020  Geldeinlagen Jugendfonds 98.600,00 98.600,00 0,00

1| 1000 | %5 | 14920040 RVA49790479 M | 5-000.000,00 5.000.000,00 0,00

1| 1000 | 5% | 14920050 NRVA4975 7447 | 5-000.000,00 5.000.000,00 0,00

1| £000 | 5% | 14920060/ BSV 907507725 | 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

1| 1000 |99 | 14920070 NESVAS0L 7516320 | 2-000.000,00 2.000.000,00 0,00

| | |Sonstige Einlagen 63.098.600,00 51.098.600,00 12.000.000,00 23,5 |*5*
| | |1.3.5 Wertpapiere 63.098.600,00 51.098.600,00 12.000.000,00 23,5 |*4*
/1000 *=** 15110000  Forderungen aus off.r. Dienstleistungen 460.874,67 366.774,06 94.100,61 | 25,7

© 1000 **** 15110095  Unzugliedernde oFfentl.-rechtl. Forderu 19.622,51 115.761,00 96.138,49-|  83,0-
1000 **** 15192000  Pauschalwertberichtigung 6ff.-rechtlich 72.721,06- 70.885,47- 1.835.50-|  2.6-
|| Off.-rechtl. Forderungen aus DL 407.776,12 411.649,59 3.873,47-|  0,9-|*5
/1000 *=** 15210000  Steuerforderungen 575.795,30 387.722,13 188.073,17 | 48,5

| | steuerforderungen 575.795,30 387.722,13 188.073,17 | 48,5 |*5*
/1000 | *** 15310000 ~ Forderungen aus Transferleistungen |  4.622.377,29 4.038.253,35 584.123,94 | 14,5
1000 **** 15310090  Abgrenzungskonto SoJuHkR 14.085,34 10.314,91 3.770,43 | 36,6
11000 *=** 15310095  Unizugliedernde Forderungen aus Transfer 204.169,19 0,00 204.169,19

© 1000 **** 15391000  Einzelwertberichtigung Forderungen aus | 1.038.246,82- 411.451,47- 626.795,35- | 152,3-

| 1000| **** 15392000  Pauschalvertberichtigung Ford.aus Trans 112.010,06- |  1.527.428,63- | 1.415.418,57 | 92,7

1| I | [ | Forderungentaus Transterleistungen S| 3.690.374,94 2.109.688,16 | 1.580.686,78 | 74,9 |*5*
11000 *=** 15010000  Abstimmkto ubrige 6ffentl-rechtl. Forde — 3.503.988.58 1.166.399,10 |  2.337.589,48 | 200,4
1000 **** 15910095  Unzugliedernde tbr. ffentl.-rechtliche 2.957,46 15.608,76 12.651,30-| 81,1-
1000 **** 15911001 ~ Kassenautomat PG11.22 0,00 1.040,00 1.040,00- | 100,0-
1000 **** 15911009  Erstatt.v.L.VetArt PG12.26 2.021,03- 0,00 2.021,03-

/1000 *=** 15012800  ubr.OFf.Forderungen aus Personal 0,00 11,91 11,91- | 100,0-
1000 | **** 15913210  ubr.6Ff.-rechtl.Forderungen OWI 81.801,68 68.789,17 13.012,51 | 18,9

| 1000 | %55 15919997 UiibUChUnGSKoNEoNFOrdzNBEISE/Hiindeli | 1.970.915,19- | 2.016.872,57- 45.057.38 | 2.3
/1000 | *** 15919999  Forderungen Beistandschaften/Mindel | 1.970.915,19 2.016.872,57 45.957,38-|  2,3-
/1000 *=** 15092000  Pauschalwertberichtigung ibrige off.-re 33.240,31- 32.066,23- 1.174,08-|  3,7-

1| [ | [ | UbFiger 6 FasrechEl s Forderungen i s | 3.553.486,38 1.219.782,71 |  2.333.703,67 | 191,3 |*5*
| B | [ | 1585610 ru Forderungens FeTransferleistungensuy | 8.227.432,74 4.128.842,50 |  4.098.590,15 | 99,3 |*4*
/1000 **** 16110000 ~ Forderungen aus privatrechtl. Lieferung|  2.468.321,70 752.008,55 | 1.716.313,15 | 228,2
/1000 *=** 16110095  Unizugliedernde privatrechtl. Forderunge 200,00 20.524,64 20.324,64-| 99,0-
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| 1000 **** 16192000  Pauschalwertberichtigung privatrechtlic 5.100,95- 2.868,67- 2.232,28-| 77,8-

| | |Privatrechtl. Forderungen aus Lu. 2.463.420,75 769.664,52 1.693.756,23 | 220,1 |*5*
| |1000 | ****/16910000  Abstimmkto Ubrige privatrechtliche Ford 1.505.681,58 766.583,70 739.097.,88 | 96,4

| |1000 | ****/ 16910090  Umzugliedernde Ubrige privatrechtl Ford 65.808,34 76.105,35 10.297,01-| 13,5-

| 1000 **** 16910095  Umzugliedernde Ubrige privatrechtl.Ford 1.112,16 682,89 429,27 | 62,9

| |1000 | ****/16911012  Okologieprogramm SChALVO PG55.51 844,78~ 0,00 844,78~

| |1000|****/16911022  Kaution Allee 3, Kiunzelsau 960,00 960,00 0,00

| |1000 | ****/ 16912000  Betriebsmittel Hohenl.Krankenhaus gGmbH 0,00 8.000.000,00 8.000.000,00-| 100,0-

| 1000 **** 16912800  Ubr.priv.r.Forderungen aus Personal 35,45 83,49 48,04-| 57,5~

| | |Ubrige privatrechtliche Forderungen 1.572.752,75 8.844.415,43 7.271.662,68-| 82,2-|*5*
| | |1.8.7 privatrechtliche Forderungen 4.036.173,50 9.614.079,95 5.577.906,45-| 58,0~ |*4*
| | |Sichteinlagen, Kassenbestande, Schwebeposten

/1000 **** 17110100  Sparkasse Hohenlohekreis Girokonto ~ 5.477.192,17 9.968.557,00 |  4.491.364,83-| 45,1-

| | | e | 5.477.192,17 9.968.557,00 |  4.491.364,83- 45,1-|*8*
1000 | **** 17110135 SPK Ausgang bereits gebuchte Abbuch. 0,00 514.014,62 514.014,62- | 100,0-

I | | | 0,00 514.014,62 514.014,62- | 100,0-|*8*
| | | e | 5.477.192,17 | 10.482.571,62 |  5.005.379,45-| 47,7-|*7*
1| F | [ | BamkKonten undSchilebepoS N | 5.477.192,17 | 10.482.571,62 |  5.005.379,45-| 47,7-|*6*
1000 | **** 17929999 Bankverrechnungskonto E-Payment 0,00 15,00- 15,00 | 100,0
1000 | **** 17933200  Bankverrechnungskonto Ordnungswidrigkei 0,00 15,00 15,00- | 100,0-
|| Bankverrechnungskonten 0,00 0,00 0,00 6+
| B | [ | Sichteinlagens Kassenbestandes Schwebepostenum||  5-477.192,17 | 10.482.571,62 |  5.005.379,45- 47,7-|*5*
1000 **** 17410000 Handvorschisse 7.880,00 6.855,00 1.025,00 | 15,0

T | | 0 | oSG S S 7.880,00 6.855,00 1.025,00 | 15,0 |*5*
| | | E38 iU M EES I | 5.485.072,17 | 10.489.426,62 |  5.004.354,45-| 47,7-| *4*
| I | | StTeNFnanZVErTogen I | 106.195.133,50 | 92.651.854,77 | 13.543.278,73 | 14,6 |*3*
I | I | | I —

B [ | Summe Vermégen | 227.324.348,63 212.930.696,15 14.393.652,48 6,8 |*2*
Il | I | I |

‘| | |2. Abgrenzungsposten

L == 0 0 @ |

| |1000 | ****/ 18012600  Aktive Rechungsabgrenzung (RAP) SOJuHKR 1.057.082,90 974.885,22 82.197,68 8,4

| 1000 **** 18012800  Aktive Rechungsabgrenzung (RAP) HR 605.331,72 564.502,90 40.828,82 7,2

| | |2.1 Aktive Rechnungsabgrenzung 1.662.414,62 1.539.388,12 123.026,50 8,0 |*3*
I | | | I —

| |1000 | ****/ 18030000  Sonderposten fir geleistete Zuwendung B 16.660,00 120.000,00 103.340,00-| 86,1~

| 1000 **** 18032000  Sonderposten fir geleistete Zuwendungen 1.954.304,77 1.787.015,85 167.288,92 9.4

| |1000 | ****/ 18033000  Sonderposten fur gel.Zuwendungen Zweckv 94.854,36 96.776,94 1.922,58-|  2,0-

| |1000 | ****/ 18035000  Sopo fur gel. Zuwendungen verb. Untern. 272.123,56 375.767,45 103.643,89-| 27,6-

| |1000 | ****/ 18037000  Sopo fir geleistete Zuwendungen priv.un 0,00 28.709,87 28.709,87-| 100,0-

| 1000 **** 18038000 Sopo fur geleistete Zuwendungen ibrige 265.813,03 128.388,72 187.424,31 | 107,0

| | |2-2 SoPo fur geleistete Invest.Zuschisse 2.603.755,72 2.536.658,83 67.096,89 2,6 |*3*
I | | | I —

‘|| |Summe Abgrenzungsposten 4.266.170,34 4.076.046,95 190.123,39 4.7 |*2*
Il | I | I |

JIE | SUMMWE TAKT EVA | 231.590.518,97 217.006.743,10 14.583.775,87 6,7 |*1*
vy 5 - 0000000000}

I | | | e —

I | I | N |
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| | | PRSI S A

¥ ¥ |pssssss 00000 |

. 1. Eigenkapital

I | | I |

/1| 2000 | 5% 20010000 BaSTSkapital I | 79.292.041,77- 79.292.041,77- 0,00

[/ [ | zeameasiskapital | 79.292.041,77- 79.292.041,77- 0,00 3
[N | I | I

[/ | [ | Zm2nRicKkIagen I E—

| 1000 | **** 20100000 ~ Ruckl. a. Uberschiissen d. ord. Ergebn. |  70.664.801,24- 58.276.620,01- | 12.388.181,23-) 21,3-
[/ [ | Zm2eaiRuckITUberschisserd=Tord=IErgebnissesIii | 70.664.801,24~ 58.276.620,01- | 12.388.181,23-| 21,3-|*4*
© 1000 **** 20200000  Ruckl. a. Uberschissen d. Sonderergebni 1.712.537, 12~ 1.757.756,38- 45.219,26 2,6
. 1.2.2 Ruckl. a. Ubersch. d. Sonderergebnisses 1.712.537, 12~ 1.757.756,38- 45.219,26 2,6 |*4*
| 1000 **** 20411000  Stiftungskapital Jugendfonds Hohenlohek 98.600,00- 98.600, 00~ 0,00

. 1.2.3 Zweckgebundene Rucklagen 98.600,00- 98.600,00- 0,00 4
| | |Summe Ricklagen 72.475.938,36- 60.132.976,39- 12.342.961,97-| 20,5-|*3*
[N | I | I | X

| | 1.3 Fehlbetrage ordentliches Ergebnis

I | N | | 0,00 0,00 0,00 5
|| 1.3.1 Fehlbetrage aus Vorjahren 0,00 0,00 0,00 x4
. 1.8.2 Jahresfehlbetrag 0,00 0,00 0,00 T
| summe Fehlbetrage ordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 ="
[N | I | I |

| | | summe Eigenkapital | 151.767.980,13- 139.425.018,16- 12.342.961,97- 8,9-|*2*
[N | I | N | X

| | 2. sonderposten

I | I | |

| 1000 **** 21100000  SoPo Zuweisungen Bund 94.801,31- 93.512,10- 1.289,21-  1,4-
[1/Zoog == 21TT00001SOPoIZUWEiSungen Eand | 23.001.216, 45~ 23.813.091,57- 811.875,12 3.4
~|1000 **** 21120000 ~ SoPo Zuweisungen Kommunen 346.639,37- 366.162,21- 19.522,84 | 5.3

© 1000 **** 21130000  SoPo Zuweisungen Zweckverband 2.466,10- 4.109,63- 1.643,53 | 40,0

| 1000 **** 21150000  SoPo Zuweisungen verbundenen Unternehme 3.086,56- 3.476,44- 389,88 | 11,2

| 1000 **** 21180000  SoPo Zuweisungen Ubriger Bereich 146.096,84- 79.165,83- 66.931,01-| 84,5~

[1| I | | 2eavsonderposten FInvestitionszuweisungen i | 23.594.306,63- 24.359.517,78- 765.211,15 3.1 |*3*
I | I | I |

| 1000 **** 21910000 Sonstige SoPo 3.591.468,87- 3.741.127,19- 149.658,32 4.0
. 2.3 Sonstige Sonderposten 3.591.468,87- 3.741.127,19- 149.658,32 4,0 >3
| I |

[/ [ | summerSonderposten i | 27.185.775, 50~ 28.100.644,97- 914.869,47 3.3 |2~
[N | I | I |

. 8. Ruckstellungen

| | |

1000 **** 28210000  Ruckst.f. Inanspruchnahme v. Alters-TZ 488.338,05- 618.891,41- 130.553,36 | 21,1
. 8.1 Lohn-u.Gehaltsrickstellungen 488.338,05- 618.891,41- 130.553,36 | 21,1 |*3*
I | I | I |

| 1000 **** 28310000  Ruckst. f.die Verpfl.aus Erst. v.Unterh 991.660,50- 363.309,45- 628.351,05-| 173,0-
- 8.2 Unterhaltsvorschussrickstellungen 991.660,50- 363.309,45- 628.351,05-| 173,0-|*3*
[N | I | I |

| 1000 **** 28710100  Ruckstellungen fur Gewdhrleistung Krank| — 10.491.740,27- 10.393.500, 00~ 98.240,27-| 0,9~

| | 8.6 RS drohende Verpf.(Burgsch.,Gewahr.,Proz) |  10.491.740,27- 10.393.500, 00~ 98.240,27-|  0,9-*3*
I | I | I |

1000 **** 28910100  Ruckstellung fur unterlassene Instandha 3.235.900,00- 2.638.400,00- 597.500,00-| 22,6-

| 1000 **** 28910110  Ruckstellung fur unterlassene Instandha 509.400,00- 0,00 509.400,00-

| 1000 **** 28910700  Ruckstellung Neuausrichtung Krankenhaus 124.426,99- 148.358,88- 23.931,89 | 16,1

~ 1000 **** 28911000  Ruckst. fur droh. Verpflicht. aus anh. 473.700, 65~ 883.700,65- 410.000,00 | 46,4
1000 **** 28911200  Ruckst. fur coviD-19 362.000,00- 1.525.000, 00~ 1.163.000,00 | 76,3

| 1000 **** 28911300  Ruckst. HNV. 280.000,00- 0,00 280.000,00-

| 1000 | **** 28911400  Ruckst. fur Gebdudebewirtschaftung 360.000,00- 0,00 360.000, 00~
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|| 8.7 Sonstige Ruckstellungen 5.345.427,64- 5.195.459,53- 149.968,11-|  2,9- *3*
I | | | I —

[ | | [ | Surmiiie T RGeks e NIungen | 17317166, 46~ 16.571.160,39- 746.006,07-|  4,5-|*2*
I | | | I —

. 4. Verbindlichkeiten

i = @ @000 |

‘| | |4.2 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen

‘| | |4.2.1 Investitionskredite

| 1000 **** 23173019  LBBW Darlehen Nr. 605 656 436 0,00 103.481,87- 103.481,87 | 100,0

| |1000 | **** 23173022  LBBW Darlehen Nr. 606 238 468 249.263,14- 373.894,72- 124.631,58 | 33,3

| |1000 | ****/ 23173025  LBBW Darlehen Nr. 606 765 972 1.184.000,00- 1.480.000,00- 296.000,00 | 20,0

| |1000 | ****/ 23173026  LBBW Darlehen Nr. 606 769 064 908.600,00- 1.135.750,00- 227.150,00 | 20,0

| 1000 **** 23173027  LBBW Darlehen Nr. 607 484 373 1.275.000, 00~ 1.530.000, 00~ 255.000,00 | 16,7

| |1000 | ****/23173028  LBBW Darlehen Nr. 613 655 850 420.000,00- 560.000,00-~ 140.000,00 | 25,0

| |1000 | ****/23173029  KFW Darlehen Nr. 14464082 833.324,00- 1.055.548,00- 222.224,00 | 21,1

| |1000 | ****/ 23173030  KFW Darlehen Nr. 15695705 2.430.375,00- 2.582.275,00- 151.900,00 5,9

| 1000 **** 23173031  KFW Darlehen Nr. 12478759 2.819.439,00- 3.208.331,00- 388.892,00 | 12,1
[1|Zoo0 | === 28173099 Darlehen fur Beteiligung Sparkasseiiiy||  15.000.000,00- 15.000.000, 00~ 0,00

[l | 0 | | beiKrediEinstituten | 25.120.001, 14~ 27.029.280,59- 1.909.279,45 7,1 |*5*
[ | 0 | [ | Summie TinvesEitionsKred e | 25.120.001, 14~ 27.029.280,59- 1.909.279,45 7,1 x4
{0 | Summe Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen |  25.120.001,14- 27.029.280,59- 1.909.279,45 7.1 |3
I | | | I —

| |1000 | ****/ 25110000  Verb. aus Lieferungen und Leistungen 4.997.307,28- 3.129.308,12- 1.867.999,16-| 59,7~

| |1000 | ****/ 25110095  Umgl.Verbindlichkeiten aus Lief.u.Leist 5.203,74- 19.304,35- 14.100,61 | 73,0
. 4.4 Verbindl. aus Lieferungen und Leistungen 5.002.511,02- 3.148.612,47- 1.853.898,55-| 58,9- *3*
I | | | I —

| |1000|****/ 26110000  Verb. aus Transferleistungen 1.057.082,90 974.885,22 82.197,68 8,4

| |1000 | ****/ 26110090  Abgrenzungskonto SoJuHkR 1.057.082,90- 974.885,22- 82.197,68-| 8,4~
. 4.5 Verbindlichkeiten aus Transferleistungen 0,00 0,00 0,00 *3*
I | | | I —

1000 **** 27910100  ungeklarte Zahlungseingange 18.377,60- 528,50- 17.849,10-|3377,3-
1000 | **** 27910200  debitorische Akontozahlungen | 1.012.780,58- 18.835,44- 993.945,14- |5277,0-
/1000 *=** 27910201 Unbuchskonto deb. Akontozahlungen Minde 691,22 1.031,97 340,75-|  33,0-
1000 | **** 27970000  Verbindl/Ford ggiiber FA/Ursatz/Vorsteue 1.299,65 4.583,15 3.283.50-| 71.6-
1000 | **** 27990001  Vorl.Gehaltsnettobuch.PG11.21 0,00 600,00- 600,00 | 100,0
1000 | **** 27990050  Verbindlichkeiten aus Umgliederung 0,00 124,90 124,90-| 100,0-
/1000 *=** 27990090  Unzugliedernde sonstige Verbindlichkeit 228.061,32- 152.577,29- 75.484,03-| 49,5
1000 | **** 27990095  Unzugliedernde sonstige Verbindlichkeit 60.604,60- 56.801,00- 3.803,60-|  6,7-
|1000| ==**| 27990150  Allg.Vorleistungen PG11.22 59.304,95 52.092,95 7.212,00 | 13,8
1000 **** 27990151  Sicherh./Gew.Schulen PG11.24 17.000,00- 17.000,00- 0,00

/1000 *=** 27990200  Allg.Verwahrgelder PG11.22 0,00 8.897,66- §.897,66 | 100,0

| 1000| ==**| 27990403  Schuldnerberatung PG31.80 43.731,72- 36.008.07- 7.723.65-| 21.4-

| 1000| **** 27990404  Menschen in Not PG31.80 74.263,80- 76.479.49- 2.215.60 | 2.9
1000 | **** 27990405  Menschen in Not PB 31 42.458,41- 29.798,92- 12.659,49-| 42,5
/1000 *=** 27990550  Entg.Gem.unterk.land PG31.40 6.490,02- 6.490,02- 0,00

| 1000| *=**| 27990554  MaBn. k2342 Waldbach-Kreisgrenze 644.942,67- 0,00 644.942 67

| 1000 **** 27990750  Spielmobil P636.20 1.652,38- 1.869,12- 216,74 | 11,6
1000 | **** 27990800  Zinsertr.Jugendfonds PG36.20 12.685,72- 12.558,03- 127,69-| 1,0
/1000 *=** 27990801  Mitmachen Ehrensache PG36.20 2.331,85- 0,00 2.331,85-

1000 ***+ 27990802  ME-Fonds PG36.20 363,38- 2.836,29- 2.472,91 | 87,2

| 1000| *** 27990850  Jugendagentur PG36.20 1.654,92- 1.241,76- 413,16-| 33,3
1000 **** 27990951  Sprachtest i.Kiga PG41.40 24.803,90- 24.803,90- 0,00

/1000 *=** 27990952  Menschen in Not PG41.40 1.300,00- 900, 00- 400,00-| 44,4~

© 1000 **** 27990953  Fortbildungen Suchtprophylaxe 4140 200,00- 600, 00- 400,00 | 66,7

| 1000| **** 27990954  Komnunale Gesundheitskonferenz 4140 27.695,88- 27.695,88- 0,00

1000 **** 27991201  Abr_Kurse Landwirtsch.PGS5.51 508,38- 0,00 508, 38-

/1000 *==** 27991701  Mundelbuchhaltung Jugendliche 4.703,71- 212,01- 4.491,70- |2118,6-
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Buchungskreis 1000 Geschaftsbereich **** Betrage in EUR

V Buch Ces- Texte . | Ber.Zeitraun | Vergl.Zeitraun | absolute | Rel |Summ
Skrs.ber. . (01.2021-16.2021) || (01.2020-16.2020) || Abweichung |  Abw |Stuf
|1000 **** 27991702  Anteil GK Beistandschaften 34.450,98- 33.542,44- 908,54-|  2,7-
1000 **** 27991803  Sonst.Verb.gg. Bukr3000 194.514, 89~ 271.688,41- 77.173,52 | 28,4

| 1000 **** 27993210  Weitere sonstige Verbindlichk. owi 258,98~ 235,93~ 23,05-| 9,8~

[N | I | I | 2.394.539,87- 724.367,19- 1.670.172,68-| 230,6- *4*
[I| I | | Aeersonstigenverbindlichkeiten I | 2.394.539,87- 724.367,19- 1.670.172,68-| 230,6-|*3*
[N | I | I | X

[/ [ | summenverbindiichkeiten | 32.517.052, 03~ 30.902.260,25- 1.614.791,78-|  5,2-|*2*
I | I | I X

| 1000 | **** 29110000  Passive Rechnungsabgrenzung (RAP) | 2.320.461,72- 1.529.346,63- 791.115,09-| 51,7-
1000 | **** 29112700  Passive Rechnungsabgrenzung SoJuHKR 482.083,13- 478.312,70- 3.770,43-|  0,8-

1| [0 | [ | 5EPassiiverRechnungSabgrenzungspoSten || 2.802.544,85- | 2.007.659,33- 794.885,52-|  39,6-|*2*
N I |

| I |

1| | | SEURME P IATS S VAT | 231.590.518,97- | 217.006.743,10- | 14.583.775,87-|  6,7-|*1*
[ N |Fssssssesssss =0 @@ |

[N | I | N |

| N |






